
 

 2 

 
 
 
 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от  04.08.2015 № 240  

ʆʙ ʠʟʤʝʥʝʥʠʠ ʚʠʜʘ ʨʘʟʨʝʰʝʥʥʦʛʦ 
ʠʩʧʦʣʴʟʦʚʘʥʠʷ ʟʝʤʝʣʴʥʦʛʦ ʫʯʘʩʪʢʘ 
Рассмотрев материалы публичных слушаний МО 

Тогульский сельсовет, и на основании ст.7Земельного 
кодекса РФ,  

П О С Т А Н О В Л Я Ю : 
1. ʀʟʤʝʥʠʪʴ ʚʠʜ ʨʘʟʨʝʰʝʥʥʦʛʦ ʠʩʧʦʣʴʟʦʚʘʥʠʷ 

ʟʝʤʝʣʴʥʦʛʦ ʫʯʘʩʪʢʘ ʠʟ ʟʝʤʝʣʴ ʥʘʩʝʣʝʥʥʳʭ ʧʫʥʢʪʦʚ ʦʙʱʝʡ 
ʧʣʦʱʘʜʴʶ 201 ʢʚ.ʤ, ʢʘʜʘʩʪʨʦʚʳʡ ʥʦʤʝʨ 22:48:020207:341, 
ʨʘʩʧʦʣʦʞʝʥʥʦʛʦ ʧʦ ʘʜʨʝʩʫ ʩ. ʊʦʛʫʣ, ʫʣ. ʇʨʦʣʝʪʘʨʩʢʘʷ, 24-ʘ, 
ʩ çʜʣʷ ʚʝʜʝʥʠʷ ʃʇʍè ʥʘ çʜʣʷ ʨʘʟʤʝʱʝʥʠʷ ʠ ʵʢʩʧʣʫʘʪʘʮʠʠ 
ʟʜʘʥʠʷ ʤʘʛʘʟʠʥʘè. 

2. ʂʦʥʪʨʦʣʴ ʟʘ ʠʩʧʦʣʥʝʥʠʝʤ ʥʘʩʪʦʷʱʝʛʦ 
ʧʦʩʪʘʥʦʚʣʝʥʠʷ ʚʦʟʣʦʞʠʪʴ ʥʘ ɻʣʘʚʥʦʝ ʫʧʨʘʚʣʝʥʠʝ ʧʦ 
ʵʢʦʥʦʤʠʯʝʩʢʦʤʫ ʨʘʟʚʠʪʠʶ ʠ ʠʤʫʱʝʩʪʚʝʥʥʳʤ ʦʪʥʦʰʝʥʠʷʤ 
ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ ʨʘʡʦʥʘ (ɸ.ʖ.ʏʝʨʥʷʜʴʝʚʘ). 

 
Глава Администрации района О.А.Еремин 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 04.08.2015 № 241  

ʆ ʧʨʝʜʦʩʪʘʚʣʝʥʠʠ ʟʝʤʝʣʴʥʦʛʦ ʫʯʘʩʪʢʘ 
ʠʟ ʟʝʤʝʣʴ  ʩʝʣʴʩʢʦʭʦʟʷʡʩʪʚʝʥʥʦʛʦ 
ʥʘʟʥʘʯʝʥʠʷ ʚ ʘʨʝʥʜʫ ʉʘʧʝʛʠʥʫ ɺ.ɺ. 
Рассмотрев заявление Сапегина Виталия 

Викторовича, проживающего  по адресу: РФ, Алтайский 
край, Тогульский район, с. Тогул, ул. Первомайская, 17, 
схему расположения земельного участка, утвержденную 
постановлением Администрации района от 04.06.2015 № 
171, материалы землеустроительного дела,  и  на 
основании  п. 2 ст.39.6 Земельного кодекса, П О С Т А Н 
О В Л Я Ю : 

1. ʇʨʝʜʦʩʪʘʚʠʪʴ ʚ ʘʨʝʥʜʫ ʉʘʧʝʛʠʥʫ ɺ.ɺ. ʩ 01.07.2015 
ʛʦʜʘ ʧʦ 30.06.2018 ʛʦʜʘ ʟʝʤʝʣʴʥʳʡ ʫʯʘʩʪʦʢ ʠʟ ʟʝʤʝʣʴ 
ʩʝʣʴʩʢʦʭʦʟʷʡʩʪʚʝʥʥʦʛʦ ʥʘʟʥʘʯʝʥʠʷ ʧʣʦʱʘʜʴʶ 499982 ʢʚ.ʤ., 
ʨʘʩʧʦʣʦʞʝʥʥʦʛʦ ʧʨʠʤʝʨʥʦ: ʈʌ, ɸʣʪʘʡʩʢʠʡ ʢʨʘʡ, ʊʦʛʫʣʴʩʢʠʡ 
ʨʘʡʦʥ, 13,5 ʢʤ ʧʦ ʥʘʧʨʘʚʣʝʥʠʶ ʥʘ ʩʝʚʝʨʦ-ʚʦʩʪʦʢ ʦʪ ʩ. ʊʦʛʫʣ, 
ʩ ʚʠʜʦʤ ʨʘʟʨʝʰʝʥʥʦʛʦ ʠʩʧʦʣʴʟʦʚʘʥʠʷ: ʩʢʦʪʦʚʦʜʩʪʚʦ. 

2. ʂʦʥʪʨʦʣʴ ʟʘ ʠʩʧʦʣʥʝʥʠʝʤ ʥʘʩʪʦʷʱʝʛʦ 
ʧʦʩʪʘʥʦʚʣʝʥʠʷ ʚʦʟʣʦʞʠʪʴ ʥʘ ɻʣʘʚʥʦʝ ʫʧʨʘʚʣʝʥʠʝ ʧʦ 
ʵʢʦʥʦʤʠʯʝʩʢʦʤʫ ʨʘʟʚʠʪʠʶ ʠ ʠʤʫʱʝʩʪʚʝʥʥʳʤ ʦʪʥʦʰʝʥʠʷʤ 
ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ ʨʘʡʦʥʘ (ɸ.ʖ.ʏʝʨʥʷʜʴʝʚʘ). 

 
Глава Администрации района О.А.Еремин 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 06.08.2015 № 244  

ʆ ʧʨʝʜʦʩʪʘʚʣʝʥʠʠ ʟʝʤʝʣʴʥʦʛʦ ʫʯʘʩʪʢʘ 
ʠʟ ʟʝʤʝʣʴ  ʥʘʩʝʣʝʥʥʦʛʦ ʧʫʥʢʪʘ ʚ 

ʩʦʙʩʪʚʝʥʥʦʩʪʴ ʟʘ ʧʣʘʪʫ ʇɸʆ çʄʦʙʠʣʴʥʳʝ 
ʊʝʣʝʩʠʩʪʝʤʳè 

Рассмотрев заявление Публичного акционерного 
общества«Мобильные Телесистемы», юридический 
адрес: РФ, г. Москва, ул. Марксистская, 4, кадастровый 
паспорт земельного участка, и на основании  п. 2 ст.39.3 
Земельного кодекса, П О С Т А Н О В Л Я Ю : 

1.ʇʨʝʜʦʩʪʘʚʠʪʴ ʚ ʩʦʙʩʪʚʝʥʥʦʩʪʴ ʟʘ ʧʣʘʪʫ ʇɸʆ 
çʄʦʙʠʣʴʥʳʝ ʊʝʣʝʩʠʩʪʝʤʳè ʟʝʤʝʣʴʥʳʡ ʫʯʘʩʪʦʢ ʠʟ ʟʝʤʝʣʴ 
ʥʘʩʝʣʝʥʥʦʛʦ ʧʫʥʢʪʘ ʧʣʦʱʘʜʴʶ 1500 ʢʚ.ʤ., ʨʘʩʧʦʣʦʞʝʥʥʳʡ ʧʦ 
ʘʜʨʝʩʫ: ʈʌ, ɸʣʪʘʡʩʢʠʡ ʢʨʘʡ, ʊʦʛʫʣʴʩʢʠʡ ʨʘʡʦʥ, ʪʝʨʨʠʪʦʨʠʷ 
ʊʦʛʫʣʴʩʢʦʛʦ ʩʝʣʴʩʦʚʝʪʘ, 1,5 ʢʤ ʥʘ ʚʦʩʪʦʢ ʦʪ ʟʜʘʥʠʷ 
ʘʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ, ʢʘʜʘʩʪʨʦʚʳʡ ʥʦʤʝʨ ʫʯʘʩʪʢʘ: 22:48:020301:8, 
ʜʣʷ ʨʘʟʤʝʱʝʥʠʷ  ʠ ʵʢʩʧʣʫʘʪʘʮʠʠ ʙʘʟʦʚʦʡ ʩʪʘʥʮʠʠ ʩʦʪʦʚʦʡ 
ʩʚʷʟʠ. 

2.ʂʦʥʪʨʦʣʴ ʟʘ ʠʩʧʦʣʥʝʥʠʝʤ ʥʘʩʪʦʷʱʝʛʦ 
ʧʦʩʪʘʥʦʚʣʝʥʠʷ ʚʦʟʣʦʞʠʪʴ ʥʘ ɻʣʘʚʥʦʝ ʫʧʨʘʚʣʝʥʠʝ ʧʦ 

ʵʢʦʥʦʤʠʯʝʩʢʦʤʫ ʨʘʟʚʠʪʠʶ ʠ ʠʤʫʱʝʩʪʚʝʥʥʳʤ ʦʪʥʦʰʝʥʠʷʤ 
ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ ʨʘʡʦʥʘ (ɸ.ʖ.ʏʝʨʥʷʜʴʝʚʘ). 

 
Глава Администрации района О.А.Еремин 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 06.08.2015 № 245  

ʆ ʚʥʝʩʝʥʠʠ ʠʟʤʝʥʝʥʠʡ ʚ  ʧʦʩʪʘʥʦʚʣʝʥʠʝ 
ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ ʨʘʡʦʥʘ ʦʪ 25.11.2014 ˉ 275 

çʆʙ ʫʪʚʝʨʞʜʝʥʠʠ ʩʭʝʤ ʨʘʩʧʦʣʦʞʝʥʠʷ 
ʟʝʤʝʣʴʥʳʭ  ʫʯʘʩʪʢʦʚ ʥʘ ʢʘʜʘʩʪʨʦʚʦʤ ʧʣʘʥʝ  

ʪʝʨʨʠʪʦʨʠʠè 
Рассмотрев заявление ОАО «Красноярское 

аэрогеодезическое предприятие», юридический адрес: 
РФ, г.Красноярск, ул. Иртышская, дом 2-а, ИНН 
2466253674, действующее в интересах ОАО«МРСК 
Сибири»-«Алтайэнерго», П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1.ɺʥʝʩʪʠ ʩʣʝʜʫʶʱʠʝ ʠʟʤʝʥʝʥʠʷ ʚ ʧʦʩʪʘʥʦʚʣʝʥʠʝ 
ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ ʨʘʡʦʥʘ ʦʪ 25.11.2014 ˉ 275; 

ʘ) ʚ ʧ. 1 ʧʧ.10 ʩʣʦʚʘ çʧʣʦʱʘʜʴʶ 305ʢʚ.ʤ.è ʟʘʤʝʥʠʪʴ 
ʥʘ çʧʣʦʱʘʜʴʶ 329 ʢʚ.ʤ.è, 

ʙ) ʚ ʧ. 2 ʧʧ. 16 ʩʣʦʚʘ çʧʣʦʱʘʜʴʶ 258ʢʚ.ʤ.è ʟʘʤʝʥʠʪʴ 
ʥʘ çʧʣʦʱʘʜʴʶ 233 ʢʚ.ʤ.è. 

2. ʂʦʥʪʨʦʣʴ ʟʘ ʚʳʧʦʣʥʝʥʠʝʤ ʥʘʩʪʦʷʱʝʛʦ 
ʧʦʩʪʘʥʦʚʣʝʥʠʷ ʚʦʟʣʦʞʠʪʴ ʥʘ ɻʣʘʚʥʦʝ ʫʧʨʘʚʣʝʥʠʝ ʧʦ 
ʵʢʦʥʦʤʠʯʝʩʢʦʤʫ ʨʘʟʚʠʪʠʶ ʠ ʠʤʫʱʝʩʪʚʝʥʥʳʤ ʦʪʥʦʰʝʥʠʷʤ 
ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ ʨʘʡʦʥʘ (ʏʝʨʥʷʜʴʝʚʘ ɸ.ʖ.). 

 
Глава Администрации района О.А.Еремин 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 14.08.2015 № 250  

ʆʙ ʦʪʤʝʥʝ ʧʦʩʪʘʥʦʚʣʝʥʠʷ çʆʙ ʦʪʢʘʟʝ ʚ 
ʫʪʚʝʨʞʜʝʥʠʠ ʩʭʝʤʳ ʨʘʩʧʦʣʦʞʝʥʠʷ 

ʟʝʤʝʣʴʥʦʛʦ ʫʯʘʩʪʢʘè ʦʪ 22.07.2015 ˉ 225 
В связи с уточнением границ примыкающего 

земельного участка, переданного в аренду Зеленину 
В.И. договором аренды земельного участка 
сельскохозяйственного назначения от 28.05.2009 года № 
61/09,  

П О С Т А Н О В Л Я Ю : 
1.ʇʦʩʪʘʥʦʚʣʝʥʠʝ ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ ʨʘʡʦʥʘ çʆʙ ʦʪʢʘʟʝ 

ʚ ʫʪʚʝʨʞʜʝʥʠʠ ʩʭʝʤʳ ʨʘʩʧʦʣʦʞʝʥʠʷ ʟʝʤʝʣʴʥʦʛʦ ʫʯʘʩʪʢʘè ʦʪ 
22.07.2015 ˉ 225 ʦʪʤʝʥʠʪʴ. 

2.ʂʦʥʪʨʦʣʴ ʟʘ ʠʩʧʦʣʥʝʥʠʝʤ ʥʘʩʪʦʷʱʝʛʦ 
ʧʦʩʪʘʥʦʚʣʝʥʠʷ ʚʦʟʣʦʞʠʪʴ ʥʘ ɻʣʘʚʥʦʝ ʫʧʨʘʚʣʝʥʠʝ ʧʦ 
ʵʢʦʥʦʤʠʯʝʩʢʦʤʫ ʨʘʟʚʠʪʠʶ ʠ ʠʤʫʱʝʩʪʚʝʥʥʳʤ ʦʪʥʦʰʝʥʠʷʤ 
ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ ʨʘʡʦʥʘ (ɸ.ʖ.ʏʝʨʥʷʜʴʝʚʘ). 

 
Глава Администрации района О.А.Еремин 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 18.08.2015  № 252  

ʆ ʧʨʝʜʚʘʨʠʪʝʣʴʥʦʤ ʩʦʛʣʘʩʦʚʘʥʠʠ 
ʧʨʝʜʦʩʪʘʚʣʝʥʠʷ ʟʝʤʝʣʴʥʦʛʦ ʫʯʘʩʪʢʘ 

ʠʟ ʟʝʤʝʣʴ  ʥʘʩʝʣʝʥʥʦʛʦ ʧʫʥʢʪʘ 
Рассмотрев заявление Лунина Алексея 

Анатольевича, проживающего  по адресу: РФ, 
Алтайский край, Тогульский район, с. Старый Тогул, ул. 
Болотная, 11, схему расположения земельного участка, 
утвержденную постановлением Администрации района 
от 15.07.2015 № 221, и  на основании п. 15 ст.39.6 
Земельного кодекса, П О С Т А Н О В Л Я Ю : 

1. ʉʦʛʣʘʩʦʚʘʪʴ ʧʨʝʜʦʩʪʘʚʣʝʥʠʝ  ʚ ʘʨʝʥʜʫ 
ʃʫʥʠʥʫ ɸ.ɸ. ʟʝʤʝʣʴʥʳʡ ʫʯʘʩʪʦʢ ʠʟ ʟʝʤʝʣʴ ʥʘʩʝʣʝʥʥʦʛʦ 
ʧʫʥʢʪʘ ʧʣʦʱʘʜʴʶ 2263 ʢʚ.ʤ., ʨʘʩʧʦʣʦʞʝʥʥʳʡ ʧʦ ʘʜʨʝʩʫ: ʈʌ, 
ɸʣʪʘʡʩʢʠʡ ʢʨʘʡ, ʊʦʛʫʣʴʩʢʠʡ ʨʘʡʦʥ, ʩ. ʉʪʘʨʳʡ ʊʦʛʫʣ, ʫʣ. 
ɹʦʣʦʪʥʘʷ,11ʘ, ʩ ʚʠʜʦʤ ʨʘʟʨʝʰʝʥʥʦʛʦ ʠʩʧʦʣʴʟʦʚʘʥʠʷ: 
ʧʨʠʫʩʘʜʝʙʥʳʡ ʫʯʘʩʪʦʢ ʣʠʯʥʦʛʦ ʧʦʜʩʦʙʥʦʛʦ ʭʦʟʷʡʩʪʚʘ. 

2. ʂʦʥʪʨʦʣʴ ʟʘ ʠʩʧʦʣʥʝʥʠʝʤ ʥʘʩʪʦʷʱʝʛʦ 
ʧʦʩʪʘʥʦʚʣʝʥʠʷ ʚʦʟʣʦʞʠʪʴ ʥʘ ɻʣʘʚʥʦʝ ʫʧʨʘʚʣʝʥʠʝ ʧʦ 
ʵʢʦʥʦʤʠʯʝʩʢʦʤʫ ʨʘʟʚʠʪʠʶ ʠ ʠʤʫʱʝʩʪʚʝʥʥʳʤ ʦʪʥʦʰʝʥʠʷʤ 
ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ ʨʘʡʦʥʘ (ɸ.ʖ.ʏʝʨʥʷʜʴʝʚʘ). 

 
Глава Администрации района О.А.Еремин 



 

 3 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 18.08.2015  № 253  

ʆ ʥʘʛʨʘʞʜʝʥʠʠ ʇʦʯʝʪʥʦʡ ʛʨʘʤʦʪʦʡ 
ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ ʊʦʛʫʣʴʩʢʦʛʦ ʨʘʡʦʥʘ 
В соответствии с Положением о Почетной 

грамоте Администрации Тогульского района, 
утвержденного постановлением Администрации района 
от 04.08.2009 № 259, решением комиссии по 
награждению наградами Администрации района от 
17.08.2015,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 ʅʘʛʨʘʜʠʪʴ ʇʦʯʝʪʥʦʡ ʛʨʘʤʦʪʦʡ ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ 
ʊʦʛʫʣʴʩʢʦʛʦ ʨʘʡʦʥʘ: 

ʟʘ ʤʥʦʛʦʣʝʪʥʠʡ ʜʦʙʨʦʩʦʚʝʩʪʥʳʡ ʪʨʫʜ, ʚʳʩʦʢʠʡ 
ʧʨʦʬʝʩʩʠʦʥʘʣʠʟʤ:   

ʂʘʪʘʨʝʚʫ ʊʘʤʘʨʫ ʄʠʭʘʡʣʦʚʥʫ, ʚʦʩʧʠʪʘʪʝʣʷ 
ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʦʛʦ ʢʘʟʝʥʥʦʛʦ ʜʦʰʢʦʣʴʥʦʛʦ ʦʙʨʘʟʦʚʘʪʝʣʴʥʦʛʦ 
ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʷ çɼʝʪʩʢʠʡ ʩʘʜ çʃʘʩʪʦʯʢʘè,  

ʂʣʠʤʦʚʫ ɻʘʣʠʥʫ ʀʚʘʥʦʚʥʫ, ʜʠʨʝʢʪʦʨʘ 
ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʦʛʦ ʢʘʟʝʥʥʦʛʦ ʦʙʱʝʦʙʨʘʟʦʚʘʪʝʣʴʥʦʛʦ 
ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʷ çʊʦʧʪʫʰʠʥʩʢʘʷ ʦʩʥʦʚʥʘʷ ʦʙʱʝʦʙʨʘʟʦʚʘʪʝʣʴʥʘʷ 
ʰʢʦʣʘè; 

ʟʘ ʤʥʦʛʦʣʝʪʥʠʡ ʜʦʙʨʦʩʦʚʝʩʪʥʳʡ ʪʨʫʜ ʠ ʚ ʯʝʩʪʴ 60-
ʣʝʪʠʷ ʩʦ ɼʥʷ ʨʦʞʜʝʥʠʷ: 

ʊʘʩʢʘʯʘʢʦʚʘ ɸʣʝʢʩʝʷ ʆʩʠʧʦʚʠʯʘ, 
ʵʣʝʢʪʨʦʛʘʟʦʩʚʘʨʱʠʢʘ ʦʪʢʨʳʪʦʛʦ ʘʢʮʠʦʥʝʨʥʦʛʦ ʦʙʱʝʩʪʚʘ 
çɸʥʪʠʧʠʥʩʢʦʝè, 

ʖʞʘʢʦʚʘ ɸʣʝʢʩʝʷ ɸʥʜʨʝʝʚʠʯʘ, ʚʦʜʠʪʝʣʷ ʦʪʢʨʳʪʦʛʦ 
ʘʢʮʠʦʥʝʨʥʦʛʦ ʦʙʱʝʩʪʚʘ çɸʥʪʠʧʠʥʩʢʦʝè; 

ʟʘ ʤʥʦʛʦʣʝʪʥʠʡ ʜʦʙʨʦʩʦʚʝʩʪʥʳʡ ʪʨʫʜ ʚ ʦʪʨʘʩʣʠ 
ʩʝʣʴʩʢʦʛʦ ʭʦʟʷʡʩʪʚʘ: 

ʊʝʨʝʥʪʴʝʚʘ ʅʠʢʦʣʘʷ ʇʝʪʨʦʚʠʯʘ, ʩʪʦʨʦʞʘ ʦʪʢʨʳʪʦʛʦ 
ʘʢʮʠʦʥʝʨʥʦʛʦ ʦʙʱʝʩʪʚʘ çɸʥʪʠʧʠʥʩʢʦʝè, 

ʌʫʨʝʝʚʘ ɸʣʝʢʩʘʥʜʨʘ ɺʘʩʠʣʴʝʚʠʯʘ, ʪʨʘʢʪʦʨʠʩʪʘ 
ʦʪʢʨʳʪʦʛʦ ʘʢʮʠʦʥʝʨʥʦʛʦ ʦʙʱʝʩʪʚʘ çɸʥʪʠʧʠʥʩʢʦʝè. 

 
Глава Администрации района О.А.Еремин 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 18.08.2015  № 254  

ʆʙ ʫʪʚʝʨʞʜʝʥʠʠ ʇʦʣʦʞʝʥʠʷ ʦ ʧʦʨʷʜʢʝ 
ʦʪʥʝʩʝʥʠʷ ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʳʭ ʦʙʨʘʟʦʚʘʪʝʣʴʥʳʭ 

ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʡ ʢ ʛʨʫʧʧʘʤ ʧʦ ʦʧʣʘʪʝ ʪʨʫʜʘ 
ʨʫʢʦʚʦʜʠʪʝʣʝʡ 

В соответствии со статьями 135, 144 и 145 
Трудового кодекса Российской Федерации,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. ʋʪʚʝʨʜʠʪʴ ʧʨʠʣʘʛʘʝʤʦʝ ʇʦʣʦʞʝʥʠʝ ʦ ʧʦʨʷʜʢʝ 

ʦʪʥʝʩʝʥʠʷ ʦʙʨʘʟʦʚʘʪʝʣʴʥʳʭ ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʡ ʢ ʛʨʫʧʧʘʤ ʧʦ ʦʧʣʘʪʝ 
ʪʨʫʜʘ ʨʫʢʦʚʦʜʠʪʝʣʝʡ.   

2. ʂʦʥʪʨʦʣʴ ʥʘʜ ʠʩʧʦʣʥʝʥʠʝʤ ʜʘʥʥʦʛʦ ʧʦʩʪʘʥʦʚʣʝʥʠʷ 
ʚʦʟʣʦʞʠʪʴ ʥʘ ʧʨʝʜʩʝʜʘʪʝʣʷ ʢʦʤʠʪʝʪʘ ʧʦ ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʶ ʠ 
ʜʝʣʘʤ ʤʦʣʦʜʝʞʠ ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ ʊʦʛʫʣʴʩʢʦʛʦ ʨʘʡʦʥʘ 
ʃʘʧʪʝʚʘ ɸ.ɺ. 

ʋʪʚʝʨʞʜʝʥʦ 
ʧʦʩʪʘʥʦʚʣʝʥʠʝʤ ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ 

ʊʦʛʫʣʴʩʢʦʛʦ ʨʘʡʦʥʘ 
ʦʪ 18.08.2015 ˉ 254 

ПОЛОЖЕНИЕ 
ʦ ʧʦʨʷʜʢʝ ʦʪʥʝʩʝʥʠʷ ʦʙʨʘʟʦʚʘʪʝʣʴʥʳʭ ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʡ 

ʊʦʛʫʣʴʩʢʦʛʦ ʨʘʡʦʥʘ ʢ ʛʨʫʧʧʘʤ ʧʦ ʦʧʣʘʪʝ ʪʨʫʜʘ 
ʨʫʢʦʚʦʜʠʪʝʣʝʡ 

 
ʅʘʩʪʦʷʱʝʝ ʇʦʣʦʞʝʥʠʝ ʨʘʟʨʘʙʦʪʘʥʦ ʚ ʩʦʦʪʚʝʪʩʪʚʠʠ 

ʩʦ ʩʪʘʪʴʷʤʠ 135, 144 ʠ 145 ʊʨʫʜʦʚʦʛʦ ʢʦʜʝʢʩʘ ʈʦʩʩʠʡʩʢʦʡ 
ʌʝʜʝʨʘʮʠʠ ʠ ʦʧʨʝʜʝʣʷʝʪ ʧʦʨʷʜʦʢ ʦʪʥʝʩʝʥʠʷ ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʳʭ 
ʦʙʨʘʟʦʚʘʪʝʣʴʥʳʭ ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʡ ʢ ʛʨʫʧʧʘʤ ʧʦ ʦʧʣʘʪʝ ʪʨʫʜʘ 
ʨʫʢʦʚʦʜʠʪʝʣʝʡ ʚ ʟʘʚʠʩʠʤʦʩʪʠ ʦʪ ʦʙʲʝʤʥʳʭ ʧʦʢʘʟʘʪʝʣʝʡ 
ʜʝʷʪʝʣʴʥʦʩʪʠ ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʡ. 

 
I. Объемные показатели деятельности образовательных 

учреждений  
 

1.1. ʂ ʦʙʲʝʤʥʳʤ ʧʦʢʘʟʘʪʝʣʷʤ ʜʝʷʪʝʣʴʥʦʩʪʠ 
ʦʙʨʘʟʦʚʘʪʝʣʴʥʳʭ ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʡ (ʜʘʣʝʝ ï ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʷ) 
ʦʪʥʦʩʷʪʩʷ ʧʦʢʘʟʘʪʝʣʠ, ʭʘʨʘʢʪʝʨʠʟʫʶʱʠʝ ʤʘʩʰʪʘʙ 
ʨʫʢʦʚʦʜʩʪʚʘ ʦʙʨʘʟʦʚʘʪʝʣʴʥʳʤ ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʝʤ: ʢʦʣʠʯʝʩʪʚʦ 

ʦʙʫʯʘʶʱʠʭʩʷ (ʚʦʩʧʠʪʘʥʥʠʢʦʚ), ʯʠʩʣʝʥʥʦʩʪʴ ʨʘʙʦʪʥʠʢʦʚ 
ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʷ, ʩʤʝʥʥʦʩʪʴ ʨʘʙʦʪʳ ʦʙʨʘʟʦʚʘʪʝʣʴʥʦʛʦ 
ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʷ, ʧʨʝʚʳʰʝʥʠʝ ʧʣʘʥʦʚʦʡ (ʧʨʦʝʢʪʥʦʡ) 
ʥʘʧʦʣʥʷʝʤʦʩʪʠ ʠ ʜʨʫʛʠʝ ʧʦʢʘʟʘʪʝʣʠ, ʟʥʘʯʠʪʝʣʴʥʦ 
ʦʩʣʦʞʥʷʶʱʠʝ ʨʘʙʦʪʫ ʧʦ ʨʫʢʦʚʦʜʩʪʚʫ ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʝʤ. 

1.2. ʆʙʲʝʤ ʜʝʷʪʝʣʴʥʦʩʪʠ ʢʘʞʜʦʛʦ ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʷ 
ʧʨʠ ʦʧʨʝʜʝʣʝʥʠʠ ʛʨʫʧʧʳ ʧʦ ʦʧʣʘʪʝ ʪʨʫʜʘ ʨʫʢʦʚʦʜʠʪʝʣʝʡ 
ʦʮʝʥʠʚʘʝʪʩʷ ʚ ʙʘʣʣʘʭ ʧʦ ʩʣʝʜʫʶʱʠʤ ʧʦʢʘʟʘʪʝʣʷʤ: 

 
ˉ 
ʧ.ʧ
. 

ʅʘʠʤʝʥʦʚʘʥʠʝ ʧʦʢʘʟʘʪʝʣʷ ʋʩʣʦʚʠʷ 
ʨʘʩʯʝʪʘ 
ʙʘʣʣʦʚ 

ʂʦʣ
ʠʯʝ
ʩʪʚ
ʦ 

ʙʘʣ
ʣʦʚ 

1 2 3 4 
1. Контингент обучающихся, воспитанников 

1. ʂʦʣʠʯʝʩʪʚʦ ʦʙʫʯʘʶʱʠʭʩʷ 
(ʚʦʩʧʠʪʘʥʥʠʢʦʚ) ʚ 
ʦʙʱʝʦʙʨʘʟʦʚʘʪʝʣʴʥʳʭ 
ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʷʭ 

ʠʟ ʨʘʩʯʝʪʘ 
ʟʘ ʢʘʞʜʦʛʦ 
ʦʙʫʯʘʶʱʝʛ

ʦʩʷ 
(ʚʦʩʧʠʪʘʥʥ

ʠʢʘ) 

0,3 

2 ʂʦʣʠʯʝʩʪʚʦ ʛʨʫʧʧ ʚ ʜʦʰʢʦʣʴʥʳʭ 
ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʷʭ 

ʠʟ ʨʘʩʯʝʪʘ 
ʟʘ ʛʨʫʧʧʫ 

10 

3 ʂʦʣʠʯʝʩʪʚʦ ʦʙʫʯʘʶʱʠʭʩʷ ʚ 
ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʷʭ ʜʦʧʦʣʥʠʪʝʣʴʥʦʛʦ 
ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʷ ʜʝʪʝʡ: 

  

 - ʚ ʤʥʦʛʦʧʨʦʬʠʣʴʥʳʭ ʟʘ ʢʘʞʜʦʛʦ 
ʦʙʫʯʘʶʱʝʛ

ʦʩʷ 

0,3 

 - ʚ ʦʜʥʦʧʨʦʬʠʣʴʥʳʭ: ʢʣʫʙʘʭ 
(ʮʝʥʪʨʘʭ, ʩʪʘʥʮʠʷʭ, ʙʘʟʘʭ) ʶʥʳʭ 
ʪʫʨʠʩʪʦʚ, ʪʝʭʥʠʢʦʚ, 
ʥʘʪʫʨʘʣʠʩʪʦʚ ʠ ʜʨ.; 
ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʷʭ ʜʦʧʦʣʥʠʪʝʣʴʥʦʛʦ 
ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʷ ʜʝʪʝʡ ʩʧʦʨʪʠʚʥʦʡ 
ʥʘʧʨʘʚʣʝʥʥʦʩʪʠ, ʤʫʟʳʢʘʣʴʥʳʭ, 
ʭʫʜʦʞʝʩʪʚʝʥʥʳʭ ʰʢʦʣʘʭ ʠ 
ʰʢʦʣʘʭ ʠʩʢʫʩʩʪʚ, 
ʦʟʜʦʨʦʚʠʪʝʣʴʥʳʭ ʣʘʛʝʨʷʭ ʚʩʝʭ 
ʚʠʜʦʚ 

ʟʘ ʢʘʞʜʦʛʦ 
ʦʙʫʯʘʶʱʝʛ

ʦʩʷ 
(ʚʦʩʧʠʪʘʥʥ

ʠʢʘ, 
ʦʪʜʳʭʘʶʱ

ʝʛʦ) 

0,5 

4 ʇʨʝʚʳʰʝʥʠʝ ʧʣʘʥʦʚʦʡ 
(ʧʨʦʝʢʪʥʦʡ) ʥʘʧʦʣʥʷʝʤʦʩʪʠ (ʧʦ 
ʢʣʘʩʩʘʤ) ʠʣʠ ʧʦ ʢʦʣʠʯʝʩʪʚʫ 
ʦʙʫʯʘʶʱʠʭʩʷ) ʚ 
ʦʙʱʝʦʙʨʘʟʦʚʘʪʝʣʴʥʳʭ 
ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʷʭ  

ʟʘ ʢʘʞʜʳʝ 
50 ʯʝʣ. 

ʀʣʠ 
ʢʘʞʜʳʝ 2 

ʢʣʘʩʩʘ 

15 

5 ʂʦʣʠʯʝʩʪʚʦ ʨʘʙʦʪʥʠʢʦʚ ʚ 
ʦʙʨʘʟʦʚʘʪʝʣʴʥʦʤ ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʠ 

ʟʘ ʢʘʞʜʦʛʦ 
ʨʘʙʦʪʥʠʢʘ; 
ʜʦʧʦʣʥʠʪʝ
ʣʴʥʦ ʟʘ 
ʢʘʞʜʦʛʦ 
ʨʘʙʦʪʥʠʢʘ, 
ʠʤʝʶʱʝʛʦ: 
ʧʝʨʚʫʶ 
ʢʚʘʣʠʬʠʢʘ
ʮʠʦʥʥʫʶ 
ʢʘʪʝʛʦʨʠʶ, 
ʚʳʩʰʫʶ 
ʢʚʘʣʠʬʠʢʘ
ʮʠʦʥʥʫʶ 
ʢʘʪʝʛʦʨʠʶ 

1 
 
 
 
 
 

0,5 
 
 
1 

6 ʅʘʣʠʯʠʝ ʛʨʫʧʧ ʧʨʦʜʣʝʥʥʦʛʦ ʜʥʷ  20 
7 ʂʨʫʛʣʦʩʫʪʦʯʥʦʝ ʧʨʝʙʳʚʘʥʠʝ 

ʦʙʫʯʘʶʱʠʭʩʷ (ʚʦʩʧʠʪʘʥʥʠʢʦʚ) ʚ 
ʜʦʰʢʦʣʴʥʳʭ ʠ ʜʨʫʛʠʭ 
ʦʙʨʘʟʦʚʘʪʝʣʴʥʳʭ ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʷʭ 

- ʟʘ 
ʥʘʣʠʯʠʝ ʜʦ 
4 ʛʨʫʧʧ ʩ 
ʢʨʫʛʣʦʩʫʪʦ
ʯʥʳʤ 
ʧʨʝʙʳʚʘʥʠ
ʝʤ 
ʦʙʫʯʘʶʱʠʭ
ʩʷ 
(ʚʦʩʧʠʪʘʥʥ
ʠʢʦʚ) 4 ʠ 
ʙʦʣʝʝ 
ʛʨʫʧʧ ʩ 
ʢʨʫʛʣʦʩʫʪʦ

10 
 
 
 
 
 

30 



 

 4 

ʯʥʳʤ 
ʧʨʝʙʳʚʘʥʠ
ʝʤ 
ʦʙʫʯʘʶʱʠʭ
ʩʷ  
(ʚʦʩʧʠʪʘʥʥ
ʠʢʦʚ) ʠʣʠ ʚ 
ʫʯʨʝʞʜʝʥʠ
ʷʭ, 
ʨʘʙʦʪʘʶʱʠ
ʭ ʚ ʪʘʢʦʤ 
ʨʝʞʠʤʝ 

8 ʅʘʣʠʯʠʝ ʬʠʣʠʘʣʦʚ, ʫʯʝʙʥʦ-
ʢʦʥʩʫʣʴʪʘʮʠʦʥʥʦʛʦ ʧʫʥʢʪʘ, 
ʠʥʪʝʨʥʘʪʘ ʧʨʠ ʦʙʨʘʟʦʚʘʪʝʣʴʥʦʤ 
ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʠ, ʦʙʱʝʞʠʪʠʷ, 
ʩʘʥʘʪʦʨʠʷ-ʧʨʦʬʠʣʘʢʪʦʨʠʷ ʠ ʜʨ. 

ʟʘ ʢʘʞʜʦʝ 
ʫʢʘʟʘʥʥʦʝ 
ʩʪʨʫʢʪʫʨʥʦ
ʝ 
ʧʦʜʨʘʟʜʝʣ
ʝʥʠʝ ʜʦ 
100 ʯʝʣ. 
ʆʪ 100 ʜʦ 
200 ʯ. 
ʩʚʳʰʝ 200 
ʯʝʣ. 

 
 
 
 

20 
30 
50 

9 ʅʘʣʠʯʠʝ ʦʙʫʯʘʶʱʠʭʩʷ 
(ʚʦʩʧʠʪʘʥʥʠʢʦʚ) ʩ ʧʦʣʥʳʤ 
ʛʦʩʦʙʝʩʧʝʯʝʥʠʝʤ ʚ 
ʦʙʨʘʟʦʚʘʪʝʣʴʥʳʭ ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʷʭ 

ʠʟ ʨʘʩʯʝʪʘ 
ʟʘ ʢʘʞʜʦʛʦ 
ʜʦʧʦʣʥʠʪʝ
ʣʴʥʦ 

0,5 

10 ʅʘʣʠʯʠʝ ʚ ʦʙʨʘʟʦʚʘʪʝʣʴʥʳʭ 
ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʷʭ ʩʧʦʨʪʠʚʥʦʡ 
ʥʘʧʨʘʚʣʝʥʥʦʩʪʠ: 
ʩʧʦʨʪʠʚʥʦ-ʦʟʜʦʨʦʚʠʪʝʣʴʥʳʭ 
ʛʨʫʧʧ ʠ ʛʨʫʧʧ ʥʘʯʘʣʴʥʦʡ 
ʧʦʜʛʦʪʦʚʢʠ; 
 
ʫʯʝʙʥʦ-ʪʨʝʥʠʨʦʚʦʯʥʳʭ ʛʨʫʧʧ; 
 
ʛʨʫʧʧ ʩʧʦʨʪʠʚʥʦʛʦ 
ʩʦʚʝʨʰʝʥʩʪʚʦʚʘʥʠʷ; 
 
ʛʨʫʧʧ ʚʳʩʰʝʛʦ ʩʧʦʨʪʠʚʥʦʛʦ 
ʤʘʩʪʝʨʩʪʚʘ 

 
 
 
ʟʘ ʢʘʞʜʫʶ 
ʛʨʫʧʧʫ 
ʜʦʧʦʣʥʠʪʝ
ʣʴʥʦ; 
ʟʘ ʢʘʞʜʦʛʦ 
ʦʙʫʯʘʶʱʝʛ
ʦʩʷ; 
ʜʦʧʦʣʥʠʪʝ
ʣʴʥʦ ʟʘ 
ʢʘʞʜʦʛʦ 
ʦʙʫʯʘʶʱʝʛ
ʦʩʷ; 
ʟʘ ʢʘʞʜʦʛʦ 
ʦʙʫʯʘʶʱʝʛ
ʦʩʷ 
ʜʦʧʦʣʥʠʪʝ
ʣʴʥʦ 
 

 
 
 
5 
 
 

0,5 
 

2,5 
 
 

4,5 

11 ʅʘʣʠʯʠʝ ʦʙʦʨʫʜʦʚʘʥʥʳʭ ʠ 
ʠʩʧʦʣʴʟʫʝʤʳʭ ʚ 
ʦʙʨʘʟʦʚʘʪʝʣʴʥʦʤ ʧʨʦʮʝʩʩʝ 
ʢʦʤʧʴʶʪʝʨʥʳʭ ʢʣʘʩʩʦʚ 

ʟʘ ʢʘʞʜʳʡ 
ʢʣʘʩʩ 

10 

12 ʅʘʣʠʯʠʝ ʦʙʦʨʫʜʦʚʘʥʥʳʭ ʠ 
ʠʩʧʦʣʴʟʫʝʤʳʭ ʚ 
ʦʙʨʘʟʦʚʘʪʝʣʴʥʦʤ ʧʨʦʮʝʩʩʝ: 
ʩʧʦʨʪʠʚʥʦʡ ʧʣʦʱʘʜʢʠ, ʩʪʘʜʠʦʥʘ, 
ʙʘʩʩʝʡʥʘ ʠ ʜʨʫʛʠʭ ʩʧʦʨʪʠʚʥʳʭ 
ʩʦʦʨʫʞʝʥʠʡ .9ʚ ʟʘʚʠʩʠʤʦʩʪʠ ʦʪ 
ʠʭ ʩʦʩʪʦʷʥʠʷ ʠ ʩʪʝʧʝʥʠ 
ʠʩʧʦʣʴʟʦʚʘʥʠʷ) 

ʟʘ ʢʘʞʜʳʡ 
ʚʠʜ 

15 

13 ʅʘʣʠʯʠʝ ʩʦʙʩʪʚʝʥʥʦʛʦ 
ʦʙʦʨʫʜʦʚʘʥʥʦʛʦ ʟʜʨʘʚʧʫʥʢʪʘ, 
ʤʝʜʠʮʠʥʩʢʦʛʦ ʢʘʙʠʥʝʪʘ, 
ʦʟʜʦʨʦʚʠʪʝʣʴʥʦ-
ʚʦʩʩʪʘʥʦʚʠʪʝʣʴʥʦʛʦ ʮʝʥʪʨʘ; 
ʩʪʦʣʦʚʦʡ, ʙʫʬʝʪʘ 

ʟʘ ʢʘʞʜʳʡ 
ʚʠʜ 

15 

14 ʅʘʣʠʯʠʝ ʥʘ ʙʘʣʘʥʩʝ 
ʦʙʨʘʟʦʚʘʪʝʣʴʥʦʛʦ ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʷ 
ʘʚʪʦʪʨʘʥʩʧʦʨʪʥʳʭ ʩʨʝʜʩʪʚ, 
ʩʝʣʴʩʢʦʭʦʟʷʡʩʪʚʝʥʥʳʭ ʤʘʰʠʥ, 
ʩʪʨʦʠʪʝʣʴʥʦʡ ʠ ʜʨʫʛʦʡ 
ʩʘʤʦʭʦʜʥʦʡ ʪʝʭʥʠʢʠ 

ʟʘ ʢʘʞʜʫʶ 
ʝʜʠʥʠʮʫ 

3 

15 ʅʘʣʠʯʠʝ ʟʘʛʦʨʦʜʥʳʭ ʦʙʲʝʢʪʦʚ 
(ʣʘʛʝʨʝʡ, ʙʘʟ ʦʪʜʳʭʘ, ʜʘʯ ʠ ʜʨ.), 
ʥʘʭʦʜʷʱʠʭʩʷ ʥʘ ʙʘʣʘʥʩʝ 
ʦʙʨʘʟʦʚʘʪʝʣʴʥʳʭ ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʡ;  
ʚ ʜʨʫʛʠʭ ʩʣʫʯʘʷʭ 

ʟʘ ʢʘʞʜʳʡ 
ʚʠʜ 
 
 
 
ʟʘ ʢʘʞʜʳʡ 

30 
 
 
 

15 

ʚʠʜ 
16 ʅʘʣʠʯʠʝ ʫʯʝʙʥʦ-ʦʧʳʪʥʳʭ 

ʫʯʘʩʪʢʦʚ (ʧʣʦʱʘʜʴʶ ʥʝ ʤʝʥʝʝ 
0,5 ʛʘ, ʘ ʧʨʠ ʦʨʦʰʘʝʤʦʤ 
ʟʝʤʣʝʜʝʣʠʠ ï 0,25 ʛʘ), 
ʧʘʨʥʠʢʦʚʦʛʦ ʭʦʟʷʡʩʪʚʘ, 
ʧʦʜʩʦʙʥʦʛʦ ʩʝʣʴʩʢʦʛʦ ʭʦʟʷʡʩʪʚʘ, 
ʫʯʝʙʥʦʛʦ ʭʦʟʷʡʩʪʚʘ, ʪʝʧʣʠʮ 

ʟʘ ʢʘʞʜʳʡ 
ʚʠʜ 

50 

17 ʅʘʣʠʯʠʝ ʩʦʙʩʪʚʝʥʥʳʭ: 
ʢʦʪʝʣʴʥʦʡ, ʦʯʠʩʪʥʳʭ ʠ ʜʨʫʛʠʭ 
ʩʦʦʨʫʞʝʥʠʡ, ʞʠʣʳʭ ʜʦʤʦʚ 

ʟʘ ʢʘʞʜʳʡ 
ʚʠʜ 

20 

18 ʅʘʣʠʯʠʝ ʦʙʫʯʘʶʱʠʭʩʷ 
(ʚʦʩʧʠʪʘʥʥʠʢʦʚ) ʚ 
ʦʙʱʝʦʙʨʘʟʦʚʘʪʝʣʴʥʳʭ 
ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʷʭ, ʜʦʰʢʦʣʴʥʳʭ 
ʦʙʨʘʟʦʚʘʪʝʣʴʥʳʭ ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʷʭ, 
ʧʦʩʝʱʘʶʱʠʭ ʙʝʩʧʣʘʪʥʳʝ 
ʩʝʢʮʠʠ, ʢʨʫʞʢʠ, ʩʪʫʜʠʠ, 
ʦʨʛʘʥʠʟʦʚʘʥʥʳʝ ʵʪʠʤʠ 
ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʷʤʠ ʠʣʠ ʥʘ ʠʭ ʙʘʟʝ 

ʟʘ ʢʘʞʜʳʡ 
ʦʙʫʯʘʶʱʝʛ

ʦʩʷ 
(ʚʦʩʧʠʪʘʥʥ

ʠʢʘ) 

0,5 

19 ʅʘʣʠʯʠʝ ʦʙʦʨʫʜʦʚʘʥʥʳʭ ʠ 
ʠʩʧʦʣʴʟʫʝʤʳʭ ʚ ʜʦʰʢʦʣʴʥʳʭ 
ʦʙʨʘʟʦʚʘʪʝʣʴʥʳʭ ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʷʭ 
ʧʦʤʝʱʝʥʠʡ ʜʣʷ ʨʘʟʥʳʭ ʚʠʜʦʚ 
ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ (ʠʟʦʩʪʫʜʠʷ, 
ʪʝʘʪʨʘʣʴʥʘʷ ʩʪʫʜʠʷ, çʢʦʤʥʘʪʘ 
ʩʢʘʟʦʢè, ʟʠʤʥʠʡ ʩʘʜ ʠ ʜʨ.)  

ʟʘ ʢʘʞʜʳʡ 
ʚʠʜ 

15 

20 ʅʘʣʠʯʠʝ ʚ ʦʙʨʘʟʦʚʘʪʝʣʴʥʳʭ 
ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʷʭ (ʢʣʘʩʩʘʭ, ʛʨʫʧʧʘʭ) 
ʦʙʱʝʛʦ ʥʘʟʥʘʯʝʥʠʷ 
ʦʙʫʯʘʶʱʠʭʩʷ (ʚʦʩʧʠʪʘʥʥʠʢʦʚ) 
ʩʦ ʩʧʝʮʠʘʣʴʥʳʤʠ 
ʧʦʪʨʝʙʥʦʩʪʷʤʠ, ʦʭʚʘʯʝʥʥʳʭ 
ʢʚʘʣʠʬʠʮʠʨʦʚʘʥʥʦʡ ʢʦʨʨʝʢʮʠʝʡ 
ʬʠʟʠʯʝʩʢʦʛʦ ʠ ʧʩʠʭʠʯʝʩʢʦʛʦ 
ʨʘʟʚʠʪʠʷ (ʢʨʦʤʝ ʩʧʝʮʠʘʣʴʥʳʭ 
(ʢʦʨʨʝʢʮʠʦʥʥʳʭ) 
ʦʙʨʘʟʦʚʘʪʝʣʴʥʳʭ ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʡ 
(ʢʣʘʩʩʦʚ, ʛʨʫʧʧ) ʠ ʜʦʰʢʦʣʴʥʳʭ 
ʦʙʨʘʟʦʚʘʪʝʣʴʥʳʭ ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʡ 
(ʛʨʫʧʧ)  ʢʦʤʧʝʥʩʠʨʫʶʱʝʛʦ ʚʠʜʘ   

ʟʘ ʢʘʞʜʦʛʦ 
ʦʙʫʯʘʶʱʝʛ

ʦʩʷ 
(ʚʦʩʧʠʪʘʥʥ

ʠʢʘ) 

1 

         
1.3. ʆʙʨʘʟʦʚʘʪʝʣʴʥʳʝ ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʷ ʦʪʥʦʩʷʪʩʷ ʢ I, II, III ʠʣʠ IV 
ʛʨʫʧʧʘʤ ʧʦ ʦʧʣʘʪʝ ʪʨʫʜʘ ʨʫʢʦʚʦʜʠʪʝʣʝʡ ʧʦ ʩʫʤʤʝ ʙʘʣʣʦʚ, 
ʦʧʨʝʜʝʣʝʥʥʳʭ ʥʘ ʦʩʥʦʚʝ ʫʢʘʟʘʥʥʳʭ ʚʳʰʝ ʧʦʢʘʟʘʪʝʣʝʡ 
ʜʝʷʪʝʣʴʥʦʩʪʠ, ʚ ʩʦʦʪʚʝʪʩʪʚʠʠ ʩʦ ʩʣʝʜʫʶʱʝʡ ʪʘʙʣʠʮʝʡ: 
 

ɻʨʫʧʧʘ, ʢ ʢʦʪʦʨʦʡ 
ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʝ ʦʪʥʦʩʠʪʩʷ ʧʦ 

ʦʧʣʘʪʝ ʪʨʫʜʘ 
ʨʫʢʦʚʦʜʠʪʝʣʝʡ ʧʦ ʩʫʤʤʝ 

ʙʘʣʣʦʚ 

 

ʊʠʧ (ʚʠʜ) ʦʙʨʘʟʦʚʘʪʝʣʴʥʦʛʦ 
ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʷ 

I II III IV 
 

1 2 3 4 5 6 
1. ʆʙʱʝʦʙʨʘʟʦʚʘʪʝʣʴʥʳʝ ʣʠʮʝʠ, 

ʛʠʤʥʘʟʠʠ 
cʚʳ
ʰʝ 
400 

ʜʦ 
400 

ʜʦ 
300 

 
- 

2. ʉʧʝʮʠʘʣʠʟʠʨʦʚʘʥʥʳʝ ʜʝʪʩʢʦ-
ʶʥʦʰʝʩʢʠʝ ʩʧʦʨʪʠʚʥʳʝ ʰʢʦʣʳ 
ʦʣʠʤʧʠʡʩʢʦʛʦ ʨʝʟʝʨʚʘ 
(ʉɼʖʉʐʆʈ), ʰʢʦʣʳ ʚʳʩʰʝʛʦ 
ʩʧʦʨʪʠʚʥʦʛʦ ʤʘʩʪʝʨʩʪʚʘ (ʐɺʉʄ) 
 
 

ʩʚʳ
ʰʝ 
350 

ʜʦ 
350 

ʜʦ 
250 

- 

3. ʆʙʨʘʟʦʚʘʪʝʣʴʥʳʝ ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʷ 
ʜʣʷ ʜʝʪʝʡ-ʩʠʨʦʪ ʠ ʜʝʪʝʡ, 
ʦʩʪʘʚʰʠʭʩʷ ʙʝʟ ʧʦʧʝʯʝʥʠʷ 
ʨʦʜʠʪʝʣʝʡ, ʩʧʝʮʠʘʣʴʥʳʝ 
(ʢʦʨʨʝʢʮʠʦʥʥʳʝ) 

ʩʚʳ
ʰʝ 
350 

ʜʦ 
350 

ʜʦ 
250 

1
5
0 



 

 5 

1 2 3 4 5 6 
ʦʙʨʘʟʦʚʘʪʝʣʴʥʳʝ ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʷ 
ʜʣʷ ʜʝʪʝʡ ʩ ʦʛʨʘʥʠʯʝʥʥʳʤʠ 
ʚʦʟʤʦʞʥʦʩʪʷʤʠ ʟʜʦʨʦʚʴʷ,  
ʦʟʜʦʨʦʚʠʪʝʣʴʥʳʝ 
ʦʙʨʘʟʦʚʘʪʝʣʴʥʳʝ ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʷ 
ʩʘʥʘʪʦʨʥʦʛʦ ʪʠʧʘ ʜʣʷ ʜʝʪʝʡ, 
ʥʫʞʜʘʶʱʠʭʩʷ ʚ ʜʣʠʪʝʣʴʥʦʤ 
ʣʝʯʝʥʠʠ, ʦʙʱʝʦʙʨʘʟʦʚʘʪʝʣʴʥʳʝ 
ʰʢʦʣʳ-ʠʥʪʝʨʥʘʪʳ 

4. ʐʢʦʣʳ ʠ ʜʨʫʛʠʝ 
ʦʙʱʝʦʙʨʘʟʦʚʘʪʝʣʴʥʳʝ 
ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʷ; ʜʦʰʢʦʣʴʥʳʝ  
ʦʙʨʘʟʦʚʘʪʝʣʴʥʳʝ ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʷ, 
ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʷ ʜʦʧʦʣʥʠʪʝʣʴʥʦʛʦ 
ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʷ ʜʝʪʝʡ, ʜʨʫʛʠʝ 
ʦʙʨʘʟʦʚʘʪʝʣʴʥʳʝ ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʷ 

ʩʚʳ
ʰʝ 
500 

ʜʦ 
500 

ʜʦ 
350 

2
0
0 

 
II. Порядок отнесения образовательных учреждений к 

группам по оплате труда руководителей 
2.1. ɻʨʫʧʧʘ ʧʦ ʦʧʣʘʪʝ ʪʨʫʜʘ ʨʫʢʦʚʦʜʠʪʝʣʝʡ 

ʦʧʨʝʜʝʣʷʝʪʩʷ ʥʝ ʯʘʱʝ ʦʜʥʦʛʦ ʨʘʟʘ ʚ ʛʦʜ ʢʦʤʠʪʝʪʦʤ ʧʦ 
ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʶ ʠ ʜʝʣʘʤ ʤʦʣʦʜʝʞʠ ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ 
ʊʦʛʫʣʴʩʢʦʛʦ ʨʘʡʦʥʘ (ʜʘʣʝʝ ï ʂʦʤʠʪʝʪ) ʚ ʫʩʪʘʥʦʚʣʝʥʥʦʤ ʠʤ 
ʧʦʨʷʜʢʝ ʥʘ ʦʩʥʦʚʘʥʠʠ ʩʦʦʪʚʝʪʩʪʚʫʶʱʠʭ ʜʦʢʫʤʝʥʪʦʚ, 
ʧʦʜʪʚʝʨʞʜʘʶʱʠʭ ʥʘʣʠʯʠʝ ʫʢʘʟʘʥʥʳʭ ʦʙʲʝʤʦʚ ʨʘʙʦʪʳ 
ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʷ. 

ɻʨʫʧʧʘ ʧʦ ʦʧʣʘʪʝ ʪʨʫʜʘ ʜʣʷ ʚʥʦʚʴ ʦʪʢʨʳʚʘʝʤʳʭ 
ʦʙʨʘʟʦʚʘʪʝʣʴʥʳʭ ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʡ ʫʩʪʘʥʘʚʣʠʚʘʝʪʩʷ ʠʩʭʦʜʷ ʠʟ 
ʧʣʘʥʦʚʳʭ (ʧʨʦʝʢʪʥʳʭ) ʧʦʢʘʟʘʪʝʣʝʡ. 

2.2. ʇʨʠ ʥʘʣʠʯʠʠ ʜʨʫʛʠʭ ʧʦʢʘʟʘʪʝʣʝʡ, ʥʝ 
ʧʨʝʜʫʩʤʦʪʨʝʥʥʳʭ ʥʘʩʪʦʷʱʠʤ ʇʦʣʦʞʝʥʠʝʤ, ʥʦ ʟʥʘʯʠʪʝʣʴʥʦ 
ʫʚʝʣʠʯʠʚʘʶʱʠʭ ʦʙʲʝʤ ʠ ʩʣʦʞʥʦʩʪʴ ʨʘʙʦʪʳ ʚ ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʠ, 
ʩʫʤʤʘʨʥʦʝ ʢʦʣʠʯʝʩʪʚʦ ʙʘʣʣʦʚ ʤʦʞʝʪ ʙʳʪʴ ʫʚʝʣʠʯʝʥʦ 
ʂʦʤʠʪʝʪʦʤ ʟʘ ʢʘʞʜʳʡ ʜʦʧʦʣʥʠʪʝʣʴʥʳʡ ʧʦʢʘʟʘʪʝʣʴ    ʜʦ 20 
ʙʘʣʣʦʚ. 

2.3. ʇʨʠ ʫʩʪʘʥʦʚʣʝʥʠʠ ʛʨʫʧʧʳ ʧʦ ʦʧʣʘʪʝ ʪʨʫʜʘ 
ʨʫʢʦʚʦʜʷʱʠʭ ʨʘʙʦʪʥʠʢʦʚ ʢʦʥʪʠʥʛʝʥʪ ʦʙʫʯʘʶʱʠʭʩʷ 
(ʚʦʩʧʠʪʘʥʥʠʢʦʚ) ʦʙʨʘʟʦʚʘʪʝʣʴʥʳʭ ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʡ 
ʦʧʨʝʜʝʣʷʝʪʩʷ: 

ʧʦ ʦʙʱʝʦʙʨʘʟʦʚʘʪʝʣʴʥʳʤ ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʷʤ ï ʧʦ 
ʩʧʠʩʦʯʥʦʤʫ ʩʦʩʪʘʚʫ ʥʘ ʥʘʯʘʣʦ ʫʯʝʙʥʦʛʦ ʛʦʜʘ; 

ʧʦ ʜʝʪʩʢʠʤ ʜʦʤʘʤ, ʰʢʦʣʘʤ-ʠʥʪʝʨʥʘʪʘʤ ʜʣʷ 
ʜʝʪʝʡ-ʩʠʨʦʪ ʠ ʜʝʪʝʡ, ʦʩʪʘʚʰʠʭʩʷ ʙʝʟ ʧʦʧʝʯʝʥʠʷ ʨʦʜʠʪʝʣʝʡ ï 
ʧʦ ʩʧʠʩʦʯʥʦʤʫ ʩʦʩʪʘʚʫ ʚʦʩʧʠʪʘʥʥʠʢʦʚ ʧʦ ʩʦʩʪʦʷʥʠʶ ʥʘ 1 
ʷʥʚʘʨʷ; 

ʧʦ ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʷʤ ʜʦʧʦʣʥʠʪʝʣʴʥʦʛʦ ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʷ 
ʜʝʪʝʡ ʠ ʦʙʨʘʟʦʚʘʪʝʣʴʥʳʤ ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʷʤ ʩʧʦʨʪʠʚʥʦʡ 
ʥʘʧʨʘʚʣʝʥʥʦʩʪʠ, - ʧʦ ʩʧʠʩʦʯʥʦʤʫ ʩʦʩʪʘʚʫ ʧʦʩʪʦʷʥʥʦ 
ʦʙʫʯʘʶʱʠʭʩʷ ʥʘ 1 ʷʥʚʘʨʷ. ʇʨʠ ʵʪʦʤ ʚ ʩʧʠʩʦʯʥʦʤ ʩʦʩʪʘʚʝ 
ʦʙʫʯʘʶʱʠʝʩʷ ʚ ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʷʭ ʜʦʧʦʣʥʠʪʝʣʴʥʦʛʦ ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʷ 
ʜʝʪʝʡ, ʟʘʥʠʤʘʶʱʠʝʩʷ ʚ ʥʝʩʢʦʣʴʢʠʭ ʢʨʫʞʢʘʭ, ʩʝʢʮʠʷʭ, 
ʛʨʫʧʧʘʭ, ʫʯʠʪʳʚʘʶʪʩʷ 1 ʨʘʟ; 

ʚ ʦʟʜʦʨʦʚʠʪʝʣʴʥʳʭ ʣʘʛʝʨʷʭ ʚʩʝʭ ʚʠʜʦʚ ʠ 
ʥʘʠʤʝʥʦʚʘʥʠʡ ï ʧʦ ʢʦʣʠʯʝʩʪʚʫ ʧʨʠʥʷʪʳʭ ʥʘ ʦʪʜʳʭ ʠ 
ʦʟʜʦʨʦʚʣʝʥʠʝ ʚ ʩʤʝʥʫ (ʟʘʝʟʜ). 

ʋʯʘʩʪʥʠʢʠ ʵʢʩʢʫʨʩʠʦʥʥʦ-ʪʫʨʠʩʪʩʢʠʭ ʤʝʨʦʧʨʠʷʪʠʡ, 
ʩʧʦʨʪʠʚʥʳʭ ʠ ʜʨʫʛʠʭ ʤʘʩʩʦʚʳʭ ʤʝʨʦʧʨʠʷʪʠʡ ʫʯʠʪʳʚʘʶʪʩʷ ʚ 
ʩʨʝʜʥʝʛʦʜʦʚʦʤ ʠʩʯʠʩʣʝʥʠʠ: ʧʫʪʝʤ ʫʤʥʦʞʝʥʠʷ ʦʙʱʝʛʦ 
ʢʦʣʠʯʝʩʪʚʘ ʫʯʘʩʪʥʠʢʦʚ ʩ ʨʘʟʣʠʯʥʳʤʠ ʩʨʦʢʘʤʠ ʧʨʦʚʝʜʝʥʠʷ 
ʤʝʨʦʧʨʠʷʪʠʡ ʥʘ ʢʦʣʠʯʝʩʪʚʦ ʪʘʢʠʭ ʤʝʨʦʧʨʠʷʪʠʡ ʠ ʜʝʣʝʥʠʷ 
ʩʫʤʤʳ ʧʨʦʠʟʚʝʜʝʥʠʡ ʥʘ 365. 

2.4. ɼʣʷ ʦʧʨʝʜʝʣʝʥʠʷ ʩʫʤʤʳ ʙʘʣʣʦʚ ʟʘ 
ʢʦʣʠʯʝʩʪʚʦ ʛʨʫʧʧ ʚ ʜʦʰʢʦʣʴʥʳʭ ʦʙʨʘʟʦʚʘʪʝʣʴʥʳʭ 
ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʷʭ ʧʨʠʥʠʤʘʝʪʩʷ ʚʦ ʚʥʠʤʘʥʠʝ ʠʭ ʨʘʩʯʝʪʥʦʝ 
ʢʦʣʠʯʝʩʪʚʦ, ʦʧʨʝʜʝʣʷʝʤʦʝ ʧʫʪʝʤ ʜʝʣʝʥʠʷ ʩʧʠʩʦʯʥʦʛʦ 
ʩʦʩʪʘʚʘ ʚʦʩʧʠʪʘʥʥʠʢʦʚ ʥʘ 1 ʩʝʥʪʷʙʨʷ ʥʘ ʫʩʪʘʥʦʚʣʝʥʥʫʶ 
ʧʨʝʜʝʣʴʥʫʶ ʥʘʧʦʣʥʷʝʤʦʩʪʴ ʛʨʫʧʧ. 

ʇʫʥʢʪ 1 ʪʘʙʣʠʮʳ ʦʙʲʝʤʥʳʭ ʧʦʢʘʟʘʪʝʣʝʡ ʧʨʠ 
ʫʩʪʘʥʦʚʣʝʥʠʠ ʩʫʤʤʳ ʙʘʣʣʦʚ ʚ ʜʦʰʢʦʣʴʥʳʭ ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʷʭ 
ʧʨʠʤʝʥʷʝʪʩʷ ʪʦʣʴʢʦ ʚ ʦʪʥʦʰʝʥʠʠ ʢʦʣʠʯʝʩʪʚʘ ʜʝʪʝʡ, 
ʦʭʚʘʯʝʥʥʳʭ ʦʙʨʘʟʦʚʘʪʝʣʴʥʳʤʠ ʫʩʣʫʛʘʤʠ ʥʘ ʦʩʥʦʚʝ 
ʢʨʘʪʢʦʚʨʝʤʝʥʥʦʛʦ ʧʨʝʙʳʚʘʥʠʷ (ʢʨʦʤʝ ʚʦʩʧʠʪʘʥʥʠʢʦʚ 
ʦʩʥʦʚʥʦʛʦ ʩʧʠʩʦʯʥʦʛʦ ʩʦʩʪʘʚʘ). 

2.5. ɿʘ ʨʫʢʦʚʦʜʠʪʝʣʷʤʠ ʦʙʨʘʟʦʚʘʪʝʣʴʥʳʭ 
ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʡ, ʥʘʭʦʜʷʱʠʭʩʷ ʥʘ ʢʘʧʠʪʘʣʴʥʦʤ ʨʝʤʦʥʪʝ, 
ʩʦʭʨʘʥʷʝʪʩʷ ʛʨʫʧʧʘ ʧʦ ʦʧʣʘʪʝ ʪʨʫʜʘ ʨʫʢʦʚʦʜʠʪʝʣʝʡ, 

ʦʧʨʝʜʝʣʝʥʥʘʷ ʜʦ ʥʘʯʘʣʘ ʨʝʤʦʥʪʘ, ʥʦ ʥʝ ʙʦʣʝʝ ʯʝʤ ʥʘ ʦʜʠʥ 
ʛʦʜ. 

2.6. ʂʦʤʠʪʝʪ: 
ʫʩʪʘʥʘʚʣʠʚʘʝʪ ʦʙʲʝʤʥʳʝ ʧʦʢʘʟʘʪʝʣʠ ʧʦ 

ʧʦʜʚʝʜʦʤʩʪʚʝʥʥʳʤ ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʷʤ, ʥʝ ʷʚʣʷʶʱʠʤʩʷ 
ʦʙʨʘʟʦʚʘʪʝʣʴʥʳʤʠ ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʷʤʠ ʠ ʧʦʨʷʜʦʢ ʠʭ ʦʪʥʝʩʝʥʠʷ ʢ 
ʛʨʫʧʧʘʤ ʧʦ ʦʧʣʘʪʝ ʪʨʫʜʘ ʨʫʢʦʚʦʜʠʪʝʣʝʡ; 

ʤʦʞʝʪ ʦʪʥʦʩʠʪʴ ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʷ ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʷ, 
ʜʦʙʠʚʰʠʝʩʷ ʚʳʩʦʢʠʭ ʠ ʩʪʘʙʠʣʴʥʳʭ ʨʝʟʫʣʴʪʘʪʦʚ ʨʘʙʦʪʳ, ʢ 
ʙʦʣʝʝ ʚʳʩʦʢʦʡ ʛʨʫʧʧʝ ʧʦ ʦʧʣʘʪʝ ʪʨʫʜʘ ʨʫʢʦʚʦʜʠʪʝʣʝʡ (ʚʳʰʝ 
ʥʘ ʦʜʥʫ ʛʨʫʧʧʫ) ʧʦ ʩʨʘʚʥʝʥʠʶ ʩ ʛʨʫʧʧʦʡ, ʦʧʨʝʜʝʣʝʥʥʦʡ ʧʦ 
ʧʦʢʘʟʘʪʝʣʷʤ ʥʘʩʪʦʷʱʝʛʦ ʇʦʣʦʞʝʥʠʷ. 
 
ʅʘʯʘʣʴʥʠʢ ʦʨʛʘʥʠʟʘʮʠʦʥʥʦʛʦ ʦʪʜʝʣʘ            ʅ.ʄ. ʉʘʚʠʥʮʝʚʘ 

 
Глава Администрации района О.А.Еремин 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 25.08.2015  № 257  
ʆ ʚʥʝʩʝʥʠʠ ʠʟʤʝʥʝʥʠʡ ʚ ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʪʠʚʥʳʡ 

ʨʝʛʣʘʤʝʥʪ ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ ʊʦʛʫʣʴʩʢʦʛʦ 
ʨʘʡʦʥʘ ɸʣʪʘʡʩʢʦʛʦ ʢʨʘʷ ʧʦ ʧʨʝʜʦʩʪʘʚʣʝʥʠʶ 
ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʦʡ ʫʩʣʫʛʠ çɺʳʜʘʯʘ ʨʘʟʨʝʰʝʥʠʡ 

ʥʘ ʫʩʪʘʥʦʚʢʫ ʨʝʢʣʘʤʥʳʭ ʢʦʥʩʪʨʫʢʮʠʡ ʥʘ 
ʪʝʨʨʠʪʦʨʠʠ  ʊʦʛʫʣʴʩʢʦʛʦ  ʨʘʡʦʥʘ, 

ʘʥʥʫʣʠʨʦʚʘʥʠʝ ʪʘʢʠʭ ʨʘʟʨʝʰʝʥʠʡ, ʚʳʜʘʯʘ 
ʧʨʝʜʧʠʩʘʥʠʡ ʦ ʜʝʤʦʥʪʘʞʝ ʩʘʤʦʚʦʣʴʥʦ 

ʫʩʪʘʥʦʚʣʝʥʥʳʭ ʚʥʦʚʴ ʨʝʢʣʘʤʥʳʭ 
ʢʦʥʩʪʨʫʢʮʠʡè, ʫʪʚʝʨʞʜʝʥʥʦʛʦ 

ʧʦʩʪʘʥʦʚʣʝʥʠʝʤ ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ 
ʊʦʛʫʣʴʩʢʦʛʦ ʨʘʡʦʥʘ ʦʪ 19.06.2012 ˉ 177 

В целях приведения положений 
Административного регламента Администрации 
Тогульского района по предоставлению муниципальной 
услуги «Выдача разрешений на установку рекламных 
конструкций на территории Тогульского  района, 
аннулирование таких разрешений, выдача предписаний 
о демонтаже самовольно установленных вновь 
рекламных конструкций» утвержденного 
постановлением Администрации Тогульского района от 
19.06.2012 № 177, в соответствие с действующим 
законодательством РФ, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. ɺʥʝʩʪʠ ʚ ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʪʠʚʥʳʡ ʨʝʛʣʘʤʝʥʪ 
ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ ʊʦʛʫʣʴʩʢʦʛʦ ʨʘʡʦʥʘ ʧʦ ʧʨʝʜʦʩʪʘʚʣʝʥʠʶ 
ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʦʡ ʫʩʣʫʛʠ çɺʳʜʘʯʘ ʨʘʟʨʝʰʝʥʠʡ ʥʘ ʫʩʪʘʥʦʚʢʫ 
ʨʝʢʣʘʤʥʳʭ ʢʦʥʩʪʨʫʢʮʠʡ ʥʘ ʪʝʨʨʠʪʦʨʠʠ ʊʦʛʫʣʴʩʢʦʛʦ  ʨʘʡʦʥʘ, 
ʘʥʥʫʣʠʨʦʚʘʥʠʝ ʪʘʢʠʭ ʨʘʟʨʝʰʝʥʠʡ, ʚʳʜʘʯʘ ʧʨʝʜʧʠʩʘʥʠʡ ʦ 
ʜʝʤʦʥʪʘʞʝ ʩʘʤʦʚʦʣʴʥʦ ʫʩʪʘʥʦʚʣʝʥʥʳʭ ʚʥʦʚʴ ʨʝʢʣʘʤʥʳʭ 
ʢʦʥʩʪʨʫʢʮʠʡè ʫʪʚʝʨʞʜʝʥʥʦʛʦ ʫʢʘʟʘʥʥʳʤ ʧʦʩʪʘʥʦʚʣʝʥʠʝʤ (ʚ 
ʨʝʜʘʢʮʠʠ ˉ 171 ʦʪ 31.05.2013ʛ., ˉ 192 ʦʪ 25.06.2015) 
ʩʣʝʜʫʶʱʠʝ ʠʟʤʝʥʝʥʠʷ: 

- ʚ ʧʫʥʢʪʝ 2.9 ʩʣʦʚʘ çɻʦʩʫʜʘʨʩʪʚʝʥʥʘʷ ʧʦʰʣʠʥʘ 
ʫʧʣʘʯʠʚʘʝʪʩʷ ʚ ʋʧʨʘʚʣʝʥʠʝ ʌʝʜʝʨʘʣʴʥʦʛʦ ʂʘʟʥʘʯʝʡʩʪʚʘ ʧʦ 
ɸʣʪʘʡʩʢʦʤʫ ʢʨʘʶ ʥʘ ʩʯʝʪ ʢʦʤʠʪʝʪʘ ʧʦ ʬʠʥʘʥʩʘʤ, ʥʘʣʦʛʦʚʦʡ 
ʠ ʢʨʝʜʠʪʥʦʡ ʧʦʣʠʪʠʢʝ ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ ɹʣʘʛʦʚʝʱʝʥʩʢʦʛʦ 
ʨʘʡʦʥʘ ɸʣʪʘʡʩʢʦʛʦ ʢʨʘʷ. 

 Реквизиты: 
ʀʅʅ 2278001297 ʂʇʇ 227801001 
ˉʩʯ. 40101810100000010001 ʚ ɻʂʈʎ ɻʋ ɹʘʥʢʘ 

ʈʦʩʩʠʠ  ʧʦ  ɸʣʪʘʡʩʢʦʤʫ ʢʨʘʶ ʛ. ɹʘʨʥʘʫʣ 
ɹʀʂ 040173001 ʆʂɸʊʆ 01248000000 
ʂɹʂ 092 1 08 07150 01 0000 110 ʛʦʩʫʜʘʨʩʪʚʝʥʥʘʷ 

ʧʦʰʣʠʥʘ ʟʘ ʚʳʜʘʯʫ ʨʘʟʨʝʰʝʥʠʷ ʥʘ ʫʩʪʘʥʦʚʢʫ ʨʝʢʣʘʤʥʦʡ 
ʢʦʥʩʪʨʫʢʮʠʠ.è  

ʟʘʤʝʥʠʪʴ ʩʣʦʚʘʤʠ: çɻʦʩʫʜʘʨʩʪʚʝʥʥʘʷ ʧʦʰʣʠʥʘ 
ʫʧʣʘʯʠʚʘʝʪʩʷ ʥʘ ʩʯʝʪ ɻʣʘʚʥʦʛʦ ʋʧʨʘʚʣʝʥʠʷ ʧʦ 
ʵʢʦʥʦʤʠʯʝʩʢʦʤʫ ʨʘʟʚʠʪʠʶ ʠ ʠʤʫʱʝʩʪʚʝʥʥʳʤ ʦʪʥʦʰʝʥʠʷʤ 
ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ ʊʦʛʫʣʴʩʢʦʛʦ ʨʘʡʦʥʘ.  

ʈʝʢʚʠʟʠʪʳ: 
ʀʅʅ 2278002491 
ʉʯ.   40101810100000010001 ʚ ʆʪʜʝʣʝʥʠʝ ɹʘʨʥʘʫʣ 

ʛ.ɹʘʨʥʘʫʣ 
ʂʇʇ 227801001 
ʆʂʊʄʆ 01648446 



 

 6 

ʂɹʂ 140 1 08 07150 01 1000 110 ʛʦʩʫʜʘʨʩʪʚʝʥʥʘʷ 
ʧʦʰʣʠʥʘ ʟʘ ʚʳʜʘʯʫ ʨʘʟʨʝʰʝʥʠʷ ʥʘ ʫʩʪʘʥʦʚʢʫ ʨʝʢʣʘʤʥʦʡ 
ʢʦʥʩʪʨʫʢʮʠʠè 

2. ʅʘʩʪʦʷʱʝʝ ʧʦʩʪʘʥʦʚʣʝʥʠʝ ʨʘʟʤʝʩʪʠʪʴ ʥʘ 
ʦʬʠʮʠʘʣʴʥʦʤ ʩʘʡʪʝ ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ ʊʦʛʫʣʴʩʢʦʛʦ ʨʘʡʦʥʘ 
ɸʣʪʘʡʩʢʦʛʦ ʢʨʘʷ. 

 
Глава Администрации района О.А.Еремин 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 25.08.2015 № 258  

ʆ ʧʨʠʟʥʘʥʠʠ ʢʘʜʘʩʪʨʦʚʦʡ ʦʰʠʙʢʠ 
ʚ ʛʨʘʥʠʮʘʭ ʥʘʩʝʣʝʥʥʳʭ ʧʫʥʢʪʦʚ 

ʊʦʛʫʣʴʩʢʦʛʦ ʨʘʡʦʥʘ ɸʣʪʘʡʩʢʦʛʦ ʢʨʘʷ 
На основании материалов  территориального 

планирования муниципального образования Тогульский 
район Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1.ʇʨʠʟʥʘʪʴ ʛʨʘʥʠʮʳ ʥʘʩʝʣʝʥʥʦʛʦ ʧʫʥʢʪʘ  ʉʪʘʨʳʡ 
ʊʦʛʫʣ, ʥʘʭʦʜʷʱʠʝʩʷ ʥʘ ʢʘʜʘʩʪʨʦʚʦʤ ʫʯʝʪʝ, ʢʘʜʘʩʪʨʦʚʦʡ 
ʦʰʠʙʢʦʡ.  

 
Глава Администрации района О.А.Еремин 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 25.08.2015 № 259  

ʆ ʧʨʝʜʚʘʨʠʪʝʣʴʥʦʤ ʩʦʛʣʘʩʦʚʘʥʠʠ 
ʧʨʝʜʦʩʪʘʚʣʝʥʠʷ ʟʝʤʝʣʴʥʦʛʦ ʫʯʘʩʪʢʘ 

ʠʟ ʟʝʤʝʣʴ  ʥʘʩʝʣʝʥʥʦʛʦ ʧʫʥʢʪʘ 
Рассмотрев заявление Солодянкина Евгения 

Ивановича, проживающего  по адресу: РФ, Алтайский 
край, Тогульский район, с. Старый Тогул, ул. Целинная, 
27-5, схему расположения земельного участка, 
утвержденную постановлением Администрации района 
от 21.07.2015г № 223, и  на основании  п. 15 ст.39.6 
Земельного кодекса, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю : 
1.ʉʦʛʣʘʩʦʚʘʪʴ ʧʨʝʜʦʩʪʘʚʣʝʥʠʝ  ʚ ʘʨʝʥʜʫ   

ʉʦʣʦʜʷʥʢʠʥʫ ɽ.ʀ.  ʟʝʤʝʣʴʥʦʛʦ ʫʯʘʩʪʢʘ ʠʟ ʟʝʤʝʣʴ 
ʥʘʩʝʣʝʥʥʦʛʦ ʧʫʥʢʪʘ ʧʣʦʱʘʜʴʶ 501 ʢʚ.ʤ., ʨʘʩʧʦʣʦʞʝʥʥʦʛʦ ʧʦ 
ʘʜʨʝʩʫ: ʈʌ, ɸʣʪʘʡʩʢʠʡ ʢʨʘʡ, ʊʦʛʫʣʴʩʢʠʡ ʨʘʡʦʥ, ʩ. ʉʪʘʨʳʡ 
ʊʦʛʫʣ, ʫʣ. ʎʝʣʠʥʥʘʷ, 27ʘ, ʩ ʚʠʜʦʤ ʨʘʟʨʝʰʝʥʥʦʛʦ 
ʠʩʧʦʣʴʟʦʚʘʥʠʷ: ʧʨʠʫʩʘʜʝʙʥʳʡ ʫʯʘʩʪʦʢ ʣʠʯʥʦʛʦ ʧʦʜʩʦʙʥʦʛʦ 
ʭʦʟʷʡʩʪʚʘ. 

2.ʂʦʥʪʨʦʣʴ ʟʘ ʠʩʧʦʣʥʝʥʠʝʤ ʥʘʩʪʦʷʱʝʛʦ 
ʧʦʩʪʘʥʦʚʣʝʥʠʷ ʚʦʟʣʦʞʠʪʴ ʥʘ ɻʣʘʚʥʦʝ ʫʧʨʘʚʣʝʥʠʝ ʧʦ 
ʵʢʦʥʦʤʠʯʝʩʢʦʤʫ ʨʘʟʚʠʪʠʶ ʠ ʠʤʫʱʝʩʪʚʝʥʥʳʤ ʦʪʥʦʰʝʥʠʷʤ 
ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ ʨʘʡʦʥʘ (ɸ.ʖ.ʏʝʨʥʷʜʴʝʚʘ). 

 
Глава Администрации района О.А.Еремин 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 25.08.2015 № 260  

ʆʙ ʫʩʣʦʚʠʷʭ ʪʨʫʜʦʚʦʛʦ ʩʦʨʝʚʥʦʚʘʥʠʷ 
ʭʦʟʷʡʩʪʚ ʨʘʡʦʥʘ ʠ ʨʘʙʦʪʥʠʢʦʚ ʧʦ 

ʧʨʦʬʝʩʩʠʷʤ ʘʛʨʦʧʨʦʤʳʰʣʝʥʥʦʛʦ ʢʦʤʧʣʝʢʩʘ 
ʚ 2015 ʛʦʜʫ 

Для обеспечения морального и материального 
стимулирования труда 
сельхозтоваропроизводителей и отдельных 
работников сельского хозяйства района к 
достижению наивысших результатов, повышению 
эффективности производства и укрепления трудовой 
дисциплины, внедрению передовых методов труда в 
2015году  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. ʋʪʚʝʨʜʠʪʴ ʫʩʣʦʚʠʷ ʪʨʫʜʦʚʦʛʦ ʩʦʨʝʚʥʦʚʘʥʠʷ 
ʭʦʟʷʡʩʪʚ ʨʘʡʦʥʘ, ʨʘʙʦʪʥʠʢʦʚ ʧʦ ʧʨʦʬʝʩʩʠʷʤ 
ʘʛʨʦʧʨʦʤʳʰʣʝʥʥʦʛʦ ʢʦʤʧʣʝʢʩʘ ʟʘ ʜʦʩʪʠʞʝʥʠʝ ʥʘʠʚʳʩʰʠʭ 
ʧʦʢʘʟʘʪʝʣʝʡ ʨʘʙʦʪʳ ʚ 2015 ʛʦʜʫ, ʜʦʩʪʠʛʰʠʭ ʨʦʩʪʘ 
ʧʦʢʘʟʘʪʝʣʝʡ ʢ ʫʨʦʚʥʶ 2014 ʛʦʜʘ (ʧʨʠʣʦʞʝʥʠʝ 1. 2.). 

2. ʄʋ çɻʣʘʚʥʦʝ ʫʧʨʘʚʣʝʥʠʝ ʧʦ ʵʢʦʥʦʤʠʯʝʩʢʦʤʫ 
ʨʘʟʚʠʪʠʶ ʠ ʠʤʫʱʝʩʪʚʝʥʥʳʤ ʦʪʥʦʰʝʥʠʷʤè ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ 
ʨʘʡʦʥʘ  (ʏʝʨʥʷʜʴʝʚʘ ɸ.ʖ.) ʦʙʝʩʧʝʯʠʪʴ ʚ ʩʦʦʪʚʝʪʩʪʚʠʠ ʩ 
ʥʘʩʪʦʷʱʠʤʠ ʫʩʣʦʚʠʷʤʠ ʦʨʛʘʥʠʟʘʮʠʶ ʪʨʫʜʦʚʦʛʦ 
ʩʦʨʝʚʥʦʚʘʥʠʷ ʚ ʩʝʣʴʭʦʟʧʨʝʜʧʨʠʷʪʠʷʭ ʨʘʡʦʥʘ. ʇʨʠ 
ʧʦʜʚʝʜʝʥʠʠ ʠʪʦʛʦʚ ʪʨʫʜʦʚʦʛʦ ʩʦʨʝʚʥʦʚʘʥʠʷ ʦʩʥʦʚʥʳʤʠ 
ʧʦʢʘʟʘʪʝʣʷʤʠ ʩʯʠʪʘʪʴ ʜʦʩʪʠʞʝʥʠʝ ʫʯʘʩʪʥʠʢʘʤʠ ʥʘʠʚʳʩʰʠʭ 

ʨʝʟʫʣʴʪʘʪʦʚ ʚ ʧʨʦʠʟʚʦʜʩʪʚʝ ʠ ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʠ ʧʨʦʜʫʢʮʠʠ, 
ʦʙʝʩʧʝʯʝʥʠʝ ʚʳʩʦʢʦʡ ʧʨʦʜʫʢʪʠʚʥʦʩʪʠ ʠ ʵʢʦʥʦʤʠʯʝʩʢʦʡ 
ʵʬʬʝʢʪʠʚʥʦʩʪʠ ʚʝʜʝʥʠʷ ʧʨʦʠʟʚʦʜʩʪʚʘ, ʫʯʠʪʳʚʘʪʴ ʩʦʩʪʦʷʥʠʝ 
ʨʘʙʦʪʳ ʩ ʢʘʜʨʘʤʠ, ʧʦʜʛʦʪʦʚʢʫ ʠ ʧʦʚʳʰʝʥʠʝ ʢʚʘʣʠʬʠʢʘʮʠʠ. 

3.ʇʨʝʜʣʦʞʠʪʴ ʨʫʢʦʚʦʜʠʪʝʣʷʤ ʩʝʣʴʩʢʦʭʦʟʷʡʩʪʚʝʥʥʳʭ 
ʧʨʝʜʧʨʠʷʪʠʡ, ʢʨʝʩʪʴʷʥʩʢʦ-ʬʝʨʤʝʨʩʢʠʭ ʭʦʟʷʡʩʪʚ ʧʨʝʜʩʪʘʚʠʪʴ 
ʤʘʪʝʨʠʘʣʳ ʪʨʫʜʦʚʦʛʦ ʩʦʨʝʚʥʦʚʘʥʠʷ ʥʘ ʨʘʩʩʤʦʪʨʝʥʠʝ 
ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ ʨʘʡʦʥʘ ʜʦ 15 ʦʢʪʷʙʨʷ 2015 ʛʦʜʘ. 

4. ʂʦʤʠʪʝʪʫ ʧʦ ʬʠʥʘʥʩʘʤ, ʥʘʣʦʛʦʚʦʡ ʠ ʢʨʝʜʠʪʥʦʡ 
ʧʦʣʠʪʠʢʝ ʘʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ ʨʘʡʦʥʘ ʚʳʜʝʣʠʪʴ ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʜʣʷ 
ʧʨʦʚʝʜʝʥʠʷ ʨʘʡʦʥʥʦʛʦ ʯʝʩʪʚʦʚʘʥʠʷ ʪʨʫʜʦʚʳʭ ʢʦʣʣʝʢʪʠʚʦʚ ʠ 
ʧʝʨʝʜʦʚʠʢʦʚ ʧʨʦʠʟʚʦʜʩʪʚʘ, ʜʦʩʪʠʛʰʠʭ ʥʘʠʚʳʩʰʠʭ 
ʧʦʢʘʟʘʪʝʣʝʡ ʚ 2015 ʛʦʜʫ ï ʚ ʩʫʤʤʝ 12 ʪʳʩʷʯ ʨʫʙʣʝʡ .  

5. ʇʨʠʟʥʘʪʴ ʫʪʨʘʪʠʚʰʠʤʠ ʩʠʣʫ ʧʦʩʪʘʥʦʚʣʝʥʠʷ 
ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ ʨʘʡʦʥʘ: 

ʦʪ 26.05.2014ʛ. ˉ 126 çʆʙ ʫʩʣʦʚʠʷʭ ʪʨʫʜʦʚʦʛʦ 
ʩʦʨʝʚʥʦʚʘʥʠʷ ʭʦʟʷʡʩʪʚ ʨʘʡʦʥʘ ʠ ʨʘʙʦʪʥʠʢʦʚ ʧʦ ʧʨʦʬʝʩʩʠʷʤ 
ʘʛʨʦʧʨʦʤʳʰʣʝʥʥʦʛʦ ʢʦʤʧʣʝʢʩʘ ʚ 2014ʛʦʜʫè; 

ʦʪ 12.12.2014ʛ.ˉ 299 ç ʆʙ ʠʪʦʛʘʭ ʨʘʡʦʥʥʦʛʦ 
ʪʨʫʜʦʚʦʛʦ ʩʦʨʝʚʥʦʚʘʥʠʷ ʚ ʘʛʨʦʧʨʦʤʳʰʣʝʥʥʦʤ ʢʦʤʧʣʝʢʩʝ ʚ 
2014ʛʦʜʫè. 

6. ʂʦʥʪʨʦʣʴ ʟʘ ʠʩʧʦʣʥʝʥʠʝʤ ʥʘʩʪʦʷʱʝʛʦ 
ʧʦʩʪʘʥʦʚʣʝʥʠʷ ʚʦʟʣʦʞʠʪʴ ʥʘ ʟʘʤʝʩʪʠʪʝʣʷ ʛʣʘʚʳ 
ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ, ʥʘʯʘʣʴʥʠʢʘ ɻʣʘʚʥʦʛʦ ʫʧʨʘʚʣʝʥʠʷ ʧʦ 
ʵʢʦʥʦʤʠʯʝʩʢʦʤʫ ʨʘʟʚʠʪʠʶ ʠ ʠʤʫʱʝʩʪʚʝʥʥʳʤ ʦʪʥʦʰʝʥʠʷʤ 
ʏʝʨʥʷʜʴʝʚʫ ɸ.ʖ.   

ʇʨʠʣʦʞʝʥʠʝ 1 
ʢ ʧʦʩʪʘʥʦʚʣʝʥʠʶ ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ ʨʘʡʦʥʘ 

ʦʪ 25.08.2015 ˉ 260_ 
ʋ ʉ ʃ ʆ ɺ ʀ ʗ 

ʨʘʡʦʥʥʦʛʦ ʪʨʫʜʦʚʦʛʦ ʩʦʨʝʚʥʦʚʘʥʠʷ ʧʦ 
ʞʠʚʦʪʥʦʚʦʜʩʪʚʫ ʩʨʝʜʠ 

ʭʦʟʷʡʩʪʚ ʊʦʛʫʣʴʩʢʦʛʦ ʨʘʡʦʥʘ ʠ ʦʪʜʝʣʴʥʳʭ ʨʘʙʦʪʥʠʢʦʚ 
ʞʠʚʦʪʥʦʚʦʜʩʪʚʘ ʟʘ ʜʦʩʪʠʞʝʥʠʝ ʥʘʠʚʳʩʰʠʭ ʧʦʢʘʟʘʪʝʣʝʡ ʚ 

2015  ʛʦʜʫ 
 
ʇʦʙʝʜʠʪʝʣʷʤʠ ʪʨʫʜʦʚʦʛʦ ʩʦʨʝʚʥʦʚʘʥʠʷ ʧʨʠʟʥʘʶʪʩʷ: 
 
1. ɾʠʚʦʪʥʦʚʦʜʯʝʩʢʘʷ ʙʨʠʛʘʜʘ ʟʘ ʥʘʠʚʳʩʰʠʝ 

ʧʦʢʘʟʘʪʝʣʠ, ʦʙʝʩʧʝʯʝʥʠʝ ʠʭ ʨʦʩʪʘ ʢ ʫʨʦʚʥʶ ʧʨʦʰʣʦʛʦ ʛʦʜʘ ʩ 
ʚʨʫʯʝʥʠʝʤ ɼʠʧʣʦʤʘ ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ ʨʘʡʦʥʘ . 

2. ʉʨʝʜʠ ʤʘʩʪʝʨʦʚ ʤʘʰʠʥʥʦʛʦ ʜʦʝʥʠʷ  ʟʘ ʜʦʩʪʠʞʝʥʠʝ 
ʥʘʠʚʳʩʰʠʭ ʨʝʟʫʣʴʪʘʪʦʚ, ʦʙʝʩʧʝʯʝʥʠʝ ʧʨʠʨʦʩʪʘ ʢ ʫʨʦʚʥʶ 
ʧʨʦʰʣʦʛʦ ʛʦʜʘ ʩ ʚʨʫʯʝʥʠʝʤ ʇʦʯʝʪʥʦʡ ʛʨʘʤʦʪʳ 
ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ ʨʘʡʦʥʘ ʠ ʧʨʠʟʘ ʚ ʜʝʥʝʞʥʦʤ ʚʳʨʘʞʝʥʠʠ ʚ 
ʩʫʤʤʝ 1000 ʨʫʙʣʝʡ. 

3 .ʉʨʝʜʠ ʪʝʣʷʪʥʠʮ ʟʘ ʜʦʩʪʠʞʝʥʠʝ ʥʘʠʚʳʩʰʠʭ 
ʨʝʟʫʣʴʪʘʪʦʚ, ʦʙʝʩʧʝʯʝʥʠʝ ʧʨʠʨʦʩʪʘ ʢ ʫʨʦʚʥʶ ʧʨʦʰʣʦʛʦ ʛʦʜʘ 
ʠ ʜʦʙʠʚʰʠʭʩʷ ʚʳʩʦʢʦʡ ʩʦʭʨʘʥʥʦʩʪʠ ʞʠʚʦʪʥʳʭ ʩ ʚʨʫʯʝʥʠʝʤ 
ʇʦʯʝʪʥʦʡ ʛʨʘʤʦʪʳ ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ ʨʘʡʦʥʘ ʠ ʧʨʠʟʘ ʚ 
ʜʝʥʝʞʥʦʤ ʚʳʨʘʞʝʥʠʠ ʚ ʩʫʤʤʝ 1000 ʨʫʙʣʝʡ.  

4. ʉʨʝʜʠ ʩʢʦʪʥʠʢʦʚ ʟʘ ʥʘʠʚʳʩʰʠʝ ʨʝʟʫʣʴʪʘʪʳ ʚ 
ʦʪʨʘʩʣʠ, ʦʙʝʩʧʝʯʠʚʰʠʭ ʧʨʠʨʦʩʪ ʧʨʦʜʫʢʪʠʚʥʦʩʪʠ ʢ ʫʨʦʚʥʶ 
ʧʨʦʰʣʦʛʦ ʛʦʜʘ, ʩ ʚʨʫʯʝʥʠʝʤ ʇʦʯʝʪʥʦʡ ʛʨʘʤʦʪʳ 
ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ ʨʘʡʦʥʘ ʠ ʧʨʠʟʘ ʚ ʜʝʥʝʞʥʦʤ ʚʳʨʘʞʝʥʠʠ ʚ 
ʩʫʤʤʝ 1000 ʨʫʙʣʝʡ. 

5. ʉʨʝʜʠ ʨʘʙʦʪʥʠʢʠ ʩʚʠʥʦʚʦʜʩʪʚʘ  ʟʘ ʜʦʩʪʠʞʝʥʠʝ 
ʥʘʠʚʳʩʰʠʭ ʨʝʟʫʣʴʪʘʪʦʚ ʚ ʦʪʨʘʩʣʠ, ʦʙʝʩʧʝʯʝʥʠʝ   ʧʨʠʨʦʩʪʘ ʢ 
ʫʨʦʚʥʶ ʧʨʦʰʣʦʛʦ ʛʦʜʘ  ʩ ʚʨʫʯʝʥʠʝʤ ʇʦʯʝʪʥʦʡ ʛʨʘʤʦʪʳ 
ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ ʨʘʡʦʥʘ ʠ ʧʨʠʟʘ ʚ ʜʝʥʝʞʥʦʤ ʚʳʨʘʞʝʥʠʠ ʚ 
ʩʫʤʤʝ 1000 ʨʫʙʣʝʡ . 

6. ʉʨʝʜʠ ʩʜʘʪʯʠʢʦʚ ʤʦʣʦʢʘ ʦʙʝʩʧʝʯʠʚʰʠʭ ʥʘʠʚʳʩʰʠʡ 
ʦʙʲʝʤ ʩʜʘʯʠ ʤʦʣʦʢʘ ʩ ʚʨʫʯʝʥʠʝʤ ʇʦʯʝʪʥʦʡ ʛʨʘʤʦʪʳ 
ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ ʨʘʡʦʥʘ. 

7. ʀʪʦʛʠ ʚ ʞʠʚʦʪʥʦʚʦʜʩʪʚʝ ʧʦʜʚʦʜʷʪʩʷ ʧʦ 
ʨʝʟʫʣʴʪʘʪʘʤ ʨʘʙʦʪʳ ʟʘ ʧʝʨʠʦʜ ʩ 01 ʦʢʪʷʙʨʷ 2014 ʛʦʜʘ ʧʦ 01 
ʦʢʪʷʙʨʷ 2015ʛʦʜʘ. 

ʅʘʯʘʣʴʥʠʢ ʦʨʛʘʥʠʟʘʮʠʦʥʥʦʛʦ ʦʪʜʝʣʘ  ʅ.ʄ. ʉʘʚʠʥʮʝʚʘ 
 

ʇʨʠʣʦʞʝʥʠʝ 2 
ʢ ʧʦʩʪʘʥʦʚʣʝʥʠʶ ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ ʨʘʡʦʥʘ 

ʦʪ _25.08.2015_ ˉ_260_ 
ʋ ʉ ʃ ʆ ɺ ʀ ʗ 

ʨʘʡʦʥʥʦʛʦ ʪʨʫʜʦʚʦʛʦ ʩʦʨʝʚʥʦʚʘʥʠʷ ʧʦ 
ʨʘʩʪʝʥʠʝʚʦʜʩʪʚʫ ʩʨʝʜʠ ʧʦʣʝʚʦʜʯʝʩʢʠʭ ʙʨʠʛʘʜ ʠ ʦʪʜʝʣʴʥʳʭ 

ʨʘʙʦʪʥʠʢʦʚ ʨʘʩʪʝʥʠʝʚʦʜʩʪʚʘ ʟʘ ʜʦʩʪʠʞʝʥʠʝ ʥʘʠʚʳʩʰʠʭ 
ʧʦʢʘʟʘʪʝʣʝʡ ʚ ʨʘʙʦʪʝ 2015 ʛʦʜʘ 

 



 

 7 

ʇʦʙʝʜʠʪʝʣʷʤʠ ʨʘʡʦʥʥʦʛʦ ʪʨʫʜʦʚʦʛʦ ʩʦʨʝʚʥʦʚʘʥʠʷ   
ʇʈʀɿʅɸʖʊʉʗ: 

 
1. ʇʦʣʝʚʦʜʯʝʩʢʘʷ ʙʨʠʛʘʜʘ ʟʘ ʥʘʠʚʳʩʰʠʝ ʧʦʢʘʟʘʪʝʣʠ, 

ʦʙʝʩʧʝʯʝʥʠʝ ʠʭ ʨʦʩʪʘ ʢ ʫʨʦʚʥʶ ʧʨʦʰʣʦʛʦ ʛʦʜʘ, 
ʚʳʧʦʣʥʠʚʰʘʷ ʚʝʩʴ ʢʦʤʧʣʝʢʩ ʘʛʨʦʪʝʭʥʠʯʝʩʢʠʭ ʤʝʨʦʧʨʠʷʪʠʡ, 
ʥʝ ʜʦʧʫʩʪʠʚʰʘʷ ʩʣʫʯʘʝʚ ʧʨʦʠʟʚʦʜʩʪʚʝʥʥʦʛʦ ʪʨʘʚʤʘʪʠʟʤʘ ʩ 
ʚʨʫʯʝʥʠʝʤ ɼʠʧʣʦʤʘ ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ ʨʘʡʦʥʘ. 

2. ʄʝʭʘʥʠʟʘʪʦʨʳ ʥʘ ʦʙʤʦʣʦʪʝ ʟʝʨʥʦʚʳʭ ʢʫʣʴʪʫʨ (4 
ʧʨʠʟʦʚʳʭ ʤʝʩʪʘ), ʜʦʙʠʚʰʠʭʩʷ ʥʘʠʚʳʩʰʠʭ ʧʦʢʘʟʘʪʝʣʝʡ ʧʦ 
ʨʘʡʦʥʫ ʚ ʢʘʞʜʦʡ ʤʘʨʢʝ ʢʦʤʙʘʡʥʦʚ çɺʝʢʪʦʨè, çɼʦʥè, 
çɽʥʠʩʝʡè, çʅʠʚʘè ʩ ʚʨʫʯʝʥʠʝʤ ʇʦʯʝʪʥʦʡ ʛʨʘʤʦʪʳ ʠ 1 
ʢʦʤʙʘʡʥʝʨ ʟʘ ʥʘʠʚʳʩʰʠʡ ʥʘʤʦʣʦʪ ʧʦ ʨʘʡʦʥʫ, ʥʝʟʘʚʠʩʠʤʦ ʦʪ 
ʤʘʨʢʠ ʢʦʤʙʘʡʥʘ, ʩ ʚʨʫʯʝʥʠʝʤ ʇʦʯʝʪʥʦʡ ʛʨʘʤʦʪʳ 
ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ ʨʘʡʦʥʘ ʠ ʧʨʠʟʘ ʚ ʜʝʥʝʞʥʦʤ ʚʳʨʘʞʝʥʠʠ ʚ 
ʩʫʤʤʝ 1000 ʨʫʙʣʝʡ. 

3. ʈʘʙʦʪʥʠʢʠ, ʟʘʥʷʪʳʝ ʥʘ ʧʦʣʝʚʳʭ ʨʘʙʦʪʘʭ, 
ʩʚʷʟʘʥʥʳʭ ʩ ʟʘʛʦʪʦʚʢʦʡ ʢʦʨʤʦʚ, ʫʙʦʨʢʦʡ ʫʨʦʞʘʷ ʠ ʜʦʩʪʠʛʰʠʭ 
ʥʘʠʚʳʩʰʠʭ ʨʝʟʫʣʴʪʘʪʦʚ ʥʘʛʨʘʞʜʘʶʪʩʷ ʇʦʯʝʪʥʦʡ ʛʨʘʤʦʪʦʡ 
ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ ʨʘʡʦʥʘ ʠ ʧʨʠʟʘ ʚ ʜʝʥʝʞʥʦʤ ʚʳʨʘʞʝʥʠʠ ʚ 
ʩʫʤʤʝ 500 ʨʫʙʣʝʡ: 

-ʥʘ ʩʢʘʰʠʚʘʥʠʠ ʟʝʨʥʦʚʳʭ ʠ ʜʨʫʛʠʭ ʢʫʣʴʪʫʨ; 
-ʥʘ ʦʩʝʥʥʝʡ ʦʙʨʘʙʦʪʢʝ ʧʦʯʚʳ; 
-ʥʘ ʟʘʛʦʪʦʚʢʝ ʢʦʨʤʦʚ; 
-ʥʘ ʪʨʘʥʩʧʦʨʪʥʳʭ ʨʘʙʦʪʘʭ. 
4. ʂʨʝʩʪʴʷʥʩʢʦ-ʬʝʨʤʝʨʩʢʦʝ ʭʦʟʷʡʩʪʚʦ ʟʘ ʜʦʩʪʠʞʝʥʠʝ 

ʥʘʠʚʳʩʰʠʭ ʧʦʢʘʟʘʪʝʣʝʡ ʧʦ ʠʪʦʛʘʤ ʨʘʙʦʪʳ 2015 ʛʦʜʘ 
ʥʘʛʨʘʞʜʘʝʪʩʷ ɼʠʧʣʦʤʦʤ ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ ʨʘʡʦʥʘ . 

5. ʉʨʝʜʠ ʣʫʯʰʠʭ ʤʝʭʘʥʠʟʘʪʦʨʦʚ ʭʦʟʷʡʩʪʚ ʫʯʨʝʜʠʪʴ 
10 ʧʨʠʟʦʚʳʭ ʤʝʩʪ ʩ ʚʨʫʯʝʥʠʝʤ ɼʠʧʣʦʤʦʚ ʠ 
ɹʣʘʛʦʜʘʨʩʪʚʝʥʥʳʭ ʧʠʩʝʤ ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ ʨʘʡʦʥʘ . 

 
ʅʘʯʘʣʴʥʠʢ ʦʨʛʘʥʠʟʘʮʠʦʥʥʦʛʦ ʦʪʜʝʣʘ  ʅ.ʄ. ʉʘʚʠʥʮʝʚʘ 

 
Глава Администрации района О.А.Еремин 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 31.08.2015 № 262  

ʆ ʨʝʦʨʛʘʥʠʟʘʮʠʠ ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʳʭ 
ʦʙʨʘʟʦʚʘʪʝʣʴʥʳʭ ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʡ 

В соответствии с Положением о порядке 
создания, реорганизации и ликвидации муниципальных 
образовательных учреждений на территории 
Тогульского района, утверждённым решением 
районного Совета депутатов от 28.08.2012 года № 56, и 
решением от 22.04.2014 года № 21 «О внесении 
изменений в решение районного Совета депутатов от 
28.08.2012 года № 56, на основании положительного 
заключения комиссии по проведению оценки 
последствий принятия решения о реорганизации в 
форме присоединения от 23.07.2015 года и на основании 
решения Тогульского районного Совета депутатов от 
25.08.2015 года № 50, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.ʈʝʦʨʛʘʥʠʟʦʚʘʪʴ ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʦʝ ʢʘʟʸʥʥʦʝ 
ʦʙʱʝʦʙʨʘʟʦʚʘʪʝʣʴʥʦʝ ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʝ çʊʦʛʫʣʴʩʢʘʷ ʦʩʥʦʚʥʘʷ 
ʦʙʱʝʦʙʨʘʟʦʚʘʪʝʣʴʥʘʷ ʰʢʦʣʘè ʊʦʛʫʣʴʩʢʦʛʦ ʨʘʡʦʥʘ 
ɸʣʪʘʡʩʢʦʛʦ ʢʨʘʷ ʚ ʬʦʨʤʝ ʧʨʠʩʦʝʜʠʥʝʥʠʷ ʢ ʥʝʤʫ 
ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʦʛʦ ʢʘʟʸʥʥʦʛʦ ʦʙʱʝʦʙʨʘʟʦʚʘʪʝʣʴʥʦʛʦ 
ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʷ çʐʫʤʠʭʠʥʩʢʘʷ ʥʘʯʘʣʴʥʘʷ 
ʦʙʱʝʦʙʨʘʟʦʚʘʪʝʣʴʥʘʷ ʰʢʦʣʘè ʊʦʛʫʣʴʩʢʦʛʦ ʨʘʡʦʥʘ 
ɸʣʪʘʡʩʢʦʛʦ ʢʨʘʷ ʠ ʩʦʟʜʘʪʴ ʥʘ ʙʘʟʝ ʠʤʫʱʝʩʪʚʘ 
ʧʨʠʩʦʝʜʠʥʸʥʥʦʛʦ ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʷ ʬʠʣʠʘʣ: çʐʫʤʠʭʠʥʩʢʘʷ 
ʥʘʯʘʣʴʥʘʷ ʦʙʱʝʦʙʨʘʟʦʚʘʪʝʣʴʥʘʷ ʰʢʦʣʘè (çʐʫʤʠʭʠʥʩʢʘʷ 
ʅʆʐè);  

ʨʝʦʨʛʘʥʠʟʦʚʘʪʴ ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʦʝ ʢʘʟʸʥʥʦʝ 
ʦʙʱʝʦʙʨʘʟʦʚʘʪʝʣʴʥʦʝ ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʝ çʊʦʧʪʫʰʠʥʩʢʘʷ ʦʩʥʦʚʥʘʷ 
ʦʙʱʝʦʙʨʘʟʦʚʘʪʝʣʴʥʘʷ ʰʢʦʣʘè ʊʦʛʫʣʴʩʢʦʛʦ ʨʘʡʦʥʘ 
ɸʣʪʘʡʩʢʦʛʦ ʢʨʘʷ ʚ ʬʦʨʤʝ ʧʨʠʩʦʝʜʠʥʝʥʠʷ ʢ ʥʝʤʫ 
ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʦʛʦ ʢʘʟʸʥʥʦʛʦ ʜʦʰʢʦʣʴʥʦʛʦ ʦʙʨʘʟʦʚʘʪʝʣʴʥʦʛʦ 
ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʷ çɼʝʪʩʢʠʡ ʩʘʜ çʊʦʧʦʣʸʢè ʠ ʩʦʟʜʘʪʴ ʥʘ ʙʘʟʝ 
ʠʤʫʱʝʩʪʚʘ ʧʨʠʩʦʝʜʠʥʸʥʥʦʛʦ ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʷ ʩʪʨʫʢʪʫʨʥʦʝ 
ʧʦʜʨʘʟʜʝʣʝʥʠʝ çɼʝʪʩʢʠʡ ʩʘʜ çʊʦʧʦʣʸʢè. 

2.ʇʦʨʫʯʠʪʴ ʧʨʝʜʩʝʜʘʪʝʣʶ ʢʦʤʠʪʝʪʘ ʧʦ ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʶ 
ʠ ʜʝʣʘʤ ʤʦʣʦʜʸʞʠ ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ ʨʘʡʦʥʘ(ɸ.ɺ.ʃʘʧʪʝʚ): 

2.1.ʆʙʝʩʧʝʯʠʪʴ ʚʳʧʦʣʥʝʥʠʝ ʧʨʦʮʝʜʫʨʳ 
ʨʝʦʨʛʘʥʠʟʘʮʠʠ ʫʢʘʟʘʥʥʳʭ ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʡ ʚ ʩʦʦʪʚʝʪʩʪʚʠʠ ʩ 
ʜʝʡʩʪʚʫʶʱʠʤ ʟʘʢʦʥʦʜʘʪʝʣʴʩʪʚʦʤ ʈʦʩʩʠʡʩʢʦʡ ʌʝʜʝʨʘʮʠʠ; 

2.2.ʇʨʦʚʝʩʪʠ ʧʦʣʥʫʶ ʠʥʚʝʥʪʘʨʠʟʘʮʠʶ ʠʤʫʱʝʩʪʚʘ ʠ 
ʦʙʷʟʘʪʝʣʴʩʪʚ ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʳʭ ʦʙʱʝʦʙʨʘʟʦʚʘʪʝʣʴʥʳʭ 
ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʡ, ʫʯʘʩʪʚʫʶʱʠʭ ʚ ʨʝʦʨʛʘʥʠʟʘʮʠʠ; 

2.3.ʇʦʜʛʦʪʦʚʠʪʴ ʠ ʫʪʚʝʨʜʠʪʴ ʧʝʨʝʜʘʪʦʯʥʳʝ ʘʢʪʳ, 
ʩʦʜʝʨʞʘʱʠʝ ʩʚʝʜʝʥʠʷ ʦ ʧʨʘʚʦʧʨʝʝʤʩʪʚʝ ʧʦ ʚʩʝʤ 
ʦʙʷʟʘʪʝʣʴʩʪʚʘʤ ʨʝʦʨʛʘʥʠʟʫʝʤʳʭ ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʡ ʠ ʧʨʝʜʩʪʘʚʠʪʴ 
ʠʭ ʚ ʢʦʤʠʪʝʪ ʧʦ ʫʧʨʘʚʣʝʥʠʶ ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʳʤ ʠʤʫʱʝʩʪʚʦʤ. 

2.4.ʋʚʝʜʦʤʠʪʴ ʦ ʧʨʝʜʩʪʦʷʱʝʡ ʨʝʦʨʛʘʥʠʟʘʮʠʠ ʚ 
ʫʩʪʘʥʦʚʣʝʥʥʦʤ ʧʦʨʷʜʢʝ ʢʨʝʜʠʪʦʨʦʚ ʨʝʦʨʛʘʥʠʟʫʝʤʳʭ 
ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʡ; 

2.5.ʆʩʫʱʝʩʪʚʠʪʴ ʨʝʦʨʛʘʥʠʟʘʮʠʶ ʚʳʰʝʫʢʘʟʘʥʥʳʭ 
ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʡ ʚ ʧʨʝʜʝʣʘʭ ʩʨʝʜʩʪʚ ʨʘʡʦʥʥʦʛʦ ʙʶʜʞʝʪʘ, 
ʧʨʝʜʫʩʤʦʪʨʝʥʥʳʭ ʜʣʷ ʜʘʥʥʳʭ ʦʙʨʘʟʦʚʘʪʝʣʴʥʳʭ ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʡ 
ʥʘ 2015 ʛʦʜ. 

3. ʇʦʨʫʯʠʪʴ ʥʘʯʘʣʴʥʠʢʫ ʦʪʜʝʣʘ ʧʦ ʠʤʫʱʝʩʪʚʫ ʠ 
ʟʝʤʝʣʴʥʳʤ ʦʪʥʦʰʝʥʠʷʤ (ʊ.ɻ.ʗʨʠʢʦʚʘ) ʧʨʦʠʟʚʝʩʪʠ 
ʥʝʦʙʭʦʜʠʤʳʝ ʶʨʠʜʠʯʝʩʢʠʝ ʜʝʡʩʪʚʠʷ ʧʦ ʧʝʨʝʜʘʯʝ ʚ 
ʦʧʝʨʘʪʠʚʥʦʝ ʫʧʨʘʚʣʝʥʠʝ ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʳʤ 
ʦʙʱʝʦʙʨʘʟʦʚʘʪʝʣʴʥʳʤ ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʷʤ ʦʙʲʝʢʪʦʚ 
ʧʨʠʩʦʝʜʠʥʷʝʤʳʭ ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʡ, ʥʘʭʦʜʷʱʠʭʩʷ ʚ 
ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʦʡ ʩʦʙʩʪʚʝʥʥʦʩʪʠ ʊʦʛʫʣʴʩʢʦʛʦ ʨʘʡʦʥʘ. 

4. ʇʦʨʫʯʠʪʴ ʧʨʝʜʩʝʜʘʪʝʣʶ ʢʦʤʠʪʝʪʘ ʧʦ ʬʠʥʘʥʩʘʤ, 
ʥʘʣʦʛʦʚʦʡ ʠ ʢʨʝʜʠʪʥʦʡ ʧʦʣʠʪʠʢʝ ʘʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ ʨʘʡʦʥʘ 
(ɺ.ɸ. ʅʠʢʦʣʘʝʚ) ʦʩʫʱʝʩʪʚʣʷʪʴ ʬʠʥʘʥʩʠʨʦʚʘʥʠʝ 
ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʳʭ ʦʙʱʝʦʙʨʘʟʦʚʘʪʝʣʴʥʳʭ ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʡ ʩ 
ʚʳʰʝʫʢʘʟʘʥʥʳʤʠ ʬʠʣʠʘʣʘʤʠ ʟʘ ʩʯʸʪ ʩʨʝʜʩʪʚ, 
ʧʨʝʜʫʩʤʦʪʨʝʥʥʳʭ ʦʙʨʘʟʦʚʘʪʝʣʴʥʳʤ ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʷʤ ʚ 
ʨʘʡʦʥʥʦʤ ʙʶʜʞʝʪʝ ʥʘ ʩʦʦʪʚʝʪʩʪʚʫʶʱʠʡ ʛʦʜ. 

5. ʅʘʜʝʣʠʪʴ ʜʠʨʝʢʪʦʨʘ ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʦʛʦ ʢʘʟʸʥʥʦʛʦ 
ʦʙʱʝʦʙʨʘʟʦʚʘʪʝʣʴʥʦʛʦ ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʷ çʊʦʛʫʣʴʩʢʘʷ ʦʩʥʦʚʥʘʷ 
ʦʙʱʝʦʙʨʘʟʦʚʘʪʝʣʴʥʘʷ ʰʢʦʣʘè ʄ.ʃ. ʇʘʥʦʚʫ, ʜʠʨʝʢʪʦʨʘ 
ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʦʛʦ ʢʘʟʸʥʥʦʛʦ ʦʙʱʝʦʙʨʘʟʦʚʘʪʝʣʴʥʦʛʦ 
ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʷ çʊʦʧʪʫʰʠʥʩʢʘʷ ʦʩʥʦʚʥʘʷ ʦʙʱʝʦʙʨʘʟʦʚʘʪʝʣʴʥʘʷ 
ʰʢʦʣʘè ɻ.ʀ. ʂʣʠʤʦʚʫ ʧʦʣʥʦʤʦʯʠʝʤ ʚʳʩʪʫʧʘʪʴ ʚ ʢʘʯʝʩʪʚʝ 
ʟʘʷʚʠʪʝʣʷ ʧʨʠ ʛʦʩʫʜʘʨʩʪʚʝʥʥʦʡ ʨʝʛʠʩʪʨʘʮʠʠ ʧʨʦʮʝʜʫʨʳ 
ʨʝʦʨʛʘʥʠʟʘʮʠʠ ʚʚʝʨʝʥʥʦʛʦ ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʷ. 

6. ʂʦʥʪʨʦʣʴ ʟʘ ʠʩʧʦʣʥʝʥʠʝʤ ʥʘʩʪʦʷʱʝʛʦ 
ʧʦʩʪʘʥʦʚʣʝʥʠʷ ʚʦʟʣʦʞʠʪʴ ʥʘ ʧʝʨʚʦʛʦ ʟʘʤʝʩʪʠʪʝʣʷ ʛʣʘʚʳ 
ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ ʨʘʡʦʥʘ ʖ.ɺ. ɹʨʘʪʝʥʢʦʚʘ. 
 
Глава Администрации района О.А.Еремин 

 
 
 
 
 
РАСПОРЯЖЕНИЕ от 07.08.2015 №102 -р  
 

ʂʦʤʠʪʝʪʫ ʧʦ ʬʠʥʘʥʩʘʤ, ʥʘʣʦʛʦʚʦʡ ʠ ʢʨʝʜʠʪʥʦʡ 
ʧʦʣʠʪʠʢʝ ʘʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ ʊʦʛʫʣʴʩʢʦʛʦ ʨʘʡʦʥʘ ʚʝʨʥʫʪʴ ʚ 
ʢʨʘʝʚʦʡ ʙʶʜʞʝʪ ʥʝʠʩʧʦʣʴʟʦʚʘʥʥʳʝ ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʚ ʨʘʟʤʝʨʝ 
81250 ʨʫʙʣʝʡ, ʚʳʜʝʣʝʥʥʳʝ ʥʘ ʧʨʦʚʝʜʝʥʠʝ ʜʝʪʩʢʦʡ 
ʦʟʜʦʨʦʚʠʪʝʣʴʥʦʡ ʢʘʤʧʘʥʠʠ ʚ ʨʘʤʢʘʭ ʛʦʩʫʜʘʨʩʪʚʝʥʥʦʡ 
ʧʨʦʛʨʘʤʤʳ ɸʣʪʘʡʩʢʦʛʦ ʢʨʘʷ çʈʘʟʚʠʪʠʝ ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʷ ʠ 
ʤʦʣʦʜʝʞʥʦʡ ʧʦʣʠʪʠʢʠ ʚ ɸʣʪʘʡʩʢʦʤ ʢʨʘʝè ʥʘ 2014-2020 ʛʦʜʳ. 
 
ʆʩʥʦʚʘʥʠʝ: ʭʦʜʘʪʘʡʩʪʚʦ ʢʦʤʠʪʝʪʘ ʧʦ ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʶ ʦʪ 
05.07.2015 ˉ506 
 
Глава Администрации района О.А.Еремин 

 
РАСПОРЯЖЕНИЕ от 11.08.2015 №103 -р  
 

ʅʘ ʦʩʥʦʚʘʥʠʠ ʭʦʜʘʪʘʡʩʪʚʘ ʦʪ 06.08.2015ʛ. ˉ 507 
ʢʦʤʠʪʝʪʘ ʧʦ ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʶ ʠ ʜʝʣʘʤ ʤʦʣʦʜʝʞʠ 
ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ ʊʦʛʫʣʴʩʢʦʛʦ ʨʘʡʦʥʘ ʚʳʜʝʣʠʪʴ ʠʟ ʨʝʟʝʨʚʥʦʛʦ 
ʬʦʥʜʘ ʨʘʡʦʥʥʦʛʦ ʙʶʜʞʝʪʘ 5950 ʨʫʙʣʝʡ ʥʘ ʯʘʩʪʠʯʥʳʡ 
ʨʝʤʦʥʪ ʚ ʩʚʷʟʠ ʩ ʘʚʘʨʠʡʥʳʤ ʩʦʩʪʦʷʥʠʝʤ ʢʨʳʰʠ ʟʜʘʥʠʷ 
ʄʂɼʆʋ çɼʝʪʩʢʠʡ ʩʘʜ çʉʦʣʥʳʰʢʦè. 
 
Глава Администрации района О.А.Еремин 

 
 



 

 8 

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 17.08.2015 №104 -р  
 

ʂʦʤʠʪʝʪʫ ʧʦ ʬʠʥʘʥʩʘʤ, ʥʘʣʦʛʦʚʦʡ ʠ ʢʨʝʜʠʪʥʦʡ 
ʧʦʣʠʪʠʢʝ ʫʚʝʣʠʯʠʪʴ ʘʩʩʠʛʥʦʚʘʥʠʷ ʥʘ 2015 ʛʦʜ ʢʦʤʠʪʝʪʫ ʧʦ 
ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʶ ʠ ʜʝʣʘʤ ʤʦʣʦʜʝʞʠ ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ 
ʊʦʛʫʣʴʩʢʦʛʦ ʨʘʡʦʥʘ ʚ ʩʫʤʤʝ 1151952,72 ʨʫʙʣʝʡ ʥʘ 
ʧʨʦʚʝʜʝʥʠʝ ʤʝʨʦʧʨʠʷʪʠʡ ʧʦ ʬʦʨʤʠʨʦʚʘʥʠʶ ʚ ɸʣʪʘʡʩʢʦʤ 
ʢʨʘʝ ʩʝʪʠ ʦʙʱʝʦʙʨʘʟʦʚʘʪʝʣʴʥʳʭ ʦʨʛʘʥʠʟʘʮʠʡ, ʚ ʢʦʪʦʨʳʭ 
ʩʦʟʜʘʥʳ ʫʩʣʦʚʠʷ ʜʣʷ ʠʥʢʣʶʟʠʚʥʦʛʦ ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʷ ʜʝʪʝʡ-
ʠʥʚʘʣʠʜʦʚ ʟʘ ʩʯʝʪ ʩʨʝʜʩʪʚ ʬʝʜʝʨʘʣʴʥʦʛʦ ʙʶʜʞʝʪʘ, ʧʦ 
ʢʦʜʘʤ ʵʢʦʥʦʤʠʯʝʩʢʦʡ ʢʣʘʩʩʠʬʠʢʘʮʠʠ: 
074 0702 5005027 244 225 442  ï 652612 ʨʫʙ; 
074 0702 5005027 244 310 442 ï 499340,72 ʨʫʙ.  
ʂʦʤʠʪʝʪʫ ʧʦ ʬʠʥʘʥʩʘʤ, ʥʘʣʦʛʦʚʦʡ ʠ ʢʨʝʜʠʪʥʦʡ ʧʦʣʠʪʠʢʝ 
ʘʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ ʊʦʛʫʣʴʩʢʦʛʦ ʨʘʡʦʥʘ ʚʥʝʩʪʠ ʠʟʤʝʥʝʥʠʷ ʥʘ 
2015 ʛʦʜ ʚ ʩʚʦʜʥʫʶ ʙʶʜʞʝʪʥʫʶ ʨʦʩʧʠʩʴ. 
 
ʆʩʥʦʚʘʥʠʝ: ʈʘʩʧʦʨʷʞʝʥʠʝ ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ ɸʣʪʘʡʩʢʦʛʦ ʢʨʘʷ 
ʦʪ 05.08.2015    ˉ 224-ʨ. 
 
Глава Администрации района О.А.Еремин 

 
РАСПОРЯЖЕНИЕ от 17.08.2015 №105 -р  
 

1. ɺ ʩʚʷʟʠ ʩ ʙʣʦʢʠʨʦʚʢʦʡ ʣʠʮʝʚʳʭ ʩʯʝʪʦʚ ʦʨʛʘʥʘʤʠ 
ʬʝʜʝʨʘʣʴʥʦʛʦ ʢʘʟʥʘʯʝʡʩʪʚʘ ʚ ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʳʭ ʙʶʜʞʝʪʥʳʭ 
ʦʙʨʘʟʦʚʘʪʝʣʴʥʳʭ ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʷʭ ʠ ʦʪʩʫʪʩʪʚʠʷ ʜʝʥʝʞʥʳʭ 
ʩʨʝʜʩʪʚ ʚ ʨʘʡʦʥʥʦʤ ʙʶʜʞʝʪʝ ʥʘ ʠʭ ʦʪʢʨʳʪʠʝ ʢʦʤʠʪʝʪʫ ʧʦ 
ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʶ ʠ ʜʝʣʘʤ ʤʦʣʦʜʝʞʠ ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ ʨʘʡʦʥʘ ʚ 
ʩʨʦʢ ʜʦ ʧʝʨʚʦʛʦ ʷʥʚʘʨʷ 2016 ʛʦʜʘ ʧʨʦʚʝʩʪʠ 
ʩʦʦʪʚʝʪʩʪʚʫʶʱʫʶ ʨʘʙʦʪʫ ʧʦ ʩʤʝʥʝ ʩʪʘʪʫʩʘ  ʙʶʜʞʝʪʥʳʭ 
ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʡ ʚ ʢʘʟʝʥʥʳʝ. 

2. ʅʘ ʧʝʨʠʦʜ ʨʝʦʨʛʘʥʠʟʘʮʠʠ ʜʘʥʥʳʭ ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʡ ʜʣʷ 
ʦʙʝʩʧʝʯʝʥʠʷ ʬʠʥʘʥʩʠʨʦʚʘʥʠʷ ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʡ ʩ ʟʘʢʨʳʪʳʤʠ 
ʣʠʮʝʚʳʤʠ ʩʯʝʪʘʤʠ ʩʫʙʩʠʜʠʠ ʙʶʜʞʝʪʥʳʤ ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʷʤ ʥʘ 
ʬʠʥʘʥʩʦʚʦʝ ʦʙʝʩʧʝʯʝʥʠʝ ʛʦʩʫʜʘʨʩʪʚʝʥʥʦʛʦ 
(ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʦʛʦ) ʟʘʜʘʥʠʷ ʥʘ ʦʢʘʟʘʥʠʝ ʛʦʩʫʜʘʨʩʪʚʝʥʥʳʭ 
(ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʳʭ) ʫʩʣʫʛ ʙʶʜʞʝʪʥʳʤ ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʷʤ ʥʝ 
ʧʝʨʝʜʘʚʘʪʴ. ʌʠʥʘʥʩʠʨʦʚʘʥʠʝ ʨʘʩʭʦʜʦʚ ʙʶʜʞʝʪʥʳʭ 
ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʡ ʩ ʙʣʦʢʠʨʦʚʘʥʥʳʤʠ ʣʠʮʝʚʳʤʠ ʩʯʝʪʘʤʠ 
ʧʨʦʠʟʚʦʜʠʪʴ ʯʝʨʝʟ ʢʦʤʠʪʝʪ ʧʦ ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʶ. ɼʦʭʦʜʳ ʦʪ 
ʦʢʘʟʘʥʠʷ ʧʣʘʪʥʳʭ ʫʩʣʫʛ ʙʶʜʞʝʪʥʳʭ ʦʙʨʘʟʦʚʘʪʝʣʴʥʳʭ 
ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʡ ʟʘʯʠʩʣʷʪʴ ʥʘ ʩʯʝʪ ʘʜʤʠʥʠʩʪʨʘʪʦʨʘ ʜʦʭʦʜʦʚ 
ʨʘʡʦʥʥʦʛʦ ʙʶʜʞʝʪʘ, ʧʦʣʥʦʤʦʯʠʷ ʢʦʪʦʨʦʛʦ ʟʘʢʨʝʧʣʝʥʳ ʟʘ 
ʢʦʤʠʪʝʪʦʤ ʧʦ ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʶ. 

3. ʂʦʤʠʪʝʪʫ ʧʦ ʬʠʥʘʥʩʘʤ, ʥʘʣʦʛʦʚʦʡ ʠ ʢʨʝʜʠʪʥʦʡ 
ʧʦʣʠʪʠʢʝ ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ ʊʦʛʫʣʴʩʢʦʛʦ ʨʘʡʦʥʘ ʚʥʝʩʪʠ 
ʩʦʦʪʚʝʪʩʪʚʫʶʰʠʝ ʠʟʤʝʥʝʥʠʷ ʚ ʩʚʦʜʥʫʶ ʙʶʜʞʝʪʥʫʶ ʨʦʩʧʠʩʴ. 

4. ʂʦʥʪʨʦʣʴ ʟʘ ʚʳʧʦʣʥʝʥʠʝ ʩʤʝʥʳ ʩʪʘʪʫʩʘ 
ʙʶʜʞʝʪʥʳʭ ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʡ ʚʦʟʣʦʞʠʪʴ ʥʘ ʧʨʝʜʩʝʜʘʪʝʣʷ 
ʢʦʤʠʪʝʪʘ ʧʦ ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʶ ʠ ʜʝʣʘʤ ʤʦʣʦʜʝʞʠ ɸ.ɺ.ʃʘʧʪʝʚʘ.  
 
Глава Администрации района О.А.Еремин 

 
РАСПОРЯЖЕНИЕ от 25.08.2015 №108 -р  
 

ʂʦʤʠʪʝʪʫ ʧʦ ʬʠʥʘʥʩʘʤ, ʥʘʣʦʛʦʚʦʡ ʠ ʢʨʝʜʠʪʥʦʡ 
ʧʦʣʠʪʠʢʝ ʘʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ ʊʦʛʫʣʴʩʢʦʛʦ ʨʘʡʦʥʘ ʫʚʝʣʠʯʠʪʴ 
ʘʩʩʠʛʥʦʚʘʥʠʷ ʥʘ 2015 ʛʦʜ ʦʪʜʝʣʫ ʧʦ ʢʫʣʴʪʫʨʝ 
ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ ʊʦʛʫʣʴʩʢʦʛʦ ʨʘʡʦʥʘ ʚ ʩʫʤʤʝ 35000 ʨʫʙʣʝʡ 
ʧʦ ʢʦʜʫ ʵʢʦʥʦʤʠʯʝʩʢʦʡ ʢʣʘʩʩʠʬʠʢʘʮʠʠ: 

057 0801 4415146 244 310 088 ï 35000 ʨʫʙʣʝʡ - ʥʘ 
ʧʨʦʚʝʜʝʥʠʝ  ʤʝʨʦʧʨʠʷʪʠʡ ʧʦ ʧʦʜʢʣʶʯʝʥʠʶ ʦʙʱʝʜʦʩʪʫʧʥʳʭ 
ʙʠʙʣʠʦʪʝʢ ɸʣʪʘʡʩʢʦʛʦ ʢʨʘʷ ʢ ʩʝʪʠ çʀʥʪʝʨʥʝʪè ʠ ʨʘʟʚʠʪʠʝ 
ʩʠʩʪʝʤʳ ʙʠʙʣʠʦʪʝʯʥʦʛʦ ʜʝʣʘ ʩ ʫʯʝʪʦʤ ʟʘʜʘʯʠ ʨʘʩʰʠʨʝʥʠʷ 
ʠʥʬʦʨʤʘʮʠʦʥʥʳʭ ʪʝʭʥʦʣʦʛʠʡ ʠ ʦʮʠʬʨʦʚʢʠ ʚ 2015 ʛʦʜʫ. 

ʂʦʤʠʪʝʪʫ ʧʦ ʬʠʥʘʥʩʘʤ, ʥʘʣʦʛʦʚʦʡ ʠ ʢʨʝʜʠʪʥʦʡ 
ʧʦʣʠʪʠʢʝ ʘʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ ʊʦʛʫʣʴʩʢʦʛʦ ʨʘʡʦʥʘ ʚʥʝʩʪʠ 
ʠʟʤʝʥʝʥʠʷ ʥʘ 2015 ʛʦʜ ʚ ʩʚʦʜʥʫʶ ʙʶʜʞʝʪʥʫʶ ʨʦʩʧʠʩʴ. 

ʆʩʥʦʚʘʥʠʝ: ʨʘʩʧʦʨʷʞʝʥʠʝ ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ 
ɸʣʪʘʡʩʢʦʛʦ ʢʨʘʷ ʦʪ 09.07.2015  ˉ 190-ʨ, ʫʚʝʜʦʤʣʝʥʠʝ ʧʦ 
ʨʘʩʯʝʪʘʤ ʤʝʞʜʫ ʙʶʜʞʝʪʘʤʠ ʦʪ 23.07.2015 ˉ ɹʈ/057/00175 
 
Глава Администрации района О.А.Еремин 

 
РАСПОРЯЖЕНИЕ от 26.08.2015 №109 -р  
 

ʂʦʤʠʪʝʪʫ ʧʦ ʬʠʥʘʥʩʘʤ, ʥʘʣʦʛʦʚʦʡ ʠ ʢʨʝʜʠʪʥʦʡ 
ʧʦʣʠʪʠʢʝ ʘʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ ʊʦʛʫʣʴʩʢʦʛʦ ʨʘʡʦʥʘ ʫʤʝʥʴʰʠʪʴ 
ʘʩʩʠʛʥʦʚʘʥʠʷ ʥʘ 2015 ʛʦʜ ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ ʊʦʛʫʣʴʩʢʦʛʦ 
ʨʘʡʦʥʘ ɸʣʪʘʡʩʢʦʛʦ ʢʨʘʷ ʚ ʩʫʤʤʝ 20000 ʨʫʙʣʝʡ ʧʦ 
ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʦʡ ʧʨʦʛʨʘʤʤʝ "ʂʦʤʧʣʝʢʩʥʦʝ ʨʘʟʚʠʪʠʝ 
ʢʦʤʤʫʥʘʣʴʥʦʡ ʠʥʬʨʘʩʪʨʫʢʪʫʨʳ ʊʦʛʫʣʴʩʢʦʛʦ ʨʘʡʦʥʘ" ʥʘ 2015-
2016 ʛʦʜʳ ʧʦ ʢʦʜʫ ʵʢʦʥʦʤʠʯʝʩʢʦʡ ʢʣʘʩʩʠʬʠʢʘʮʠʠ: 

303 0502 9206099 244 310 ï 20000 ʨʫʙ. 
ʉ ʮʝʣʴʶ ʧʨʦʚʝʨʢʠ ʜʦʩʪʦʚʝʨʥʦʩʪʠ ʦʧʨʝʜʝʣʝʥʠʷ 

ʩʤʝʪʥʦʡ ʩʪʦʠʤʦʩʪʠ ʧʦ ʦʙʲʝʢʪʘʤ çʂʘʧʠʪʘʣʴʥʳʡ ʨʝʤʦʥʪ 
ʢʦʪʝʣʴʥʳʭ ʚ ʩ.ʊʦʛʫʣ ʠ ʩ. ʉʪʘʨʳʡ ʊʦʛʫʣè ʫʚʝʣʠʯʠʪʴ 
ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ ʊʦʛʫʣʴʩʢʦʛʦ ʨʘʡʦʥʘ ɸʣʪʘʡʩʢʦʛʦ ʢʨʘʷ ʚ ʩʫʤʤʝ 
20000 ʨʫʙʣʝʡ ʧʦ ʢʦʜʫ ʵʢʦʥʦʤʠʯʝʩʢʦʡ ʢʣʘʩʩʠʬʠʢʘʮʠʠ: 

303 0502 9291803 244 226 ï 20000 ʨʫʙʣʝʡ 
ʂʦʤʠʪʝʪʫ ʧʦ ʬʠʥʘʥʩʘʤ, ʥʘʣʦʛʦʚʦʡ ʠ ʢʨʝʜʠʪʥʦʡ 

ʧʦʣʠʪʠʢʝ ʘʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ ʊʦʛʫʣʴʩʢʦʛʦ ʨʘʡʦʥʘ ʚʥʝʩʪʠ 
ʠʟʤʝʥʝʥʠʷ ʥʘ 2015 ʛʦʜ ʚ ʩʚʦʜʥʫʶ ʙʶʜʞʝʪʥʫʶ ʨʦʩʧʠʩʴ. 
 
Глава Администрации района О.А.Еремин 

 
 
 
 
 
 

РЕШЕНИЕ от 25.08.2015  № 46 
ʆʙ ʠʩʧʦʣʥʝʥʠʠ  ʨʘʡʦʥʥʦʛʦ ʙʶʜʞʝʪʘ 

ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʦʛʦ ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʷ 
ʊʦʛʫʣʴʩʢʠʡ ʨʘʡʦʥ ʟʘ 1 ʧʦʣʫʛʦʜʠʝ 2015 ʛʦʜ 

В соответствии со статьей 24 Устава 
муниципального образования Тогульский район 
Алтайского края, районный Совет депутатов решил: 

 
ʋʪʚʝʨʜʠʪʴ ʧʨʠʣʘʛʘʝʤʳʡ ʦʪʯʝʪ ʦʙ ʠʩʧʦʣʥʝʥʠʠ 

ʨʘʡʦʥʥʦʛʦ ʙʶʜʞʝʪʘ    
ʟʘ 1 ʧʦʣʫʛʦʜʠʝ 2015 ʛʦʜʘ. 

 
 
Глава района О.И.Шнайдер 
 

ʆʪʯʝʪ 
ʦʙ ʠʩʧʦʣʥʝʥʠʠ ʨʘʡʦʥʥʦʛʦ ʙʶʜʞʝʪʘ ʟʘ 1 ʧʦʣʫʛʦʜʠʝ 2015 ʛʦʜʘ 

 
ʀʩʧʦʣʥʝʥʠʝ 

ʨʘʡʦʥʥʦʛʦ ʙʶʜʞʝʪʘ ʧʦ ʜʦʭʦʜʘʤ, ʨʘʩʭʦʜʘʤ, 
 ʠʩʪʦʯʥʠʢʘʤ ʬʠʥʘʥʩʠʨʦʚʘʥʠʷ ʨʘʡʦʥʥʦʛʦ ʙʶʜʞʝʪʘ ʠ 

ʤʝʞʙʶʜʞʝʪʥʳʤ ʪʨʘʥʩʬʝʨʪʘʤ ʧʦ ʧʝʨʝʜʘʥʥʳʤ ʧʦʣʥʦʤʦʯʠʷʤ 
ʅʘʣʦʛ ʥʘ ʜʦʭʦʜʳ ʬʠʟʠʯʝʩʢʠʭ ʣʠʮ ʩ ʜʦʭʦʜʦʚ, 
ʧʦʣʫʯʝʥʥʳʭ ʦʪ ʦʩʫʱʝʩʪʚʣʝʥʠʷ ʜʝʷʪʝʣʴʥʦʩʪʠ 
ʬʠʟʠʯʝʩʢʠʤʠ ʣʠʮʘʤʠ, ʟʘʨʝʛʠʩʪʨʠʨʦʚʘʥʥʳʤʠ ʚ ʢʘʯʝʩʪʚʝ 
ʠʥʜʠʚʠʜʫʘʣʴʥʳʭ ʧʨʝʜʧʨʠʥʠʤʘʪʝʣʝʡ, ʥʦʪʘʨʠʫʩʦʚ, 
ʟʘʥʠʤʘʶʱʠʭʩʷ ʯʘʩʪʥʦʡ ʧʨʘʢʪʠʢʦʡ, ʘʜʚʦʢʘʪʦʚ, 
ʫʯʨʝʜʠʚʰʠʭ ʘʜʚʦʢʘʪʩʢʠʝ ʢʘʙʠʥʝʪʳ ʠ ʜʨʫʛʠʭ ʣʠʮ, 
ʟʘʥʠʤʘʶʱʠʭʩʷ ʯʘʩʪʥʦʡ ʧʨʘʢʪʠʢʦʡ ʚ ʩʦʦʪʚʝʪʩʪʚʠʠ ʩʦ 
ʩʪʘʪʴʝʡ 227 ʅʘʣʦʛʦʚʦʛʦ ʢʦʜʝʢʩʘ ʈʦʩʩʠʡʩʢʦʡ ʌʝʜʝʨʘʮʠʠ 000 10102020010000110 29,00 25,48 



 

 9 

ʅʘʣʦʛ ʥʘ ʜʦʭʦʜʳ ʬʠʟʠʯʝʩʢʠʭ ʣʠʮ ʩ ʜʦʭʦʜʦʚ, 
ʧʦʣʫʯʝʥʥʳʭ ʬʠʟʠʯʝʩʢʠʤʠ ʣʠʮʘʤʠ ʚ ʩʦʦʪʚʝʪʩʪʚʠʠ ʩʦ 
ʩʪʘʪʴʝʡ 228 ʅʘʣʦʛʦʚʦʛʦ ʢʦʜʝʢʩʘ ʈʦʩʩʠʡʩʢʦʡ ʌʝʜʝʨʘʮʠʠ 

000 10102030010000110 0,00 14,81 
ʅʘʣʦʛ ʥʘ ʜʦʭʦʜʳ ʬʠʟʠʯʝʩʢʠʭ ʣʠʮ ʚ ʚʠʜʝ 
ʬʠʢʩʠʨʦʚʘʥʥʳʭ ʘʚʘʥʩʦʚʳʭ ʧʣʘʪʝʞʝʡ ʩ ʜʦʭʦʜʦʚ, 
ʧʦʣʫʯʝʥʥʳʭ ʬʠʟʠʯʝʩʢʠʤʠ ʣʠʮʘʤʠ, ʷʚʣʷʶʱʠʤʠʩʷ 
ʠʥʦʩʪʨʘʥʥʳʤʠ ʛʨʘʞʜʘʥʘʤʠ, ʦʩʫʱʝʩʪʚʣʷʶʱʠʤʠ 
ʪʨʫʜʦʚʫʶ ʜʝʷʪʝʣʴʥʦʩʪʴ ʧʦ ʥʘʡʤʫ ʥʘ ʦʩʥʦʚʘʥʠʠ ʧʘʪʝʥʪʘ 
ʚ ʩʦʦʪʚʝʪʩʪʚʠʠ ʩʦ ʩʪʘʪʴʝʡ 227.1 ʅʘʣʦʛʦʚʦʛʦ ʢʦʜʝʢʩʘ 
ʈʦʩʩʠʡʩʢʦʡ ʌʝʜʝʨʘʮʠʠ 000 10102040010000110 20,00 0,00 
ʅɸʃʆɻʀ ʅɸ ʊʆɺɸʈʓ (ʈɸɹʆʊʓ, ʋʉʃʋɻʀ), 
ʈɽɸʃʀɿʋɽʄʓɽ ʅɸ ʊɽʈʈʀʊʆʈʀʀ ʈʆʉʉʀʁʉʂʆʁ 
ʌɽɼɽʈɸʎʀʀ 

000 10300000000000000 7 771,00 3 361,97 
ɸʢʮʠʟʳ ʧʦ ʧʦʜʘʢʮʠʟʥʳʤ ʪʦʚʘʨʘʤ (ʧʨʦʜʫʢʮʠʠ), 
ʧʨʦʠʟʚʦʜʠʤʳʤ ʥʘ ʪʝʨʨʠʪʦʨʠʠ ʈʦʩʩʠʡʩʢʦʡ ʌʝʜʝʨʘʮʠʠ 

000 10302000010000110 7 771,00 3 361,97 
ʅɸʃʆɻʀ ʅɸ ʉʆɺʆʂʋʇʅʓʁ ɼʆʍʆɼ 

000 10500000000000000 3 418,00 1 969,25 
ʅʘʣʦʛ, ʚʟʠʤʘʝʤʳʡ ʚ ʩʚʷʟʠ ʩ ʧʨʠʤʝʥʝʥʠʝʤ ʫʧʨʦʱʝʥʥʦʡ 
ʩʠʩʪʝʤʳ ʥʘʣʦʛʦʦʙʣʦʞʝʥʠʷ 000 10501000000000110 949,00 699,60 
ʅʘʣʦʛ, ʚʟʠʤʘʝʤʳʡ ʩ ʥʘʣʦʛʦʧʣʘʪʝʣʴʱʠʢʦʚ, ʚʳʙʨʘʚʰʠʭ ʚ 
ʢʘʯʝʩʪʚʝ ʦʙʲʝʢʪʘ ʥʘʣʦʛʦʦʙʣʦʞʝʥʠʷ ʜʦʭʦʜʳ 

000 10501010010000110 875,00 653,27 
ʅʘʣʦʛ, ʚʟʠʤʘʝʤʳʡ ʩ ʥʘʣʦʛʦʧʣʘʪʝʣʴʱʠʢʦʚ, ʚʳʙʨʘʚʰʠʭ ʚ 
ʢʘʯʝʩʪʚʝ ʦʙʲʝʢʪʘ ʥʘʣʦʛʦʦʙʣʦʞʝʥʠʷ ʜʦʭʦʜʳ, 
ʫʤʝʥʴʰʝʥʥʳʝ ʥʘ ʚʝʣʠʯʠʥʫ ʨʘʩʭʦʜʦʚ 

000 10501020010000110 34,00 30,97 
ʅʘʣʦʛ, ʚʟʠʤʘʝʤʳʡ ʩ ʥʘʣʦʛʦʧʣʘʪʝʣʴʱʠʢʦʚ, ʚʳʙʨʘʚʰʠʭ ʚ 
ʢʘʯʝʩʪʚʝ ʦʙʲʝʢʪʘ ʥʘʣʦʛʦʦʙʣʦʞʝʥʠʷ ʜʦʭʦʜʳ, 
ʫʤʝʥʴʰʝʥʥʳʝ ʥʘ ʚʝʣʠʯʠʥʫ ʨʘʩʭʦʜʦʚ 

000 10501021010000110 34,00 30,97 
ʄʠʥʠʤʘʣʴʥʳʡ ʥʘʣʦʛ, ʟʘʯʠʩʣʷʝʤʳʡ ʚ ʙʶʜʞʝʪʳ 
ʩʫʙʲʝʢʪʦʚ ʈʦʩʩʠʡʩʢʦʡ ʌʝʜʝʨʘʮʠʠ 000 10501050010000110 40,00 15,37 
ɽʜʠʥʳʡ ʥʘʣʦʛ ʥʘ ʚʤʝʥʝʥʥʳʡ ʜʦʭʦʜ ʜʣʷ ʦʪʜʝʣʴʥʳʭ 
ʚʠʜʦʚ ʜʝʷʪʝʣʴʥʦʩʪʠ 000 10502000020000110 2 189,00 1 235,90 
ɽʜʠʥʳʡ ʥʘʣʦʛ ʥʘ ʚʤʝʥʝʥʥʳʡ ʜʦʭʦʜ ʜʣʷ ʦʪʜʝʣʴʥʳʭ 
ʚʠʜʦʚ ʜʝʷʪʝʣʴʥʦʩʪʠ 000 10502010020000110 2 189,00 1 235,78 
ɽʜʠʥʳʡ ʥʘʣʦʛ ʥʘ ʚʤʝʥʝʥʥʳʡ ʜʦʭʦʜ ʜʣʷ ʦʪʜʝʣʴʥʳʭ 
ʚʠʜʦʚ ʜʝʷʪʝʣʴʥʦʩʪʠ (ʟʘ ʥʘʣʦʛʦʚʳʝ ʧʝʨʠʦʜʳ, ʠʩʪʝʢʰʠʝ 
ʜʦ 1 ʷʥʚʘʨʷ 2011 ʛʦʜʘ) 

000 10502020020000110 0,00 0,12 
ɽʜʠʥʳʡ ʩʝʣʴʩʢʦʭʦʟʷʡʩʪʚʝʥʥʳʡ ʥʘʣʦʛ 

000 10503000010000110 280,00 33,75 
ʅɸʃʆɻʀ, ʉɹʆʈʓ ʀ ʈɽɻʋʃʗʈʅʓɽ ʇʃɸʊɽɾʀ ɿɸ 
ʇʆʃʔɿʆɺɸʅʀɽ ʇʈʀʈʆɼʅʓʄʀ ʈɽʉʋʈʉɸʄʀ 000 10700000000000000 40,00 2,75 
ʅʘʣʦʛ ʥʘ ʜʦʙʳʯʫ ʧʦʣʝʟʥʳʭ ʠʩʢʦʧʘʝʤʳʭ 

000 10701000010000110 40,00 2,75 
ʅʘʣʦʛ ʥʘ ʜʦʙʳʯʫ ʦʙʱʝʨʘʩʧʨʦʩʪʨʘʥʝʥʥʳʭ ʧʦʣʝʟʥʳʭ 
ʠʩʢʦʧʘʝʤʳʭ 000 10701020010000110 40,00 2,75 
ɻʆʉʋɼɸʈʉʊɺɽʅʅɸʗ ʇʆʐʃʀʅɸ 

000 10800000000000000 530,00 418,45 
ɻʦʩʫʜʘʨʩʪʚʝʥʥʘʷ ʧʦʰʣʠʥʘ ʧʦ ʜʝʣʘʤ, ʨʘʩʩʤʘʪʨʠʚʘʝʤʳʤ 
ʚ ʩʫʜʘʭ ʦʙʱʝʡ ʶʨʠʩʜʠʢʮʠʠ, ʤʠʨʦʚʳʤʠ ʩʫʜʴʷʤʠ 

000 10803000010000110 530,00 418,45 
ɼʆʍʆɼʓ ʆʊ ʀʉʇʆʃʔɿʆɺɸʅʀʗ ʀʄʋʑɽʉʊɺɸ, 
ʅɸʍʆɼʗʑɽɻʆʉʗ ɺ ɻʆʉʋɼɸʈʉʊɺɽʅʅʆʁ ʀ 
ʄʋʅʀʎʀʇɸʃʔʅʆʁ ʉʆɹʉʊɺɽʅʅʆʉʊʀ 

000 11100000000000000 1 530,00 302,30 
ɼʦʭʦʜʳ, ʧʦʣʫʯʘʝʤʳʝ ʚ ʚʠʜʝ ʘʨʝʥʜʥʦʡ ʣʠʙʦ ʠʥʦʡ ʧʣʘʪʳ 
ʟʘ ʧʝʨʝʜʘʯʫ ʚ ʚʦʟʤʝʟʜʥʦʝ ʧʦʣʴʟʦʚʘʥʠʝ 
ʛʦʩʫʜʘʨʩʪʚʝʥʥʦʛʦ ʠ ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʦʛʦ ʠʤʫʱʝʩʪʚʘ (ʟʘ 
ʠʩʢʣʶʯʝʥʠʝʤ ʠʤʫʱʝʩʪʚʘ ʙʶʜʞʝʪʥʳʭ ʠ ʘʚʪʦʥʦʤʥʳʭ 
ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʡ, ʘ ʪʘʢʞʝ ʠʤʫʱʝʩʪʚʘ ʛʦʩʫʜʘʨʩʪʚʝʥʥʳʭ ʠ 
ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʳʭ ʫʥʠʪʘʨʥʳʭ ʧʨʝʜʧʨʠʷʪʠʡ, ʚ ʪʦʤ ʯʠʩʣʝ 
ʢʘʟʝʥʥʳʭ) 000 11105000000000120 1 530,00 302,30 



 

 10 

ɼʦʭʦʜʳ, ʧʦʣʫʯʘʝʤʳʝ ʚ ʚʠʜʝ ʘʨʝʥʜʥʦʡ ʧʣʘʪʳ ʟʘ 
ʟʝʤʝʣʴʥʳʝ ʫʯʘʩʪʢʠ, ʛʦʩʫʜʘʨʩʪʚʝʥʥʘʷ ʩʦʙʩʪʚʝʥʥʦʩʪʴ ʥʘ 
ʢʦʪʦʨʳʝ ʥʝ ʨʘʟʛʨʘʥʠʯʝʥʘ, ʘ ʪʘʢʞʝ ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʦʪ ʧʨʦʜʘʞʠ 
ʧʨʘʚʘ ʥʘ ʟʘʢʣʶʯʝʥʠʝ ʜʦʛʦʚʦʨʦʚ ʘʨʝʥʜʳ ʫʢʘʟʘʥʥʳʭ 
ʟʝʤʝʣʴʥʳʭ ʫʯʘʩʪʢʦʚ 

000 11105010000000120 1 400,00 235,65 
ɼʦʭʦʜʳ ʦʪ ʩʜʘʯʠ ʚ ʘʨʝʥʜʫ ʠʤʫʱʝʩʪʚʘ, ʥʘʭʦʜʷʱʝʛʦʩʷ ʚ 
ʦʧʝʨʘʪʠʚʥʦʤ ʫʧʨʘʚʣʝʥʠʠ ʦʨʛʘʥʦʚ ʛʦʩʫʜʘʨʩʪʚʝʥʥʦʡ 
ʚʣʘʩʪʠ, ʦʨʛʘʥʦʚ ʤʝʩʪʥʦʛʦ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʣʝʥʠʷ, 
ʛʦʩʫʜʘʨʩʪʚʝʥʥʳʭ ʚʥʝʙʶʜʞʝʪʥʳʭ ʬʦʥʜʦʚ ʠ ʩʦʟʜʘʥʥʳʭ 
ʠʤʠ ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʡ (ʟʘ ʠʩʢʣʶʯʝʥʠʝʤ ʠʤʫʱʝʩʪʚʘ 
ʙʶʜʞʝʪʥʳʭ ʠ ʘʚʪʦʥʦʤʥʳʭ ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʡ) 000 11105030000000120 130,00 66,65 
ʇʃɸʊɽɾʀ ʇʈʀ ʇʆʃʔɿʆɺɸʅʀʀ ʇʈʀʈʆɼʅʓʄʀ 
ʈɽʉʋʈʉɸʄʀ 000 11200000000000000 90,00 47,66 
ʇʣʘʪʘ ʟʘ ʥʝʛʘʪʠʚʥʦʝ ʚʦʟʜʝʡʩʪʚʠʝ ʥʘ ʦʢʨʫʞʘʶʱʫʶ ʩʨʝʜʫ 

000 11201000010000120 90,00 47,66 
ʇʣʘʪʘ ʟʘ ʚʳʙʨʦʩʳ ʟʘʛʨʷʟʥʷʶʱʠʭ ʚʝʱʝʩʪʚ ʚ 
ʘʪʤʦʩʬʝʨʥʳʡ ʚʦʟʜʫʭ ʩʪʘʮʠʦʥʘʨʥʳʤʠ ʦʙʲʝʢʪʘʤʠ 000 11201010010000120 26,00 9,63 
ʇʣʘʪʘ ʟʘ ʚʳʙʨʦʩʳ ʟʘʛʨʷʟʥʷʶʱʠʭ ʚʝʱʝʩʪʚ ʚ 
ʘʪʤʦʩʬʝʨʥʳʡ ʚʦʟʜʫʭ ʧʝʨʝʜʚʠʞʥʳʤʠ ʦʙʲʝʢʪʘʤʠ 000 11201020010000120 10,00 1,53 
ʇʣʘʪʘ ʟʘ ʩʙʨʦʩʳ ʟʘʛʨʷʟʥʷʶʱʠʭ ʚʝʱʝʩʪʚ ʚ ʚʦʜʥʳʝ 
ʦʙʲʝʢʪʳ 000 11201030010000120 0,00 0,26 
ʇʣʘʪʘ ʟʘ ʨʘʟʤʝʱʝʥʠʝ ʦʪʭʦʜʦʚ ʧʨʦʠʟʚʦʜʩʪʚʘ ʠ 
ʧʦʪʨʝʙʣʝʥʠʷ 000 11201040010000120 54,00 36,24 
ɼʆʍʆɼʓ ʆʊ ʆʂɸɿɸʅʀʗ ʇʃɸʊʅʓʍ ʋʉʃʋɻ (ʈɸɹʆʊ) ʀ 
ʂʆʄʇɽʅʉɸʎʀʀ ɿɸʊʈɸʊ ɻʆʉʋɼɸʈʉʊɺɸ 000 11300000000000000 2 804,00 1 685,58 
ɼʦʭʦʜʳ ʦʪ ʦʢʘʟʘʥʠʷ ʧʣʘʪʥʳʭ ʫʩʣʫʛ (ʨʘʙʦʪ) 

000 11301000000000130 2 804,00 1 646,21 
ɼʦʭʦʜʳ ʦʪ ʢʦʤʧʝʥʩʘʮʠʠ ʟʘʪʨʘʪ ʛʦʩʫʜʘʨʩʪʚʘ 

000 11302000000000130 0,00 39,37 
ɼʦʭʦʜʳ, ʧʦʩʪʫʧʘʶʱʠʝ ʚ ʧʦʨʷʜʢʝ ʚʦʟʤʝʱʝʥʠʷ ʨʘʩʭʦʜʦʚ, 
ʧʦʥʝʩʝʥʥʳʭ ʚ ʩʚʷʟʠ ʩ ʵʢʩʧʣʫʘʪʘʮʠʝʡ ʠʤʫʱʝʩʪʚʘ 

000 11302060000000130 0,00 39,37 
ɼʦʭʦʜʳ, ʧʦʩʪʫʧʘʶʱʠʝ ʚ ʧʦʨʷʜʢʝ ʚʦʟʤʝʱʝʥʠʷ ʨʘʩʭʦʜʦʚ, 
ʧʦʥʝʩʝʥʥʳʭ ʚ ʩʚʷʟʠ ʩ ʵʢʩʧʣʫʘʪʘʮʠʝʡ ʠʤʫʱʝʩʪʚʘ 
ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʳʭ ʨʘʡʦʥʦʚ 

000 11302065050000130 0,00 39,37 
ɼʆʍʆɼʓ ʆʊ ʇʈʆɼɸɾʀ ʄɸʊɽʈʀɸʃʔʅʓʍ ʀ 
ʅɽʄɸʊɽʈʀɸʃʔʅʓʍ ɸʂʊʀɺʆɺ 000 11400000000000000 220,00 3,57 
ɼʦʭʦʜʳ ʦʪ ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʠ ʠʤʫʱʝʩʪʚʘ, ʥʘʭʦʜʷʱʝʛʦʩʷ ʚ 
ʛʦʩʫʜʘʨʩʪʚʝʥʥʦʡ ʠ ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʦʡ ʩʦʙʩʪʚʝʥʥʦʩʪʠ (ʟʘ 
ʠʩʢʣʶʯʝʥʠʝʤ ʠʤʫʱʝʩʪʚʘ ʙʶʜʞʝʪʥʳʭ ʠ ʘʚʪʦʥʦʤʥʳʭ 
ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʡ, ʘ ʪʘʢʞʝ ʠʤʫʱʝʩʪʚʘ ʛʦʩʫʜʘʨʩʪʚʝʥʥʳʭ ʠ 
ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʳʭ ʫʥʠʪʘʨʥʳʭ ʧʨʝʜʧʨʠʷʪʠʡ, ʚ ʪʦʤ ʯʠʩʣʝ 
ʢʘʟʝʥʥʳʭ) 

000 11402000000000000 200,00 0,00 
ɼʦʭʦʜʳ ʦʪ ʧʨʦʜʘʞʠ ʟʝʤʝʣʴʥʳʭ ʫʯʘʩʪʢʦʚ, ʥʘʭʦʜʷʱʠʭʩʷ ʚ 
ʛʦʩʫʜʘʨʩʪʚʝʥʥʦʡ ʠ ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʦʡ ʩʦʙʩʪʚʝʥʥʦʩʪʠ (ʟʘ 
ʠʩʢʣʶʯʝʥʠʝʤ ʟʝʤʝʣʴʥʳʭ ʫʯʘʩʪʢʦʚ ʙʶʜʞʝʪʥʳʭ ʠ 
ʘʚʪʦʥʦʤʥʳʭ ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʡ) 

000 11406000000000430 20,00 3,57 
ʐʊʈɸʌʓ, ʉɸʅʂʎʀʀ, ɺʆɿʄɽʑɽʅʀɽ ʋʑɽʈɹɸ 

000 11600000000000000 332,00 349,37 
ɼʝʥʝʞʥʳʝ ʚʟʳʩʢʘʥʠʷ (ʰʪʨʘʬʳ) ʟʘ ʥʘʨʫʰʝʥʠʝ 
ʟʘʢʦʥʦʜʘʪʝʣʴʩʪʚʘ ʦ ʥʘʣʦʛʘʭ ʠ ʩʙʦʨʘʭ 000 11603000000000140 0,00 0,48 
ɼʝʥʝʞʥʳʝ ʚʟʳʩʢʘʥʠʷ (ʰʪʨʘʬʳ) ʟʘ ʥʘʨʫʰʝʥʠʝ 
ʟʘʢʦʥʦʜʘʪʝʣʴʩʪʚʘ ʦ ʥʘʣʦʛʘʭ ʠ ʩʙʦʨʘʭ, ʧʨʝʜʫʩʤʦʪʨʝʥʥʳʝ 
ʩʪʘʪʴʷʤʠ 116, 118, ʩʪʘʪʴʝʡ 119.1, ʧʫʥʢʪʘʤʠ 1 ʠ 2 ʩʪʘʪʴʠ 
120, ʩʪʘʪʴʷʤʠ 125, 126, 128, 129, 129.1, 132, 133, 134, 
135, 135.1 ʅʘʣʦʛʦʚʦʛʦ ʢʦʜʝʢʩʘ ʈʦʩʩʠʡʩʢʦʡ ʌʝʜʝʨʘʮʠʠ 

000 11603010010000140 0,00 0,48 
ɼʦʭʦʜʳ ʦʪ ʚʦʟʤʝʱʝʥʠʷ ʫʱʝʨʙʘ ʧʨʠ ʚʦʟʥʠʢʥʦʚʝʥʠʠ 
ʩʪʨʘʭʦʚʳʭ ʩʣʫʯʘʝʚ 000 11623000000000140 0,00 82,20 



 

 11 

ɼʝʥʝʞʥʳʝ ʚʟʳʩʢʘʥʠʷ (ʰʪʨʘʬʳ) ʟʘ ʥʘʨʫʰʝʥʠʝ 
ʟʘʢʦʥʦʜʘʪʝʣʴʩʪʚʘ ʈʦʩʩʠʡʩʢʦʡ ʌʝʜʝʨʘʮʠʠ ʦ ʥʝʜʨʘʭ, ʦʙ 
ʦʩʦʙʦ ʦʭʨʘʥʷʝʤʳʭ ʧʨʠʨʦʜʥʳʭ ʪʝʨʨʠʪʦʨʠʷʭ, ʦʙ ʦʭʨʘʥʝ ʠ 
ʠʩʧʦʣʴʟʦʚʘʥʠʠ ʞʠʚʦʪʥʦʛʦ ʤʠʨʘ, ʦʙ ʵʢʦʣʦʛʠʯʝʩʢʦʡ 
ʵʢʩʧʝʨʪʠʟʝ, ʚ ʦʙʣʘʩʪʠ ʦʭʨʘʥʳ ʦʢʨʫʞʘʶʱʝʡ ʩʨʝʜʳ, ʦ 
ʨʳʙʦʣʦʚʩʪʚʝ ʠ ʩʦʭʨʘʥʝʥʠʠ ʚʦʜʥʳʭ ʙʠʦʣʦʛʠʯʝʩʢʠʭ 
ʨʝʩʫʨʩʦʚ, ʟʝʤʝʣʴʥʦʛʦ ʟʘʢʦʥʦʜʘʪʝʣʴʩʪʚʘ, ʣʝʩʥʦʛʦ 
ʟʘʢʦʥʦʜʘʪʝʣʴʩʪʚʘ, ʚʦʜʥʦʛʦ ʟʘʢʦʥʦʜʘʪʝʣʴʩʪʚʘ 

000 11625000000000140 22,00 5,50 
ɼʝʥʝʞʥʳʝ ʚʟʳʩʢʘʥʠʷ (ʰʪʨʘʬʳ) ʟʘ ʥʘʨʫʰʝʥʠʝ 
ʟʝʤʝʣʴʥʦʛʦ ʟʘʢʦʥʦʜʘʪʝʣʴʩʪʚʘ 000 11625060010000140 22,00 5,50 
ɼʝʥʝʞʥʳʝ ʚʟʳʩʢʘʥʠʷ (ʰʪʨʘʬʳ) ʟʘ ʥʘʨʫʰʝʥʠʝ 
ʟʘʢʦʥʦʜʘʪʝʣʴʩʪʚʘ ʚ ʦʙʣʘʩʪʠ ʦʙʝʩʧʝʯʝʥʠʷ ʩʘʥʠʪʘʨʥʦ-
ʵʧʠʜʝʤʠʦʣʦʛʠʯʝʩʢʦʛʦ ʙʣʘʛʦʧʦʣʫʯʠʷ ʯʝʣʦʚʝʢʘ ʠ 
ʟʘʢʦʥʦʜʘʪʝʣʴʩʪʚʘ ʚ ʩʬʝʨʝ ʟʘʱʠʪʳ ʧʨʘʚ ʧʦʪʨʝʙʠʪʝʣʝʡ 

000 11628000010000140 220,00 43,60 
ʉʫʤʤʳ ʧʦ ʠʩʢʘʤ ʦ ʚʦʟʤʝʱʝʥʠʠ ʚʨʝʜʘ, ʧʨʠʯʠʥʝʥʥʦʛʦ 
ʦʢʨʫʞʘʶʱʝʡ ʩʨʝʜʝ 000 11635000000000140 0,00 187,00 
ʇʨʦʯʠʝ ʧʦʩʪʫʧʣʝʥʠʷ ʦʪ ʜʝʥʝʞʥʳʭ ʚʟʳʩʢʘʥʠʡ (ʰʪʨʘʬʦʚ) 
ʠ ʠʥʳʭ ʩʫʤʤ ʚ ʚʦʟʤʝʱʝʥʠʝ ʫʱʝʨʙʘ 000 11690000000000140 90,00 30,59 
ɹɽɿɺʆɿʄɽɿɼʅʓɽ ʇʆʉʊʋʇʃɽʅʀʗ 

000 20000000000000000 75 921,54 48 440,11 
ɹɽɿɺʆɿʄɽɿɼʅʓɽ ʇʆʉʊʋʇʃɽʅʀʗ ʆʊ ɼʈʋɻʀʍ 
ɹʖɼɾɽʊʆɺ ɹʖɼɾɽʊʅʆʁ ʉʀʉʊɽʄʓ ʈʆʉʉʀʁʉʂʆʁ 
ʌɽɼɽʈɸʎʀʀ 

000 20200000000000000 75 750,98 48 269,55 
ɼʦʪʘʮʠʠ ʙʶʜʞʝʪʘʤ ʩʫʙʲʝʢʪʦʚ ʈʦʩʩʠʡʩʢʦʡ ʌʝʜʝʨʘʮʠʠ ʠ 
ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʳʭ ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʡ 000 20201000000000151 1 837,70 1 387,00 
ɼʦʪʘʮʠʠ ʙʶʜʞʝʪʘʤ ʥʘ ʧʦʜʜʝʨʞʢʫ ʤʝʨ ʧʦ ʦʙʝʩʧʝʯʝʥʠʶ 
ʩʙʘʣʘʥʩʠʨʦʚʘʥʥʦʩʪʠ ʙʶʜʞʝʪʦʚ 000 20201003000000151 1 837,70 1 387,00 
ɼʦʪʘʮʠʠ ʙʶʜʞʝʪʘʤ ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʳʭ ʨʘʡʦʥʦʚ ʥʘ 
ʧʦʜʜʝʨʞʢʫ ʤʝʨ ʧʦ ʦʙʝʩʧʝʯʝʥʠʶ ʩʙʘʣʘʥʩʠʨʦʚʘʥʥʦʩʪʠ 
ʙʶʜʞʝʪʦʚ 

000 20201003050000151 1 837,70 1 387,00 
ʉʫʙʩʠʜʠʠ ʙʶʜʞʝʪʘʤ ʙʶʜʞʝʪʥʦʡ ʩʠʩʪʝʤʳ ʈʦʩʩʠʡʩʢʦʡ 
ʌʝʜʝʨʘʮʠʠ (ʤʝʞʙʶʜʞʝʪʥʳʝ ʩʫʙʩʠʜʠʠ) 000 20202000000000151 3 641,08 3 641,08 
ʉʫʙʩʠʜʠʠ ʙʶʜʞʝʪʘʤ ʥʘ ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʶ ʬʝʜʝʨʘʣʴʥʳʭ 
ʮʝʣʝʚʳʭ ʧʨʦʛʨʘʤʤ 000 20202051000000151 1 577,78 1 577,78 
ʇʨʦʯʠʝ ʩʫʙʩʠʜʠʠ 

000 20202999000000151 2 063,30 2 063,30 
ʉʫʙʚʝʥʮʠʠ ʙʶʜʞʝʪʘʤ ʩʫʙʲʝʢʪʦʚ ʈʦʩʩʠʡʩʢʦʡ ʌʝʜʝʨʘʮʠʠ 
ʠ ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʳʭ ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʡ 000 20203000000000151 69 788,72 42 757,99 
ʉʫʙʚʝʥʮʠʠ ʙʶʜʞʝʪʘʤ ʥʘ ʛʦʩʫʜʘʨʩʪʚʝʥʥʫʶ ʨʝʛʠʩʪʨʘʮʠʶ 
ʘʢʪʦʚ ʛʨʘʞʜʘʥʩʢʦʛʦ ʩʦʩʪʦʷʥʠʷ 000 20203003000000151 545,20 254,40 
ʉʫʙʚʝʥʮʠʠ ʙʶʜʞʝʪʘʤ ʥʘ ʦʩʫʱʝʩʪʚʣʝʥʠʝ ʧʝʨʚʠʯʥʦʛʦ 
ʚʦʠʥʩʢʦʛʦ ʫʯʝʪʘ ʥʘ ʪʝʨʨʠʪʦʨʠʷʭ, ʛʜʝ ʦʪʩʫʪʩʪʚʫʶʪ 
ʚʦʝʥʥʳʝ ʢʦʤʠʩʩʘʨʠʘʪʳ 

000 20203015000000151 384,90 173,20 
ʉʫʙʚʝʥʮʠʠ ʤʝʩʪʥʳʤ ʙʶʜʞʝʪʘʤ ʥʘ ʚʳʧʦʣʥʝʥʠʝ 
ʧʝʨʝʜʘʚʘʝʤʳʭ ʧʦʣʥʦʤʦʯʠʡ ʩʫʙʲʝʢʪʦʚ ʈʦʩʩʠʡʩʢʦʡ 
ʌʝʜʝʨʘʮʠʠ 

000 20203024000000151 63 187,90 36 659,67 
ʉʫʙʚʝʥʮʠʠ ʙʶʜʞʝʪʘʤ ʥʘ ʦʙʝʩʧʝʯʝʥʠʝ ʞʠʣʴʝʤ 
ʦʪʜʝʣʴʥʳʭ ʢʘʪʝʛʦʨʠʡ ʛʨʘʞʜʘʥ, ʫʩʪʘʥʦʚʣʝʥʥʳʭ 
ʌʝʜʝʨʘʣʴʥʳʤ ʟʘʢʦʥʦʤ ʦʪ 12 ʷʥʚʘʨʷ 1995 ʛʦʜʘ ˉ 5-ʌɿ 
"ʆ ʚʝʪʝʨʘʥʘʭ", ʚ ʩʦʦʪʚʝʪʩʪʚʠʠ ʩ ʋʢʘʟʦʤ ʇʨʝʟʠʜʝʥʪʘ 
ʈʦʩʩʠʡʩʢʦʡ ʌʝʜʝʨʘʮʠʠ ʦʪ 7 ʤʘʷ 2008 ʛʦʜʘ ˉ 714 "ʆʙ 
ʦʙʝʩʧʝʯʝʥʠʠ ʞʠʣʴʝʤ ʚʝʪʝʨʘʥʦʚ ɺʝʣʠʢʦʡ 
ʆʪʝʯʝʩʪʚʝʥʥʦʡ ʚʦʡʥʳ 1941 - 1945 ʛʦʜʦʚ" 

000 20203069000000151 5 670,72 5 670,72 
ʀʥʳʝ ʤʝʞʙʶʜʞʝʪʥʳʝ ʪʨʘʥʩʬʝʨʪʳ 

000 20204000000000151 483,48 483,48 
ʄʝʞʙʶʜʞʝʪʥʳʝ ʪʨʘʥʩʬʝʨʪʳ, ʧʝʨʝʜʘʚʘʝʤʳʝ ʙʶʜʞʝʪʘʤ 
ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʳʭ ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʡ ʥʘ ʦʩʫʱʝʩʪʚʣʝʥʠʝ ʯʘʩʪʠ 
ʧʦʣʥʦʤʦʯʠʡ ʧʦ ʨʝʰʝʥʠʶ ʚʦʧʨʦʩʦʚ ʤʝʩʪʥʦʛʦ ʟʥʘʯʝʥʠʷ ʚ 
ʩʦʦʪʚʝʪʩʪʚʠʠ ʩ ʟʘʢʣʶʯʝʥʥʳʤʠ ʩʦʛʣʘʰʝʥʠʷʤʠ 

000 20204014000000151 180,36 180,36 



 

 12 

ʄʝʞʙʶʜʞʝʪʥʳʝ ʪʨʘʥʩʬʝʨʪʳ, ʧʝʨʝʜʘʚʘʝʤʳʝ ʙʶʜʞʝʪʘʤ 
ʥʘ ʛʦʩʫʜʘʨʩʪʚʝʥʥʫʶ ʧʦʜʜʝʨʞʢʫ ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʳʭ 
ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʡ ʢʫʣʴʪʫʨʳ, ʥʘʭʦʜʷʱʠʭʩʷ ʥʘ ʪʝʨʨʠʪʦʨʠʷʭ 
ʩʝʣʴʩʢʠʭ ʧʦʩʝʣʝʥʠʡ 

000 20204052000000151 200,00 200,00 
ʄʝʞʙʶʜʞʝʪʥʳʝ ʪʨʘʥʩʬʝʨʪʳ, ʧʝʨʝʜʘʚʘʝʤʳʝ ʙʶʜʞʝʪʘʤ 
ʥʘ ʛʦʩʫʜʘʨʩʪʚʝʥʥʫʶ ʧʦʜʜʝʨʞʢʫ ʣʫʯʰʠʭ ʨʘʙʦʪʥʠʢʦʚ 
ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʳʭ ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʡ ʢʫʣʴʪʫʨʳ, ʥʘʭʦʜʷʱʠʭʩʷ ʥʘ 
ʪʝʨʨʠʪʦʨʠʷʭ ʩʝʣʴʩʢʠʭ ʧʦʩʝʣʝʥʠʡ 

000 20204053000000151 50,00 50,00 
ʇʨʦʯʠʝ ʤʝʞʙʶʜʞʝʪʥʳʝ ʪʨʘʥʩʬʝʨʪʳ, ʧʝʨʝʜʘʚʘʝʤʳʝ 
ʙʶʜʞʝʪʘʤ 000 20204999000000151 53,12 53,12 
ʇʨʦʯʠʝ ʤʝʞʙʶʜʞʝʪʥʳʝ ʪʨʘʥʩʬʝʨʪʳ, ʧʝʨʝʜʘʚʘʝʤʳʝ 
ʙʶʜʞʝʪʘʤ ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʳʭ ʨʘʡʦʥʦʚ 000 20204999050000151 53,12 53,12 
ʇʈʆʏʀɽ ɹɽɿɺʆɿʄɽɿɼʅʓɽ ʇʆʉʊʋʇʃɽʅʀʗ 

000 20700000000000000 195,30 195,30 
ʇʨʦʯʠʝ ʙʝʟʚʦʟʤʝʟʜʥʳʝ ʧʦʩʪʫʧʣʝʥʠʷ ʚ ʙʶʜʞʝʪʳ 
ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʳʭ ʨʘʡʦʥʦʚ 000 20705000050000180 195,30 195,30 
ʇʦʩʪʫʧʣʝʥʠʷ ʦʪ ʜʝʥʝʞʥʳʭ ʧʦʞʝʨʪʚʦʚʘʥʠʡ, 
ʧʨʝʜʦʩʪʘʚʣʷʝʤʳʭ ʬʠʟʠʯʝʩʢʠʤʠ ʣʠʮʘʤʠ ʧʦʣʫʯʘʪʝʣʷʤ 
ʩʨʝʜʩʪʚ ʙʶʜʞʝʪʦʚ ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʳʭ ʨʘʡʦʥʦʚ 

000 20705020050000180 0,30 0,30 
ʇʨʦʯʠʝ ʙʝʟʚʦʟʤʝʟʜʥʳʝ ʧʦʩʪʫʧʣʝʥʠʷ ʚ ʙʶʜʞʝʪʳ 
ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʳʭ ʨʘʡʦʥʦʚ 000 20705030050000180 195,00 195,00 
ɺʆɿɺʈɸʊ ʆʉʊɸʊʂʆɺ ʉʋɹʉʀɼʀʁ, ʉʋɹɺɽʅʎʀʁ ʀ 
ʀʅʓʍ ʄɽɾɹʖɼɾɽʊʅʓʍ ʊʈɸʅʉʌɽʈʊʆɺ, ʀʄɽʖʑʀʍ 
ʎɽʃɽɺʆɽ ʅɸɿʅɸʏɽʅʀɽ, ʇʈʆʐʃʓʍ ʃɽʊ 

000 21900000000000000 -24,74 -24,74 
ɺʦʟʚʨʘʪ ʦʩʪʘʪʢʦʚ ʩʫʙʩʠʜʠʡ, ʩʫʙʚʝʥʮʠʡ ʠ ʠʥʳʭ 
ʤʝʞʙʶʜʞʝʪʥʳʭ ʪʨʘʥʩʬʝʨʪʦʚ, ʠʤʝʶʱʠʭ ʮʝʣʝʚʦʝ 
ʥʘʟʥʘʯʝʥʠʝ, ʧʨʦʰʣʳʭ ʣʝʪ ʠʟ ʙʶʜʞʝʪʦʚ ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʳʭ 
ʨʘʡʦʥʦʚ 

000 21905000050000151 -24,74 -24,74 
 
ʈʘʩʭʦʜʳ ʙʶʜʞʝʪʘ 

ʅʘʠʤʝʥʦʚʘʥʠʝ ʧʦʢʘʟʘʪʝʣʷ ʈʘʟʜʝʣ ʇʦʜʨʘʟʜʝʣ 
ʋʪʚʝʨʞʜʝʥʥʳʝ 

ʙʶʜʞʝʪʥʳʝ 
ʥʘʟʥʘʯʝʥʠʷ 

ʀʩʧʦʣʥʝʥʦ ʟʘ 1 
ʧʦʣʫʛʦʜʠʝ 2015 

ʛ. 

1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   9 596,95 4 842,89 

ʌʫʥʢʮʠʦʥʠʨʦʚʘʥʠʝ ʟʘʢʦʥʦʜʘʪʝʣʴʥʳʭ 
(ʧʨʝʜʩʪʘʚʠʪʝʣʴʥʳʭ) ʦʨʛʘʥʦʚ ʛʦʩʫʜʘʨʩʪʚʝʥʥʦʡ ʚʣʘʩʪʠ ʠ 
ʧʨʝʜʩʪʘʚʠʪʝʣʴʥʳʭ ʦʨʛʘʥʦʚ ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʳʭ ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʡ 

01 03 4,00 0,00 

ʌʫʥʢʮʠʦʥʠʨʦʚʘʥʠʝ ʇʨʘʚʠʪʝʣʴʩʪʚʘ ʈʦʩʩʠʡʩʢʦʡ 
ʌʝʜʝʨʘʮʠʠ, ʚʳʩʰʠʭ ʠʩʧʦʣʥʠʪʝʣʴʥʳʭ ʦʨʛʘʥʦʚ 
ʛʦʩʫʜʘʨʩʪʚʝʥʥʦʡ ʚʣʘʩʪʠ ʩʫʙʲʝʢʪʦʚ ʈʦʩʩʠʡʩʢʦʡ 
ʌʝʜʝʨʘʮʠʠ, ʤʝʩʪʥʳʭ ʘʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʡ 

01 04 4 512,00 2 206,14 

ʆʙʝʩʧʝʯʝʥʠʝ ʜʝʷʪʝʣʴʥʦʩʪʠ ʬʠʥʘʥʩʦʚʳʭ, ʥʘʣʦʛʦʚʳʭ ʠ 
ʪʘʤʦʞʝʥʥʳʭ ʦʨʛʘʥʦʚ ʠ ʦʨʛʘʥʦʚ ʬʠʥʘʥʩʦʚʦʛʦ 
(ʬʠʥʘʥʩʦʚʦ-ʙʶʜʞʝʪʥʦʛʦ) ʥʘʜʟʦʨʘ 

01 06 2 036,00 1 060,82 

ʈʝʟʝʨʚʥʳʝ ʬʦʥʜʳ 01 11 5,95 0,00 

ɼʨʫʛʠʝ ʦʙʱʝʛʦʩʫʜʘʨʩʪʚʝʥʥʳʝ ʚʦʧʨʦʩʳ 01 13 3 039,00 1 575,92 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02   384,90 173,20 

ʄʦʙʠʣʠʟʘʮʠʦʥʥʘʷ ʠ ʚʥʝʚʦʡʩʢʦʚʘʷ ʧʦʜʛʦʪʦʚʢʘ 02 03 384,90 173,20 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03   898,80 398,69 

ʆʨʛʘʥʳ ʶʩʪʠʮʠʠ 03 04 545,20 223,37 

ɿʘʱʠʪʘ ʥʘʩʝʣʝʥʠʷ ʠ ʪʝʨʨʠʪʦʨʠʠ ʦʪ ʯʨʝʟʚʳʯʘʡʥʳʭ 
ʩʠʪʫʘʮʠʡ ʧʨʠʨʦʜʥʦʛʦ ʠ ʪʝʭʥʦʛʝʥʥʦʛʦ ʭʘʨʘʢʪʝʨʘ, 
ʛʨʘʞʜʘʥʩʢʘʷ ʦʙʦʨʦʥʘ 

03 09 350,00 171,73 

ʆʙʝʩʧʝʯʝʥʠʝ ʧʦʞʘʨʥʦʡ ʙʝʟʦʧʘʩʥʦʩʪʠ 03 10 3,60 3,60 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04   9 061,00 3 330,88 

ʉʝʣʴʩʢʦʝ ʭʦʟʷʡʩʪʚʦ ʠ ʨʳʙʦʣʦʚʩʪʚʦ 04 05 1 060,00 1 060,00 



 

 13 

ɼʦʨʦʞʥʦʝ ʭʦʟʷʡʩʪʚʦ (ʜʦʨʦʞʥʳʝ ʬʦʥʜʳ) 04 09 7 771,00 2 265,88 

ɼʨʫʛʠʝ ʚʦʧʨʦʩʳ ʚ ʦʙʣʘʩʪʠ ʥʘʮʠʦʥʘʣʴʥʦʡ ʵʢʦʥʦʤʠʢʠ 04 12 230,00 5,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05   2 590,75 2 062,98 

ʂʦʤʤʫʥʘʣʴʥʦʝ ʭʦʟʷʡʩʪʚʦ 05 02 2 270,45 1 952,28 

ɹʣʘʛʦʫʩʪʨʦʡʩʪʚʦ 05 03 320,30 110,70 

ОБРАЗОВАНИЕ 07   74 636,12 40 729,74 

ɼʦʰʢʦʣʴʥʦʝ ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʝ 07 01 17 550,40 9 322,41 

ʆʙʱʝʝ ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʝ 07 02 52 969,38 29 544,47 

ʇʨʦʬʝʩʩʠʦʥʘʣʴʥʘʷ ʧʦʜʛʦʪʦʚʢʘ, ʧʝʨʝʧʦʜʛʦʪʦʚʢʘ ʠ 
ʧʦʚʳʰʝʥʠʝ ʢʚʘʣʠʬʠʢʘʮʠʠ 07 05 6,00 0,00 

ʄʦʣʦʜʝʞʥʘʷ ʧʦʣʠʪʠʢʘ ʠ ʦʟʜʦʨʦʚʣʝʥʠʝ ʜʝʪʝʡ 07 07 719,00 328,65 

ɼʨʫʛʠʝ ʚʦʧʨʦʩʳ ʚ ʦʙʣʘʩʪʠ ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʷ 07 09 3 391,34 1 534,20 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08   7 540,36 3 896,09 

ʂʫʣʴʪʫʨʘ 08 01 6 637,36 3 530,09 

ɼʨʫʛʠʝ ʚʦʧʨʦʩʳ ʚ ʦʙʣʘʩʪʠ ʢʫʣʴʪʫʨʳ, ʢʠʥʝʤʘʪʦʛʨʘʬʠʠ 08 04 903,00 366,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10   14 203,50 10 610,68 

ʇʝʥʩʠʦʥʥʦʝ ʦʙʝʩʧʝʯʝʥʠʝ 10 01 90,00 45,00 

ʉʦʮʠʘʣʴʥʦʝ ʦʙʝʩʧʝʯʝʥʠʝ ʥʘʩʝʣʝʥʠʷ 10 03 6 198,50 6 198,50 

ʆʭʨʘʥʘ ʩʝʤʴʠ ʠ ʜʝʪʩʪʚʘ 10 04 7 915,00 4 367,18 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11   145,00 90,00 

ɼʨʫʛʠʝ ʚʦʧʨʦʩʳ ʚ ʦʙʣʘʩʪʠ ʬʠʟʠʯʝʩʢʦʡ ʢʫʣʴʪʫʨʳ ʠ 
ʩʧʦʨʪʘ 11 05 145,00 90,00 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12   25,00 0,00 

ɿʘʢʫʧʢʘ ʪʦʚʘʨʦʚ, ʨʘʙʦʪ ʠ ʫʩʣʫʛ ʜʣʷ ʛʦʩʫʜʘʨʩʪʚʝʥʥʳʭ 
(ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʳʭ) ʥʫʞʜ 12 02 25,00 0,00 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13   781,20 184,25 

ʆʙʩʣʫʞʠʚʘʥʠʝ ʛʦʩʫʜʘʨʩʪʚʝʥʥʦʛʦ ʚʥʫʪʨʝʥʥʝʛʦ ʠ 
ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʦʛʦ ʜʦʣʛʘ 13 01 781,20 184,25 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

14   3 644,90 2 001,00 

ɼʦʪʘʮʠʠ ʥʘ ʚʳʨʘʚʥʠʚʘʥʠʝ ʙʶʜʞʝʪʥʦʡ ʦʙʝʩʧʝʯʝʥʥʦʩʪʠ 
ʩʫʙʲʝʢʪʦʚ ʈʦʩʩʠʡʩʢʦʡ ʌʝʜʝʨʘʮʠʠ ʠ ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʳʭ 
ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʡ 

14 01 3 173,90 1 530,00 

ʀʥʳʝ ʜʦʪʘʮʠʠ 14 02 471,00 471,00 

Итого:     123 508,48 68 320,39 
  

ʂʦʜ ʙʶʜʞʝʪʥʦʡ 
ʢʣʘʩʩʠʬʠʢʘʮʠʠ 

ʀʩʪʦʯʥʠʢʠ ʬʠʥʘʥʩʠʨʦʚʘʥʠʷ ʜʝʬʠʮʠʪʘ ʨʘʡʦʥʥʦʛʦ 
ʙʶʜʞʝʪʘ 

ʋʪʚʝʨʞʜʝʥʦ ʥʘ 
2015ʛ. 

ʀʩʧʦʣʥʝʥʦ ʟʘ 1 
ʧʦʣʫʛʦʜʠʝ 2015 ʛ. 

1 2 3 3 
  ʀʉʊʆʏʅʀʂʀ ʌʀʅɸʅʉʀʈʆɺɸʅʀʗ ɼɽʌʀʎʀʊɸ 

ɹʖɼɾɽʊɸ, ɺʉɽɻʆ 

2 176,00 -443,70 
 01 03 01 00 05 0000  ʈʘʟʥʠʮʘ ʤʝʞʜʫ ʧʦʣʫʯʝʥʥʳʤʠ ʠ ʧʦʛʘʰʝʥʥʳʤʠ 

ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʳʤ ʨʘʡʦʥʦʤ ʚ ʚʘʣʶʪʝ ʈʦʩʩʠʡʩʢʦʡ 
ʌʝʜʝʨʘʮʠʠ ʙʶʜʞʝʪʥʳʤʠ ʢʨʝʜʠʪʘʤʠ, ʧʨʝʜʦʩʪʘʚʣʝʥʥʳʤʠ 
ʙʶʜʞʝʪʫ ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʦʛʦ ʨʘʡʦʥʘ ʜʨʫʛʠʤʠ ʙʶʜʞʝʪʘʤʠ 
ʙʶʜʞʝʪʥʦʡ ʩʠʩʪʝʤʳ ʈʦʩʩʠʡʩʢʦʡ ʌʝʜʝʨʘʮʠʠ 

570,00 1 000,00 



 

 14 

01 05 00 00 05 0000 ʀʟʤʝʥʝʥʠʝ ʦʩʪʘʪʢʦʚ ʩʨʝʜʩʪʚ ʥʘ ʩʯʝʪʘʭ ʧʦ ʫʯʝʪʫ ʩʨʝʜʩʪʚ 
ʙʶʜʞʝʪʘ ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʦʛʦ ʨʘʡʦʥʘ ʚ ʪʝʯʝʥʠʝ ʬʠʥʘʥʩʦʚʦʛʦ 
ʛʦʜʘ 

1 606,00 -1 443,70 
 

ʈʘʩʧʨʝʜʝʣʝʥʠʝ ʙʶʜʞʝʪʘʤ ʧʦʩʝʣʝʥʠʡ 
ʤʝʞʙʶʜʞʝʪʥʳʭ ʪʨʘʥʩʬʝʨʪʦʚ ʥʘ ʦʩʫʱʝʩʪʚʣʝʥʠʝ  ʜʦʨʦʞʥʦʡ ʜʝʷʪʝʣʴʥʦʩʪʠ 

ʥʘ 2015 ʛʦʜ 
 

ˉ ʧ/ʧ ʅʘʠʤʝʥʦʚʘʥʠʝ ʧʦʩʝʣʝʥʠʷ ʋʪʚʝʨʞʜʝʥʦ ʀʩʧʦʣʥʝʥʦ ʟʘ 1 
ʧʦʣʫʛʦʜʠʝ 2015 ʛ. 

1 2 3 4 

1 ɸʥʪʠʧʠʥʩʢʠʡ  
1 221,90 221,37 

2 ʅʦʚʦʠʫʰʠʥʩʢʠʡ  
597,50 39,21 

3 ʉʪʘʨʦʪʦʛʫʣʴʩʢʠʡ 
1 871,40 47,66 

4 ʊʦʛʫʣʴʩʢʠʡ 
3 488,50 1 942,47 

5 ʊʦʧʪʫʰʠʥʩʢʠʡ  
591,70 15,17 

  Итого 7 771,00 2 265,88 

 
ʈʘʩʧʨʝʜʝʣʝʥʠʝ ʙʶʜʞʝʪʘʤ ʧʦʩʝʣʝʥʠʡ  

ʤʝʞʙʶʜʞʝʪʥʳʭ ʪʨʘʥʩʬʝʨʪʦʚ ʥʘ ʦʨʛʘʥʠʟʘʮʠʶ ʚ ʛʨʘʥʠʮʘʭ ʧʦʩʝʣʝʥʠʷ ʵʣʝʢʪʨʦ-, ʪʝʧʣʦ-, ʛʘʟʦ- ʠ ʚʦʜʦʩʥʘʙʞʝʥʠʷ ʥʘʩʝʣʝʥʠʷ, 
ʚʦʜʦʦʪʚʝʜʝʥʠʷ, ʩʥʘʙʞʝʥʠʷ ʥʘʩʝʣʝʥʠʷ ʪʦʧʣʠʚʦʤ ʚ ʧʨʝʜʝʣʘʭ ʧʦʣʥʦʤʦʯʠʡ, ʫʩʪʘʥʦʚʣʝʥʥʳʭ ʟʘʢʦʥʦʜʘʪʝʣʴʩʪʚʦʤ ʈʦʩʩʠʡʩʢʦʡ 

ʌʝʜʝʨʘʮʠʠ  
ʥʘ 2015 ʛʦʜ 

 

ˉ ʧ/ʧ ʅʘʠʤʝʥʦʚʘʥʠʝ ʧʦʩʝʣʝʥʠʷ ʋʪʚʝʨʞʜʝʥʦ ʀʩʧʦʣʥʝʥʦ ʟʘ 1 
ʧʦʣʫʛʦʜʠʝ 2015 ʛ. 

1 2 3 4 

1 ɸʥʪʠʧʠʥʩʢʠʡ  
50,00 0,00 

2 ʅʦʚʦʠʫʰʠʥʩʢʠʡ  
20,00 0,00 

3 ʉʪʘʨʦʪʦʛʫʣʴʩʢʠʡ 
150,00 71,83 

4 ʊʦʛʫʣʴʩʢʠʡ 
50,00 0,00 

5 ʊʦʧʪʫʰʠʥʩʢʠʡ  
20,00 0,00 

  Итого 290,00 71,83 

 
 
  

ʈʘʩʧʨʝʜʝʣʝʥʠʝ ʙʶʜʞʝʪʘʤ ʧʦʩʝʣʝʥʠʡ 
ʤʝʞʙʶʜʞʝʪʥʳʭ ʪʨʘʥʩʬʝʨʪʦʚ ʥʘ ʦʨʛʘʥʠʟʘʮʠʶ ʩʙʦʨʘ ʠ ʚʳʚʦʟʘ ʙʳʪʦʚʳʭ ʦʪʭʦʜʦʚ ʠ ʤʫʩʦʨʘ 

ʥʘ 2015 ʛʦʜ 
 

ˉ ʧ/ʧ ʅʘʠʤʝʥʦʚʘʥʠʝ ʧʦʩʝʣʝʥʠʷ ʋʪʚʝʨʞʜʝʥʦ ʀʩʧʦʣʥʝʥʦ ʟʘ 1 
ʧʦʣʫʛʦʜʠʝ 2015 ʛ. 

1 2 3 4 

1 ɸʥʪʠʧʠʥʩʢʠʡ  
4,00 0,00 

2 ʅʦʚʦʠʫʰʠʥʩʢʠʡ  
5,00 0,00 

3 ʉʪʘʨʦʪʦʛʫʣʴʩʢʠʡ 
10,00 3,00 

4 ʊʦʛʫʣʴʩʢʠʡ 
100,00 30,00 

5 ʊʦʧʪʫʰʠʥʩʢʠʡ  
10,00 0,00 

  Итого 129,00 33,00 

 
ʈʘʩʧʨʝʜʝʣʝʥʠʝ ʙʶʜʞʝʪʘʤ ʧʦʩʝʣʝʥʠʡ  

ʤʝʞʙʶʜʞʝʪʥʳʭ ʪʨʘʥʩʬʝʨʪʦʚ ʥʘ ʩʦʭʨʘʥʝʥʠʝ, ʠʩʧʦʣʴʟʦʚʘʥʠʝ ʠ ʧʦʧʫʣʷʨʠʟʘʮʠʶ ʦʙʲʝʢʪʦʚ ʢʫʣʴʪʫʨʥʦʛʦ ʥʘʩʣʝʜʠʷ (ʧʘʤʷʪʥʠʢʦʚ ʠʩʪʦʨʠʠ 
ʠ ʢʫʣʴʪʫʨʳ), ʥʘʭʦʜʷʱʠʭʩʷ ʚ ʩʦʙʩʪʚʝʥʥʦʩʪʠ ʧʦʩʝʣʝʥʠʷ, ʦʭʨʘʥʘ ʦʙʲʝʢʪʦʚ ʢʫʣʴʪʫʨʥʦʛʦ ʥʘʩʣʝʜʠʷ (ʧʘʤʷʪʥʠʢʦʚ ʠʩʪʦʨʠʠ ʠ ʢʫʣʴʪʫʨʳ) 

ʤʝʩʪʥʦʛʦ (ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʦʛʦ) ʟʥʘʯʝʥʠʷ, ʨʘʩʧʦʣʦʞʝʥʥʳʭ ʥʘ ʪʝʨʨʠʪʦʨʠʠ ʧʦʩʝʣʝʥʠʷ  
ʥʘ 2015 ʛʦʜ 

 



 

 15 

ˉ ʧ/ʧ ʅʘʠʤʝʥʦʚʘʥʠʝ ʧʦʩʝʣʝʥʠʷ ʋʪʚʝʨʞʜʝʥʦ ʀʩʧʦʣʥʝʥʦ ʟʘ 1 
ʧʦʣʫʛʦʜʠʝ 2015 ʛ. 

1 2 3 4 

1 ɸʥʪʠʧʠʥʩʢʠʡ  
13,00 5,00 

2 ʅʦʚʦʠʫʰʠʥʩʢʠʡ  
10,00 0,00 

3 ʉʪʘʨʦʪʦʛʫʣʴʩʢʠʡ 
20,00 16,00 

4 ʊʦʛʫʣʴʩʢʠʡ 
10,00 5,00 

5 ʊʦʧʪʫʰʠʥʩʢʠʡ  
17,00 17,00 

  Итого 70,00 43,00 

 
 ʈʘʩʧʨʝʜʝʣʝʥʠʝ ʙʶʜʞʝʪʘʤ ʧʦʩʝʣʝʥʠʡ  

ʤʝʞʙʶʜʞʝʪʥʳʭ ʪʨʘʥʩʬʝʨʪʦʚ ʥʘ ʦʨʛʘʥʠʟʘʮʠʶ ʨʠʪʫʘʣʴʥʳʭ ʫʩʣʫʛ ʠ ʩʦʜʝʨʞʘʥʠʝ ʤʝʩʪ ʟʘʭʦʨʦʥʝʥʠʷ  
ʥʘ 2015 ʛʦʜ 

 

ˉ ʧ/ʧ ʅʘʠʤʝʥʦʚʘʥʠʝ ʧʦʩʝʣʝʥʠʷ ʋʪʚʝʨʞʜʝʥʦ ʀʩʧʦʣʥʝʥʦ ʟʘ 1 
ʧʦʣʫʛʦʜʠʝ 2015 ʛ. 

1 2 3 4 

1 ɸʥʪʠʧʠʥʩʢʠʡ  
13,00 5,00 

2 ʅʦʚʦʠʫʰʠʥʩʢʠʡ  
10,00 0,00 

3 ʉʪʘʨʦʪʦʛʫʣʴʩʢʠʡ 
20,00 2,00 

4 ʊʦʛʫʣʴʩʢʠʡ 
90,00 20,00 

5 ʊʦʧʪʫʰʠʥʩʢʠʡ  
10,00 2,40 

  Итого 143,00 29,40 

 
ʈʘʩʧʨʝʜʝʣʝʥʠʝ ʙʶʜʞʝʪʘʤ ʧʦʩʝʣʝʥʠʡ  

ʩʫʙʩʠʜʠʡ ʥʘ ʧʨʦʚʝʜʝʥʠʝ ʤʝʨʦʧʨʠʷʪʠʡ ʧʦ ʙʣʘʛʦʫʩʪʨʦʡʩʪʚʫ ʢʣʘʜʙʠʱ 
ʥʘ 2015 ʛʦʜ 

 

ˉ ʧ/ʧ ʅʘʠʤʝʥʦʚʘʥʠʝ ʧʦʩʝʣʝʥʠʷ ʋʪʚʝʨʞʜʝʥʦ ʀʩʧʦʣʥʝʥʦ ʟʘ 1 
ʧʦʣʫʛʦʜʠʝ 2015 ʛ. 

1 2 3 4 

1 ɸʥʪʠʧʠʥʩʢʠʡ  
0,00 0,00 

2 ʅʦʚʦʠʫʰʠʥʩʢʠʡ  
4,30 4,30 

3 ʉʪʘʨʦʪʦʛʫʣʴʩʢʠʡ 
20,00 20,00 

4 ʊʦʛʫʣʴʩʢʠʡ 
20,00 20,00 

5 ʊʦʧʪʫʰʠʥʩʢʠʡ  
4,00 4,00 

  Итого 48,30 48,30 

 
 ʈʘʩʧʨʝʜʝʣʝʥʠʝ ʙʶʜʞʝʪʘʤ ʧʦʩʝʣʝʥʠʡ  
ʩʫʙʩʠʜʠʡ ʥʘ ʦʙʫʩʪʨʦʡʩʪʚʦ ʩʧʦʨʪʠʚʥʳʭ ʧʣʦʱʘʜʦʢ ʚ ʩ.ʊʦʛʫʣ ʊʦʛʫʣʴʩʢʦʛʦ ʨʘʡʦʥʘ ɸʣʪʘʡʩʢʦʛʦ ʢʨʘʷ ʚ ʨʘʤʢʘʭ ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʠ ʤʝʨʦʧʨʠʷʪʠʡ 

ʌʎʇ "ʋʩʪʦʡʯʠʚʦʝ ʨʘʟʚʠʪʠʝ ʩʝʣʴʩʢʠʭ ʪʝʨʨʠʪʦʨʠʡ ʥʘ 2014-2017 ʛʦʜʳ ʠ ʥʘ ʧʝʨʠʦʜ ʜʦ 2020ʛʦʜʘ" 
 

ˉ ʧ/ʧ ʅʘʠʤʝʥʦʚʘʥʠʝ ʧʦʩʝʣʝʥʠʷ ʋʪʚʝʨʞʜʝʥʦ ʀʩʧʦʣʥʝʥʦ ʟʘ 1 
ʧʦʣʫʛʦʜʠʝ 2015 ʛ. 

1 2 3 4 

1 ɸʥʪʠʧʠʥʩʢʠʡ  
0,00 0,00 

2 ʅʦʚʦʠʫʰʠʥʩʢʠʡ  
0,00 0,00 

3 ʉʪʘʨʦʪʦʛʫʣʴʩʢʠʡ 
0,00 0,00 

4 ʊʦʛʫʣʴʩʢʠʡ 
1 060,00 1 060,00 

5 ʊʦʧʪʫʰʠʥʩʢʠʡ  
0,00 0,00 

  Итого 1 060,00 1 060,00 



 

 16 

 
ʈʘʩʧʨʝʜʝʣʝʥʠʝ ʙʶʜʞʝʪʘʤ ʧʦʩʝʣʝʥʠʡ  

ʤʝʞʙʶʜʞʝʪʥʳʭ ʪʨʘʥʩʬʝʨʪʦʚ ʥʘ ʩʦʟʜʘʥʠʝ ʫʩʣʦʚʠʡ ʜʣʷ ʧʨʝʜʦʩʪʘʚʣʝʥʠʷ ʪʨʘʥʩʧʦʨʪʥʳʭ ʫʩʣʫʛ ʥʘʩʝʣʝʥʠʶ ʠ ʦʨʛʘʥʠʟʘʮʠʶ 
ʪʨʘʥʩʧʦʨʪʥʦʛʦ ʦʙʩʣʫʞʠʚʘʥʠʷ ʥʘʩʝʣʝʥʠʷ ʤʝʞʜʫ ʧʦʩʝʣʝʥʠʷʤʠ ʚ ʛʨʘʥʠʮʘʭ ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʦʛʦ ʨʘʡʦʥʘ ʠ ʚ ʛʨʘʥʠʮʘʭ ʧʦʩʝʣʝʥʠʷ 

ʥʘ 2015 ʛʦʜ 
 

ˉ ʧ/ʧ ʅʘʠʤʝʥʦʚʘʥʠʝ ʧʦʩʝʣʝʥʠʷ ʋʪʚʝʨʞʜʝʥʦ ʀʩʧʦʣʥʝʥʦ ʟʘ 1 
ʧʦʣʫʛʦʜʠʝ 2015 ʛ. 

1 2 3 4 

1 ɸʥʪʠʧʠʥʩʢʠʡ  
1,00   

2 ʅʦʚʦʠʫʰʠʥʩʢʠʡ  
10,00   

3 ʉʪʘʨʦʪʦʛʫʣʴʩʢʠʡ 
15,00   

4 ʊʦʛʫʣʴʩʢʠʡ 
20,00   

5 ʊʦʧʪʫʰʠʥʩʢʠʡ  
15,00   

  Итого 61,00 0,00 

 
 

ʈʘʩʧʨʝʜʝʣʝʥʠʝ ʩʫʙʚʝʥʮʠʡ ʙʶʜʞʝʪʘʤ ʧʦʩʝʣʝʥʠʡ  
ʥʘ ʦʩʫʱʝʩʪʚʣʝʥʠʝ ʦʪʜʝʣʴʥʳʭ ʛʦʩʫʜʘʨʩʪʚʝʥʥʳʭ ʧʦʣʥʦʤʦʯʠʡ 

ʥʘ 2015 ʛʦʜ 
 

ʋʪʚʝʨʞʜʝʥʦ ʀʩʧʦʣʥʝʥʦ ʟʘ 1 ʧʦʣʫʛʦʜʠʝ 2015 ʛ. 

ˉ 
ʧ/ʧ 

ʅʘʠʤʝʥʦʚʘʥʠʝ 
ʧʦʩʝʣʝʥʠʷ 

ʉʫʙʚʝʥʮʠʠ ʥʘ 
ʦʩʫʱʝʩʪʚʣʝʥʠʝ 
ʧʦʣʥʦʤʦʯʠʡ ʧʦ 

ʧʝʨʚʠʯʥʦʤʫ 
ʚʦʠʥʩʢʦʤʫ ʫʯʝʪʫ 

ʉʫʙʚʝʥʮʠʠ ʥʘ 
ʬʫʥʢʮʠʦʥʠʨʦʚʘʥʠʝ 
ʘʜʤʠʥʠʩʪʨʘʪʠʚʥʳʭ 

ʢʦʤʠʩʩʠʡ 

ʉʫʙʚʝʥʮʠʠ ʥʘ 
ʦʩʫʱʝʩʪʚʣʝʥʠʝ 
ʧʦʣʥʦʤʦʯʠʡ ʧʦ 

ʧʝʨʚʠʯʥʦʤʫ 
ʚʦʠʥʩʢʦʤʫ ʫʯʝʪʫ 

ʉʫʙʚʝʥʮʠʠ ʥʘ 
ʬʫʥʢʮʠʦʥʠʨʦʚʘʥʠʝ 
ʘʜʤʠʥʠʩʪʨʘʪʠʚʥʳʭ 

ʢʦʤʠʩʩʠʡ 

1 2 3 4 5 6 

1 ɸʥʪʠʧʠʥʩʢʠʡ  111,30 
2,80 50,08 1,40 

2 ʅʦʚʦʠʫʰʠʥʩʢʠʡ  34,50 
0,80 15,52 0,40 

3 ʉʪʘʨʦʪʦʛʫʣʴʩʢʠʡ 73,60 
2,00 33,12 1,00 

4 ʊʦʛʫʣʴʩʢʠʡ 141,40 
4,00 63,63 2,00 

5 ʊʦʧʪʫʰʠʥʩʢʠʡ  24,10 
0,40 10,84 0,20 

  Итого 384,90 10,00 173,20 5,00 

 
 

ʈʘʩʧʨʝʜʝʣʝʥʠʝ ʜʦʪʘʮʠʡ 
ʥʘ ʚʳʨʘʚʥʠʚʘʥʠʝ ʙʶʜʞʝʪʥʦʡ ʦʙʝʩʧʝʯʝʥʥʦʩʪʠ ʧʦʩʝʣʝʥʠʡ 

ʥʘ 2015 ʛʦʜ 
 

ʋʪʚʝʨʞʜʝʥʦ 
ʀʩʧʦʣʥʝʥʦ ʟʘ  

1ʧʦʣʫʛʦʜʠʝ 2015 ʛ. 
ʋʪʚʝʨʞʜʝʥʦ 

ʀʩʧʦʣʥʝʥʦ ʟʘ 1 
ʧʦʣʫʛʦʜʠʝ 2015 

ʛ. 

ˉ 
ʧ/ʧ 

ʅʘʠʤʝʥʦʚʘʥʠʝ 
ʧʦʩʝʣʝʥʠʷ ʟʘ ʩʯʝʪ 

ʩʨʝʜʩʪʚ 
ʤʝʩʪʥʦʛʦ 
ʙʶʜʞʝʪʘ 

ʟʘ ʩʯʝʪ 
ʩʫʙʚʝʥʮʠʠ ʠʟ 

ʢʨʘʝʚʦʛʦ 
ʙʶʜʞʝʪʘ 

ʟʘ ʩʯʝʪ 
ʩʨʝʜʩʪʚ 
ʤʝʩʪʥʦʛʦ 
ʙʶʜʞʝʪʘ 

ʟʘ ʩʯʝʪ 
ʩʫʙʚʝʥʮʠʠ ʠʟ 

ʢʨʘʝʚʦʛʦ 
ʙʶʜʞʝʪʘ 

ʜʦʪʘʮʠʠ 
ʥʘ ʚʳʨʘʚʥʠʚʘʥʠʝ ʙʶʜʞʝʪʥʦʡ 

ʦʙʝʩʧʝʯʝʥʥʦʩʪʠ ʧʦʩʝʣʝʥʠʡ, ʚʩʝʛʦ 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 ɸʥʪʠʧʠʥʩʢʠʡ  964,00 154,20 482,00 107,94 
1 118,20 589,94 

2 ʅʦʚʦʠʫʰʠʥʩʢʠʡ  176,00 31,90 88,00 22,33 
207,90 110,33 

3 ʉʪʘʨʦʪʦʛʫʣʴʩʢʠʡ 320,00 100,10 160,00 70,07 
420,10 230,07 

4 ʊʦʛʫʣʴʩʢʠʡ 989,00 385,20 300,00 269,41 
1 374,20 569,41 

5 ʊʦʧʪʫʰʠʥʩʢʠʡ  36,00 17,50 18,00 12,25 
53,50 30,25 

  Итого 2 485,00 688,90 1 048,00 482,00 3 173,90 1 530,00 



 

 17 

 
ʈʘʩʧʨʝʜʝʣʝʥʠʝ ʜʦʪʘʮʠʡ ʥʘ 

ʧʦʜʜʝʨʞʢʫ ʤʝʨ ʧʦ ʦʙʝʩʧʝʯʝʥʠʶ ʩʙʘʣʘʥʩʠʨʦʚʘʥʥʦʩʪʠ 
ʙʶʜʞʝʪʦʚ ʧʦʩʝʣʝʥʠʡ 

ʥʘ 2015 ʛʦʜ 
  

ˉ 
ʧ/ʧ ʅʘʠʤʝʥʦʚʘʥʠʝ ʧʦʩʝʣʝʥʠʷ ʋʪʚʝʨʞʜʝʥʦ ʀʩʧʦʣʥʝʥʦ ʟʘ 1ʧʦʣʫʛʦʜʠʝ. 2015 ʛ. 

1 2 3 4 

1 ɸʥʪʠʧʠʥʩʢʠʡ  
0,00 0,00 

2 ʅʦʚʦʠʫʰʠʥʩʢʠʡ  
102,00 102,00 

3 ʉʪʘʨʦʪʦʛʫʣʴʩʢʠʡ 
205,00 205,00 

4 ʊʦʛʫʣʴʩʢʠʡ 
0,00 0,00 

5 ʊʦʧʪʫʰʠʥʩʢʠʡ  
164,00 164,00 

  Итого 471,00 471,00 

 
 

РЕШЕНИЕ от25.08.2015.  № 47 
ʆ ʨʘʩʭʦʜʦʚʘʥʠʠ ʩʨʝʜʩʪʚ ʨʝʟʝʨʚʥʦʛʦ ʬʦʥʜʘ 

ʨʘʡʦʥʥʦʛʦ ʙʶʜʞʝʪʘ ʟʘ 1 ʧʦʣʫʛʦʜʠʝ 2015 ʛʦʜʘ 
Заслушав информацию о расходовании 

резервного фонда районного бюджета за 1 полугодие 
2015 года и на основании Положения о резервном фонде 
районного бюджета, районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

 ʋʪʚʝʨʜʠʪʴ ʦʪʯʝʪ ʦ ʨʘʩʭʦʜʦʚʘʥʠʠ ʨʝʟʝʨʚʥʦʛʦ ʬʦʥʜʘ 
ʨʘʡʦʥʥʦʛʦ ʙʶʜʞʝʪʘ ʟʘ 1 ʧʦʣʫʛʦʜʠʝ 2015 ʛʦʜʘ ʚ ʩʫʤʤʝ 94 050 
ʨʫʙ. 

ОТЧЕТ 
об использовании резервного фонда районного 

бюджета за 1 полугодие 2015г. 
 ʈʫʙʣʝʡ 

ˉʧ.
ʧ. 

 ʇʣʘʥʦʚʳ
ʝ 

ʘʩʩʠʛʥʦʚʘ
ʥʠʷ ʥʘ 

ʛʦʜ 

ʌʠʥʘʥʩʠʨʦʚ
ʘʥʠʝ 
ʤʝʨʦʧʨʠʷʪʠ
ʡ 
ʥʘʧʨʘʚʣʝʥʥ
ʳʭ ʥʘ 
ʧʨʝʜʫʧʨʝʞʜ
ʝʥʠʝ ʠ  
ʣʠʢʚʠʜʘʮʠʶ 
ʯʨʝʟʚʳʯʘʡʥ
ʳʭ ʩʠʪʫʘʮʠʡ 
ʚ 
ʊʦʛʫʣʴʩʢʦʤ 
ʨʘʡʦʥʝ ʠ 
ʦʢʘʟʘʥʠʝ 
ʬʠʥʘʥʩʦʚʦʡ 
ʧʦʤʦʱʠ 
ʧʦʩʝʣʝʥʠʷʤ 

ʅʘʠʤʝʥʦʚ
ʘʥʠʝ 
ʤʝʨʦʧʨʠʷʪ
ʠʡ 

1 2 3 4  
1 ʈʘʡʦʥʥʳʡ 

ʙʶʜʞʝʪ, 
 ʚ ʪʦʤ ʯʠʩʣʝ 

100 000 94 050  

2 ʊʦʧʪʫʰʠʥʩʢ
ʠʡ ʩ/ʩ 

* 3 600 ʇʨʠʦʙʨʝʪʝ
ʥʠʝ 
ʘʢʢʫʤʫʣʷʪ
ʦʨʘ ʥʘ 
ʧʦʞʘʨʥʫʶ 
ʤʘʰʠʥʫ 

3 ɸʥʪʠʧʠʥʩʢʠʡ 
ʩ/ʩ 

* 8 950 ɻʣʫʙʠʥʥʳʡ 
ʥʘʩʦʩ 
ʩ.ɹʫʨʘʥʦʚ
ʦ 

4 ʉʪʘʨʦʪʦʛʫʣʴ
ʩʢʠʡ ʩ/ʩ 

* 15 000 ɻʣʫʙʠʥʥʳʡ 
ʥʘʩʦʩ 
ʩ.ɺʝʨʭ 
ʂʦʧʪʝʣʢʘ 

5 ʄʋʇ 
çʂʦʤʤʫʥʘʣʴ
ʱʠʢè 

* 66 500 ɻʣʫʙʠʥʥʳʡ 
ʥʘʩʦʩ 
ʩ.ʅʦʚʦʠʫʰ
ʠʥʦ 
(16500ʨʫʙ)
, ʩ.ʊʦʛʫʣ 
(50000ʨʫʙ) 

 
Глава района О.И.Шнайдер 

 
РЕШЕНИЕ от 25.08.2015.  № 48   

ʆ ʩʜʘʯʝ ʚ ʘʨʝʥʜʫ ʟʝʤʣʠ ʠ ʠʤʫʱʝʩʪʚʘ ʚ 
ʨʘʡʦʥʝ 

Заслушав и обсудив информацию начальника 
отдела по имуществу и земельным отношениям 
Главного управления по экономическому развитию и 
имущественным отношениям Администрации 
Тогульского района  о сдаче в аренду земли и 
имущества в районе, районный Совет депутатов 
отмечает, что отделом  МУ «Главное управление 
экономики» проводится определенная работа по сдаче в 
аренду земли и имущества в районе:  ведется учет и 
анализ полноты использования муниципального 
имущества и поступления доходов от его реализации и 
сдачи в аренду, своевременное заключение договоров 
аренды и контроль их выполнения. 

Вместе с тем районный Совет депутатов отмечает 
недостаточную работу отдела по имуществу и 
земельным отношениям по вопросам перевода прав 
собственности на невостребованные земельные доли  в 
муниципальную собственность сельсоветов 
Тогульского района. 

На основании вышеизложенного районный Совет 
депутатов  Р Е Ш И Л : 

 1.ʀʥʬʦʨʤʘʮʠʶ ʦ ʩʜʘʯʝ ʚ ʘʨʝʥʜʫ ʟʝʤʣʠ ʠ ʠʤʫʱʝʩʪʚʘ 
ʚ ʨʘʡʦʥʝ ʧʨʠʥʷʪʴ ʢ ʩʚʝʜʝʥʠʶ. 

2.ʈʝʢʦʤʝʥʜʦʚʘʪʴ ɻʣʘʚʥʦʤʫ ʫʧʨʘʚʣʝʥʠʶ ʧʦ 
ʵʢʦʥʦʤʠʯʝʩʢʦʤʫ ʨʘʟʚʠʪʠʶ ʠ ʠʤʫʱʝʩʪʚʝʥʥʳʤ ʦʪʥʦʰʝʥʠʷʤ 
ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ ʊʦʛʫʣʴʩʢʦʛʦ ʨʘʡʦʥʘ  ʘʢʪʠʚʠʟʠʨʦʚʘʪʴ ʨʘʙʦʪʫ 
ʧʦ ʚʳʧʦʣʥʝʥʠʶ ʤʝʨʦʧʨʠʷʪʠʡ, ʥʘʧʨʘʚʣʝʥʥʳʭ ʥʘ  ʧʝʨʝʚʦʜ 
ʧʨʘʚ ʩʦʙʩʪʚʝʥʥʦʩʪʠ ʥʘ ʥʝʚʦʩʪʨʝʙʦʚʘʥʥʳʝ ʟʝʤʝʣʴʥʳʝ ʜʦʣʠ  
ʚ ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʫʶ ʩʦʙʩʪʚʝʥʥʦʩʪʴ  ʩʝʣʴʩʦʚʝʪʦʚ ʊʦʛʫʣʴʩʢʦʛʦ 
ʨʘʡʦʥʘ. 

3.ʂʦʥʪʨʦʣʴ ʟʘ ʚʳʧʦʣʥʝʥʠʝʤ ʥʘʩʪʦʷʱʝʛʦ ʨʝʰʝʥʠʷ 
ʚʦʟʣʦʞʠʪʴ ʥʘ ʢʦʤʠʩʩʠʶ ʧʦ ʚʦʧʨʦʩʘʤ ʨʘʟʚʠʪʠʷ ʩʝʣʴʩʢʦʛʦ 
ʭʦʟʷʡʩʪʚʘ ʠ ʧʨʠʨʦʜʦʧʦʣʴʟʦʚʘʥʠʷ. 
 
Глава района О.И.Шнайдер 
 
 
 



 

 18 

 
РЕШЕНИЕ от 25.08.2015  № 49   
ʆ ʩʦʩʪʦʷʥʠʠ ʧʨʘʚʦʧʦʨʷʜʢʘ ʠ ʨʘʩʢʨʳʚʘʝʤʦʩʪʠ 

ʧʨʝʩʪʫʧʣʝʥʠʡ ʥʘ ʪʝʨʨʠʪʦʨʠʠ ʊʦʛʫʣʴʩʢʦʛʦ 
ʨʘʡʦʥʘ ʟʘ 1 ʧʦʣʫʛʦʜʠʝ 2015 ʛʦʜʘ 

Заслушав и обсудив информацию начальника МО 
МВД России «Кытмановский» В.В.Игнатьева о состоянии 
правопорядка и раскрываемости преступлений на 
территории Тогульского района за 1 полугодие 2015 года 
районный Совет депутатов отмечает, что в районе за 6 
месяцев 2015 года количество преступлений 
увеличилось на 11,9 процентов. Уровень преступности 
на тысячу человек населения составил 8,2 (7,3 за этот 
период прошлого года).  В общей структуре 
преступности наибольшее число занимают кражи 
чужого имущества (43,9%). Количество фактов 
причинения тяжкого вреда здоровью осталось на 
уровне 1 полугодия 2014 года, убийств и фактов 
разбойных нападений увеличилось с 0 до 2, 
изнасилований не зарегистрировано. 

За 6 месяцев 2015 года на территории района 
выявлено 51 лицо, совершившее преступления, причем 
количество лиц, ранее совершавших преступления, 
увеличилось на 66,7 % (с 24 до 40 человек), а количество 
ранее судимых увеличилось на 27,5 % (14 человек)  

Уменьшилось количество преступлений, 
совершенных несовершеннолетними (с 6 до 4). 
Количество граждан, совершивших преступления в 
состоянии алкогольного опьянения, осталось на 
прежнем уровне (28 человек). 

Сотрудниками пункта полиции ведется 
профилактическая работа с родителями, подростками. 
Принимаются меры по привлечению к охране 
общественного порядка и борьбе с преступностью 
общественности. За 3 месяца 2015 года с участием 
общественности раскрыто 11 преступлений  

На основании вышеизложенного районный Совет 
депутатов РЕШИЛ: 

1. ʀʥʬʦʨʤʘʮʠʶ ʦ ʩʦʩʪʦʷʥʠʠ ʧʨʘʚʦʧʦʨʷʜʢʘ ʠ 
ʨʘʩʢʨʳʚʘʝʤʦʩʪʠ ʧʨʝʩʪʫʧʣʝʥʠʡ ʥʘ ʪʝʨʨʠʪʦʨʠʠ ʊʦʛʫʣʴʩʢʦʛʦ 
ʨʘʡʦʥʘ ʟʘ 1 ʧʦʣʫʛʦʜʠʝ 2015 ʛʦʜʘ ʧʨʠʥʷʪʴ ʢ ʩʚʝʜʝʥʠʶ.  

2.ʈʝʢʦʤʝʥʜʦʚʘʪʴ ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ ʊʦʛʫʣʴʩʢʦʛʦ ʨʘʡʦʥʘ 
ʠ ʘʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʷʤ ʧʦʩʝʣʝʥʠʡ: 

ʘ) ʥʘ ʜʦʣʞʥʦʤ ʫʨʦʚʥʝ ʦʨʛʘʥʠʟʦʚʘʪʴ ʨʘʙʦʪʫ 
ʘʜʤʠʥʠʩʪʨʘʪʠʚʥʳʭ ʢʦʤʠʩʩʠʡ, ʜʦʙʨʦʚʦʣʴʥʦʡ ʥʘʨʦʜʥʦʡ 
ʜʨʫʞʠʥʳ ʧʦ ʧʨʝʩʝʯʝʥʠʶ ʘʜʤʠʥʠʩʪʨʘʪʠʚʥʳʭ 
ʧʨʘʚʦʥʘʨʫʰʝʥʠʡ ʥʘ ʪʝʨʨʠʪʦʨʠʠ ʨʘʡʦʥʘ, ʩʚʦʝʚʨʝʤʝʥʥʦʤʫ ʠ 
ʢʘʯʝʩʪʚʝʥʥʦʤʫ ʨʘʩʩʤʦʪʨʝʥʠʶ ʘʜʤʠʥʠʩʪʨʘʪʠʚʥʳʭ 
ʤʘʪʝʨʠʘʣʦʚ; 

ʙ) ʨʘʩʩʤʦʪʨʝʪʴ ʚʦʧʨʦʩ ʦ ʬʠʥʘʥʩʠʨʦʚʘʥʠʠ 
ʜʦʙʨʦʚʦʣʴʥʦʡ ʥʘʨʦʜʥʦʡ ʜʨʫʞʠʥʳ ʠ ʧʨʝʜʫʩʤʦʪʨʝʪʴ ʤʝʨʳ 
ʚʦʟʥʘʛʨʘʞʜʝʥʠʷ ʜʨʫʞʠʥʥʠʢʦʚ, ʘʢʪʠʚʥʦ ʧʨʠʥʠʤʘʶʱʠʭ 
ʫʯʘʩʪʠʝ ʚ ʦʨʛʘʥʠʟʘʮʠʠ ʦʭʨʘʥʳ ʦʙʱʝʩʪʚʝʥʥʦʛʦ ʧʦʨʷʜʢʘ. 

3. ʈʝʢʦʤʝʥʜʦʚʘʪʴ ʄʆ ʄɺɼ ʈʦʩʩʠʠ çʂʳʪʤʘʥʦʚʩʢʠʡè 
ʚʦ II ʧʦʣʫʛʦʜʠʠ 2015 ʛʦʜʘ ʥʘʧʨʘʚʠʪʴ ʫʩʠʣʠʷ ʥʘ: 

- ʩʥʠʞʝʥʠʝ ʫʨʦʚʥʷ ʧʨʝʩʪʫʧʥʦʩʪʠ ʚ ʨʘʡʦʥʝ, 
 - ʧʨʦʜʦʣʞʝʥʠʝ ʩʦʚʝʨʰʝʥʩʪʚʦʚʘʥʠʷ ʨʘʙʦʪʳ ʧʦ 

ʨʘʩʢʨʳʪʠʶ ʧʨʝʩʪʫʧʣʝʥʠʡ.  
 3.ʂʦʥʪʨʦʣʴ ʟʘ ʠʩʧʦʣʥʝʥʠʝʤ ʥʘʩʪʦʷʱʝʛʦ ʨʝʰʝʥʠʷ 

ʚʦʟʣʦʞʠʪʴ ʥʘ ʧʦʩʪʦʷʥʥʫʶ ʢʦʤʠʩʩʠʶ ʧʦ ʚʦʧʨʦʩʘʤ 
ʩʦʮʠʘʣʴʥʦʡ ʧʦʣʠʪʠʢʠ ʠ ʟʘʢʦʥʥʦʩʪʠ (ɹʦʷʨʯʫʢ ɺ.ɸ.). 
 
Глава района О.И.Шнайдер 
 

РЕШЕНИЕ от 25.08.2015 № 50   
ʆ ʩʦʛʣʘʩʦʚʘʥʠʠ ʧʨʦʝʢʪʘ ʧʦʩʪʘʥʦʚʣʝʥʠʷ 

ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ ʊʦʛʫʣʴʩʢʦʛʦ ʨʘʡʦʥʘ 
çʆ  ʨʝʦʨʛʘʥʠʟʘʮʠʠ ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʳʭ 

ʦʙʨʘʟʦʚʘʪʝʣʴʥʳʭ ʦʨʛʘʥʠʟʘʮʠʡè 
На основании пункта 1.6 части 1 Положения о 

порядке создания, реорганизации и ликвидации 
муниципальных образовательных учреждений на 
территории Тогульского района, утвержденного 
решением районного Совета депутатов от 28.08.2012 № 

56 (с изменениями от 22.04.2014 № 21), районный Совет 
депутатов РЕШИЛ: 

 1. ʉʦʛʣʘʩʦʚʘʪʴ ʧʨʦʝʢʪ ʧʦʩʪʘʥʦʚʣʝʥʠʷ 
ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ ʊʦʛʫʣʴʩʢʦʛʦ ʨʘʡʦʥʘ çʆ ʨʝʦʨʛʘʥʠʟʘʮʠʠ 
ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʳʭ ʦʙʨʘʟʦʚʘʪʝʣʴʥʳʭ ʦʨʛʘʥʠʟʘʮʠʡè ʚ ʯʘʩʪʠ 
ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʦʛʦ ʢʘʟʝʥʥʦʛʦ ʦʙʱʝʦʙʨʘʟʦʚʘʪʝʣʴʥʦʛʦ 
ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʷ çʊʦʛʫʣʴʩʢʘʷ ʦʩʥʦʚʥʘʷ ʦʙʰʝʦʙʨʘʟʦʚʘʪʝʣʴʥʘʷ 
ʰʢʦʣʘè ʠ ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʦʛʦ ʢʘʟʝʥʥʦʛʦ ʦʙʱʝʦʙʨʘʟʦʚʘʪʝʣʴʥʦʛʦ 
ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʷ çʊʦʧʪʫʰʠʥʩʢʘʷ ʦʩʥʦʚʥʘʷ ʦʙʰʝʦʙʨʘʟʦʚʘʪʝʣʴʥʘʷ 
ʰʢʦʣʘè (ʧʨʦʝʢʪ ʧʨʠʣʘʛʘʝʪʩʷ). 

 2. ʈʝʢʦʤʝʥʜʦʚʘʪʴ ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ ʨʘʡʦʥʘ 
ʦʙʨʘʪʠʪʴʩʷ ʚ ʢʨʘʝʚʳʝ ʦʨʛʘʥʳ ʧʦ ʨʝʤʦʥʪʫ ʤʦʩʪʘ ʯʝʨʝʟ ʨʝʢʫ 
ɹʦʨʠʭʘ ʘʚʪʦʤʦʙʠʣʴʥʦʡ ʜʦʨʦʛʠ  ʤʝʞʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴ- ʥʦʛʦ 
ʟʥʘʯʝʥʠʷ ʥʘ ʧʦʜʲʝʟʜʝ ʢ ʩʝʣʫ ʐʫʤʠʭʘ. 

 3. ʂʦʥʪʨʦʣʴ ʟʘ ʠʩʧʦʣʥʝʥʠʝʤ ʥʘʩʪʦʷʱʝʛʦ ʨʝʰʝʥʠʷ 
ʚʦʟʣʦʞʠʪʴ ʥʘ ʧʦʩʪʦʷʥʥʫʶ ʢʦʤʠʩʩʠʶ ʧʦ ʚʦʧʨʦʩʘʤ 
ʩʦʮʠʘʣʴʥʦʡ ʧʦʣʠʪʠʢʠ ʠ ʟʘʢʦʥʥʦʩʪʠ (ɹʦʷʨʯʫʢ ɺ.ɸ.). 
 
Глава района О.И.Шнайдер 
 

РЕШЕНИЕ от 25.08.2015 № 51  
ʆ ʧʦʜʛʦʪʦʚʢʝ ʞʠʣʠʱʥʦ-ʢʦʤʤʫʥʘʣʴʥʦʛʦ 

ʭʦʟʷʡʩʪʚʘ ʢ ʨʘʙʦʪʝ  ʚ ʟʠʤʥʠʡ ʧʝʨʠʦʜ 2015-
2016 ʛʦʜʘ 

Заслушав и обсудив информацию начальника 
отдела жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, 
транспорта и связи Ермолова С.Ю.о  подготовке 
жилищно-коммунального хозяйства района к работе  в 
зимний период 2015-2016 года,  районный Совет 
депутатов РЕШИЛ: 

 1. ʀʥʬʦʨʤʘʮʠʶ ʦ ʧʦʜʛʦʪʦʚʢʝ ʞʠʣʠʱʥʦ-
ʢʦʤʤʫʥʘʣʴʥʦʛʦ ʭʦʟʷʡʩʪʚʘ ʨʘʡʦʥʘ ʢ ʨʘʙʦʪʝ  ʚ ʟʠʤʥʠʡ ʧʝʨʠʦʜ 
2015-2016 ʛʦʜʘ ʧʨʠʥʷʪʴ ʢ ʩʚʝʜʝʥʠʶ 

2.ʈʝʢʦʤʝʥʜʦʚʘʪʴ ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ ʊʦʛʫʣʴʩʢʦʛʦ 
ʨʘʡʦʥʘ, ʜʠʨʝʢʪʦʨʫ ʄʋʇ çʂʦʤʤʫʥʘʣʴʱʠʢè ʑʫʢʠʥʫ  ʜʦ 15 
ʩʝʥʪʷʙʨʷ 2015 ʛ. ʧʦʜʛʦʪʦʚʠʪʴ ʚʩʝ ʢʦʪʝʣʴʥʳʝ, ʪʝʧʣʦʚʳʝ ʠ 
ʚʦʜʦʧʨʦʚʦʜʥʳʝ ʩʝʪʠ ʢ ʧʨʦʭʦʞʜʝʥʠʶ ʦʪʦʧʠʪʝʣʴʥʦʛʦ ʩʝʟʦʥʘ 
2015-2016 ʛʛ. ʠ  ʧʨʦʠʟʚʝʩʪʠ ʘʢʪʳ ʧʨʠʝʤʢʠ ʛʦʪʦʚʥʦʩʪʠ.   
 
Глава района О.И.Шнайдер 
 

РЕШЕНИЕ от 25.08.2015  № 52   
ʆ ʤʝʨʘʭ ʧʦ ʬʦʨʤʠʨʦʚʘʥʠʶ ʠʟʙʠʨʘʪʝʣʴʥʦʡ 

ʢʦʤʠʩʩʠʠ ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʦʛʦ ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʷ 
ʊʦʛʫʣʴʩʢʠʡ ʨʘʡʦʥ ɸʣʪʘʡʩʢʦʛʦ ʢʨʘʷ 
В соответствии со статьями 22 и 24 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и 
права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», статьями 20 и 23 Кодекса Алтайского края о 
выборах, референдуме, отзыве, Методическими 
рекомендациями о порядке формирования 
территориальных избирательных комиссий, 
избирательных комиссий муниципальных образований, 
окружных и участковых избирательных комиссий, 
утвержденными постановлением Центральной 
избирательной комиссии Российской Федерации от 
17.02.2010 № 192/1337-5 (в ред. постановления ЦИК 
России от 26.03.2014 № 223/1435-6),  районный Совет 
депутатов РЕШИЛ: 

 1. ʋʪʚʝʨʜʠʪʴ ʢʘʣʝʥʜʘʨʥʳʡ ʧʣʘʥ ʤʝʨʦʧʨʠʷʪʠʡ ʧʦ 
ʬʦʨʤʠʨʦʚʘʥʠʶ ʠʟʙʠʨʘʪʝʣʴʥʦʡ ʢʦʤʠʩʩʠʠ ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʦʛʦ 
ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʷ ʊʦʛʫʣʴʩʢʠʡ ʨʘʡʦʥ ɸʣʪʘʡʩʢʦʛʦ ʢʨʘʷ (ʧʨʠʣʦʞʝʥʠʝ 
1). 

 2.ʋʪʚʝʨʜʠʪʴ ʪʝʢʩʪ ʩʦʦʙʱʝʥʠʷ ʦ ʬʦʨʤʠʨʦʚʘʥʠʠ 
ʠʟʙʠʨʘʪʝʣʴʥʦʡ ʢʦʤʠʩʩʠʠ ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʦʛʦ ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʷ 
ʊʦʛʫʣʴʩʢʠʡ ʨʘʡʦʥ ɸʣʪʘʡʩʢʦʛʦ ʢʨʘʷ (ʧʨʠʣʦʞʝʥʠʝ 2). 

3.ʆʧʫʙʣʠʢʦʚʘʪʴ ʥʘʩʪʦʷʱʝʝ ʨʝʰʝʥʠʝ ʚ ʉʙʦʨʥʠʢʝ 
ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʳʭ ʧʨʘʚʦʚʳʭ ʘʢʪʦʚ ʊʦʛʫʣʴʩʢʦʛʦ ʨʘʡʦʥʘ ʠ ʥʘ 
ʦʬʠʮʠʘʣʴʥʦʤ ʩʘʡʪʝ ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ ʊʦʛʫʣʴʩʢʦʛʦ ʨʘʡʦʥʘ. 

4.ʆʧʫʙʣʠʢʦʚʘʪʴ ʪʝʢʩʪ ʩʦʦʙʱʝʥʠʷ ʚ ʨʘʡʦʥʥʦʡ ʛʘʟʝʪʝ 
çʉʝʣʴʩʢʠʝ ʦʛʥʠè ʠ ʥʘ ʦʬʠʮʠʘʣʴʥʦʤ ʩʘʡʪʝ ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ 
ʊʦʛʫʣʴʩʢʦʛʦ ʨʘʡʦʥʘ.                                            ʇʨʠʣʦʞʝʥʠʝ 1 

ʢ ʨʝʰʝʥʠʶ ʊʦʛʫʣʴʩʢʦʛʦ 
ʨʘʡʦʥʥʦʛʦ ʉʦʚʝʪʘ ʜʝʧʫʪʘʪʦʚ  

ʦʪ 25.08.2015   ˉ  52 



 

 19 

 
ʂʘʣʝʥʜʘʨʥʳʡ ʧʣʘʥ ʤʝʨʦʧʨʠʷʪʠʡ 

ʧʦ ʬʦʨʤʠʨʦʚʘʥʠʶ ʠʟʙʠʨʘʪʝʣʴʥʦʡ ʢʦʤʠʩʩʠʠ ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʦʛʦ 
ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʷ 

ʊʦʛʫʣʴʩʢʠʡ ʨʘʡʦʥ ɸʣʪʘʡʩʢʦʛʦ ʢʨʘʷ 
 

ˉ
 

ʧ/
ʧ 

ʉʦʜʝʨʞʘʥʠʝ 
ʤʝʨʦʧʨʠʷʪʠʷ 

ʋʩʪʘʥʦʚʣʝʥ
ʥʳʡ ʟʘʢʦʥʦʤ 

ʩʨʦʢ 

ʂʦʥʢʨʝʪ
ʥʳʡ 
ʩʨʦʢ 

ʀʩʧʦʣʥʠʪʝʣ
ʠ 

1 2 3 4 5 
1. ʇʨʠʥʷʪʠʝ 

ʨʝʰʝʥʠʷ ʦ  
ʤʝʨʘʭ ʧʦ 
ʬʦʨʤʠʨʦʚʘʥʠ
ʶ 
ʠʟʙʠʨʘʪʝʣʴʥʦ
ʡ ʢʦʤʠʩʩʠʠ 
ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥ
ʦʛʦ 
ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʷ 
(ʜʘʣʝʝ-
ʀʂʄʆ) 

ɿʘʙʣʘʛʦʚʨʝ
ʤʝʥʥʦ, ʥʦ ʥʝ 

ʧʦʟʜʥʝʝ, 
ʯʝʤ ʟʘ 60 
ʜʥʝʡ ʜʦ 

ʠʩʪʝʯʝʥʠʷ 
ʩʨʦʢʘ 

ʧʦʣʥʦʤʦʯʠʡ  
ʀʂʄʆ 

ʅʝ 
ʧʦʟʜʥʝʝ 

ʯʝʤ 
02.09. 
2015 

ʊʦʛʫʣʴʩʢʠʡ  
ʨʘʡʦʥʥʳʡ 

ʉʦʚʝʪ 
ʜʝʧʫʪʘʪʦʚ 

2. ʅʘʧʨʘʚʣʝʥʠʝ 
ʚ 
ʀʟʙʠʨʘʪʝʣʴʥʫ
ʶ ʢʦʤʠʩʩʠʶ 
ɸʣʪʘʡʩʢʦʛʦ 
ʢʨʘʷ 
ʧʨʠʥʷʪʦʛʦ 
ʨʝʰʝʥʠʷ 
ʧʨʝʜʩʪʘʚʠʪʝʣ
ʴʥʦʛʦ ʦʨʛʘʥʘ 
ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥ
ʦʛʦ 
ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʷ 
ʦ  ʤʝʨʘʭ ʧʦ 
ʬʦʨʤʠʨʦʚʘʥʠ
ʶ ʀʂʄʆ 

ʅʝʟʘʤʝʜʣʠʪ
ʝʣʴʥʦ ʧʦʩʣʝ 
ʧʨʦʚʝʜʝʥʠʷ 

ʩʝʩʩʠʠ 
ʊʦʛʫʣʴʩʢʦʛʦ 
ʨʘʡʦʥʥʦʛʦ 

ʉʦʚʝʪʘ 
ʜʝʧʫʪʘʪʦʚ 

 ʊʦʛʫʣʴʩʢʠʡ 
ʨʘʡʦʥʥʳʡ 

ʉʦʚʝʪ 
ʜʝʧʫʪʘʪʦʚ 

ʯʝʨʝʟ 
ʩʠʩʪʝʤʥʦʛʦ 
ʘʜʤʠʥʠʩʪʨʘ

ʪʦʨʘ 
ʠʥʬʦʨʤʘʮʠ

ʦʥʥʦʛʦ 
ʮʝʥʪʨʘ 

ʀʟʙʠʨʘʪʝʣʴ
ʥʦʡ 

ʢʦʤʠʩʩʠʠ 
ɸʣʪʘʡʩʢʦʛʦ 

ʢʨʘʷ 
3. ʆʬʠʮʠʘʣʴʥʦ

ʝ 
ʦʧʫʙʣʠʢʦʚʘʥʠ
ʝ ʚ ʨʘʡʦʥʥʦʡ 
ʛʘʟʝʪʝ 
çʉʝʣʴʩʢʠʝ 
ʦʛʥʠè 
ʩʦʦʙʱʝʥʠʷ ʦ 
ʥʘʯʘʣʝ 
ʚʳʜʚʠʞʝʥʠʷ 
ʢʘʥʜʠʜʘʪʫʨ ʚ 
ʥʦʚʳʡ ʩʦʩʪʘʚ 
ʀʂʄʆ 

ʅʝ ʧʦʟʜʥʝʝ, 
ʯʝʤ ʟʘ 60 
ʜʥʝʡ ʜʦ 

ʠʩʪʝʯʝʥʠʷ 
ʩʨʦʢʘ 

ʧʦʣʥʦʤʦʯʠʡ 
ʀʂʄʆ 

28.08. 
2015 

ʊʦʛʫʣʴʩʢʠʡ  
ʨʘʡʦʥʥʳʡ 

ʉʦʚʝʪ 
ʜʝʧʫʪʘʪʦʚ 

4. ʅʘʧʨʘʚʣʝʥʠʝ 
ʚ 
ʀʟʙʠʨʘʪʝʣʴʥʫ
ʶ ʢʦʤʠʩʩʠʶ 
ɸʣʪʘʡʩʢʦʛʦ 
ʢʨʘʷ 
ʠʥʬʦʨʤʘʮʠʦʥ
ʥʦʛʦ 
ʩʦʦʙʱʝʥʠʷ ʦ 
ʩʨʦʢʘʭ 
ʧʨʠʝʤʘ 
ʧʨʝʜʣʦʞʝʥʠʡ 
ʧʦ 
ʢʘʥʜʠʜʘʪʫʨʘʤ 
ʚ ʥʦʚʳʡ 
ʩʦʩʪʘʚ ʀʂʄʆ 

ʉʨʘʟʫ ʧʦʩʣʝ 
ʦʬʠʮʠʘʣʴʥʦ

ʛʦ 
ʦʧʫʙʣʠʢʦʚʘʥ

ʠʷ 
ʩʦʦʙʱʝʥʠʷ 
ʦ ʥʘʯʘʣʝ 

ʚʳʜʚʠʞʝʥʠʷ 
ʢʘʥʜʠʜʘʪʫʨ 

ʚ ʥʦʚʳʡ 
ʩʦʩʪʘʚ 
ʀʂʄʆ 

28.08. 
2015 

ʊʦʛʫʣʴʩʢʠʡ  
ʨʘʡʦʥʥʳʡ 

ʉʦʚʝʪ 
ʜʝʧʫʪʘʪʦʚ 

ʯʝʨʝʟ 
ʩʠʩʪʝʤʥʦʛʦ 
ʘʜʤʠʥʠʩʪʨʘ

ʪʦʨʘ 
ʠʥʬʦʨʤʘʮʠ

ʦʥʥʦʛʦ 
ʮʝʥʪʨʘ 

ʀʟʙʠʨʘʪʝʣʴ
ʥʦʡ 

ʢʦʤʠʩʩʠʠ 
ɸʣʪʘʡʩʢʦʛʦ 

ʢʨʘʷ 
5. ʇʨʠʝʤ 

ʧʨʝʜʣʦʞʝʥʠʡ 
ʧʦ 
ʢʘʥʜʠʜʘʪʫʨʘʤ 
ʚ ʥʦʚʳʡ 
ʩʦʩʪʘʚ ʀʂʄʆ 

ɺ ʪʝʯʝʥʠʝ 
30 ʜʥʝʡ 

ʧʦʩʣʝ ʜʥʷ 
ʦʧʫʙʣʠʢʦʚʘʥ

ʠʷ 
ʩʦʦʙʱʝʥʠʷ 

ɼʦ 
27.09. 
2015 

ʊʦʛʫʣʴʩʢʠʡ  
ʨʘʡʦʥʥʳʡ 

ʉʦʚʝʪ 
ʜʝʧʫʪʘʪʦʚ 

6. ʇʨʝʜʣʦʞʝʥʠʝ 
ʢʘʥʜʠʜʘʪʫʨ 
ʜʣʷ 
ʥʘʟʥʘʯʝʥʠʷ ʚ 

ɺ ʪʝʯʝʥʠʝ 
30 ʜʥʝʡ 

ʧʦʩʣʝ ʜʥʷ 
ʦʧʫʙʣʠʢʦʚʘʥ

ɼʦ 
27.09. 
2015 

ʇʦʣʠʪʠʯʝʩʢ
ʠʝ ʧʘʨʪʠʠ, ʘ 

ʪʘʢʞʝ 
ʨʝʛʠʦʥʘʣʴʥ

ʩʦʩʪʘʚ ʀʂʄʆ ʠʷ 
ʩʦʦʙʱʝʥʠʷ 

ʳʝ 
ʦʪʜʝʣʝʥʠʷ ʠ 

ʠʥʳʝ 
ʩʪʨʫʢʪʫʨʥʳʝ 
ʧʦʜʨʘʟʜʝʣʝ

ʥʠʷ 
ʧʦʣʠʪʠʯʝʩʢʦ

ʡ ʧʘʨʪʠʠ, 
ʠʥʳʝ 

ʦʙʱʝʩʪʚʝʥʥ
ʳʝ 

ʦʙʲʝʜʠʥʝʥʠ
ʷ, ʩʦʙʨʘʥʠʷ 
ʠʟʙʠʨʘʪʝʣʝ
ʡ ʧʦ ʤʝʩʪʫ 

ʞʠʪʝʣʴʩʪʚʘ, 
ʨʘʙʦʪʳ, 
ʫʯʝʙʳ 

7. ʇʨʠʥʷʪʠʝ 
ʨʝʰʝʥʠʷ ʦ 
ʧʨʝʜʣʦʞʝʥʠʷ
ʭ ʢʘʥʜʠʜʘʪʫʨ 
ʜʣʷ 
ʥʘʟʥʘʯʝʥʠʷ ʚ 
ʥʦʚʳʡ ʩʦʩʪʘʚ 
ʀʂʄʆ 

ɺ ʪʝʯʝʥʠʝ 
30 ʜʥʝʡ 

ʧʦʩʣʝ ʜʥʷ 
ʦʧʫʙʣʠʢʦʚʘʥ

ʠʷ 
ʩʦʦʙʱʝʥʠʷ 

ɼʦ 
27.09. 
2015 

ʀʟʙʠʨʘʪʝʣʴ
ʥʘʷ 

ʢʦʤʠʩʩʠʷ 
ɸʣʪʘʡʩʢʦʛʦ 

ʢʨʘʷ 

8. ʅʘʧʨʘʚʣʝʥʠʝ 
ʚ 
ʧʨʝʜʩʪʘʚʠʪʝʣ
ʴʥʳʡ ʦʨʛʘʥ 
ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥ
ʦʛʦ 
ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʷ 
ʨʝʰʝʥʠʷ 
ʀʟʙʠʨʘʪʝʣʴʥ
ʦʡ ʢʦʤʠʩʩʠʠ 
ɸʣʪʘʡʩʢʦʛʦ 
ʢʨʘʷ ʦ 
ʧʨʝʜʣʦʞʝʥʠʷ
ʭ ʜʣʷ 
ʥʘʟʥʘʯʝʥʠʷ ʚ 
ʥʦʚʳʡ ʩʦʩʪʘʚ 
ʀʂʄʆ 

ʅʝʟʘʤʝʜʣʠʪ
ʝʣʴʥʦ ʧʦʩʣʝ 

ʧʨʠʥʷʪʠʷ 
ʨʝʰʝʥʠʷ 

 ʀʟʙʠʨʘʪʝʣʴ
ʥʘʷ 

ʢʦʤʠʩʩʠʷ 
ɸʣʪʘʡʩʢʦʛʦ 

ʢʨʘʷ 

9. ʅʘʧʨʘʚʣʝʥʠʝ 
ʟʘʧʨʦʩʦʚ ʚ 
ʩʦʦʪʚʝʪʩʪʚʫʶ
ʱʠʝ 
ʛʦʩʫʜʘʨʩʪʚʝʥ
ʥʳʝ ʦʨʛʘʥʳ ʚ 
ʮʝʣʷʭ 
ʧʨʦʚʝʨʢʠ 
ʢʘʥʜʠʜʘʪʫʨ, 
ʧʨʝʜʣʦʞʝʥʥʳ
ʭ ʜʣʷ 
ʥʘʟʥʘʯʝʥʠʷ ʚ 
ʥʦʚʳʡ ʩʦʩʪʘʚ 
ʀʂʄʆ, ʥʘ 
ʧʨʝʜʤʝʪ 
ʦʪʩʫʪʩʪʚʠʷ 
ʧʨʝʜʫʩʤʦʪʨʝ
ʥʥʳʭ ʟʘʢʦʥʦʤ 
ʦʛʨʘʥʠʯʝʥʠʡ 

ʅʝʟʘʤʝʜʣʠʪ
ʝʣʴʥʦ ʧʦʩʣʝ 
ʧʦʩʪʫʧʣʝʥʠʷ 
ʩʦʦʪʚʝʪʩʪʚʫ

ʶʱʠʭ 
ʜʦʢʫʤʝʥʪʦʚ 

ʚ  
ʊʦʛʫʣʴʩʢʠʡ  
ʨʘʡʦʥʥʳʡ 

ʉʦʚʝʪ  
ʜʝʧʫʪʘʪʦʚ 

 ʊʦʛʫʣʴʩʢʠʡ  
ʨʘʡʦʥʥʳʡ 

ʉʦʚʝʪ 
ʜʝʧʫʪʘʪʦʚ 

1
0. 

ʌʦʨʤʠʨʦʚʘʥʠ
ʝ ʀʂʄʆ 

ɺ ʪʝʯʝʥʠʝ 
30 ʜʥʝʡ 
ʧʦʩʣʝ 

ʦʢʦʥʯʘʥʠʷ 
ʧʨʠʝʤʘ 

ʧʨʝʜʣʦʞʝʥʠ
ʡ 

 
27.10. 
2015 

ʊʦʛʫʣʴʩʢʠʡ  
ʨʘʡʦʥʥʳʡ 

ʉʦʚʝʪ 
ʜʝʧʫʪʘʪʦʚ 

1
1. 

ʅʘʧʨʘʚʣʝʥʠʝ 
ʚ 
ʀʟʙʠʨʘʪʝʣʴʥʫ
ʶ ʢʦʤʠʩʩʠʶ 
ɸʣʪʘʡʩʢʦʛʦ 
ʢʨʘʷ ʨʝʰʝʥʠʷ 
ʊʦʛʫʣʴʩʢʦʛʦ 
ʨʘʡʦʥʥʦʛʦ 
ʉʦʚʝʪʘ 

ʅʝʟʘʤʝʜʣʠʪ
ʝʣʴʥʦ ʧʦʩʣʝ 
ʬʦʨʤʠʨʦʚʘʥ

ʠʷ ʀʂʄʆ 

 ʊʦʛʫʣʴʩʢʠʡ  
ʨʘʡʦʥʥʳʡ 

ʉʦʚʝʪ 
ʜʝʧʫʪʘʪʦʚ 

ʯʝʨʝʟ 
ʩʠʩʪʝʤʥʦʛʦ 
ʘʜʤʠʥʠʩʪʨʘ

ʪʦʨʘ 
ʠʥʬʦʨʤʘʮʠ



 

 20 

ʜʝʧʫʪʘʪʦʚ ʦ  
ʥʘʟʥʘʯʝʥʠʠ 
ʯʣʝʥʦʚ  
ʀʂʄʆ 

ʦʥʥʦʛʦ 
ʮʝʥʪʨʘ 

ʀʟʙʠʨʘʪʝʣʴ
ʥʦʡ 

ʢʦʤʠʩʩʠʠ 
ɸʣʪʘʡʩʢʦʛʦ 

ʢʨʘʷ 
1
2. 

ʆʬʠʮʠʘʣʴʥʦ
ʝ 
ʦʧʫʙʣʠʢʦʚʘʥʠ
ʝ ʨʝʰʝʥʠʷ 
ʊʦʛʫʣʴʩʢʦʛʦ 
ʨʘʡʦʥʥʦʛʦ 
ʉʦʚʝʪʘ 
ʜʝʧʫʪʘʪʦʚ ʦ 
ʥʘʟʥʘʯʝʥʠʠ 
ʯʣʝʥʦʚ ʀʂʄʆ 

ʅʝ ʧʦʟʜʥʝʝ 
ʯʝʤ ʯʝʨʝʟ 
10 ʜʥʝʡ ʩʦ 

ʜʥʷ 
ʧʨʠʥʷʪʠʷ 
ʨʝʰʝʥʠʷ 

ʅʝ 
ʧʦʟʜʥʝʝ 
06.11.2

015 

ʊʦʛʫʣʴʩʢʠʡ  
ʨʘʡʦʥʥʳʡ 

ʉʦʚʝʪ 
ʜʝʧʫʪʘʪʦʚ, 
ʨʝʜʘʢʮʠʷ 

ʛʘʟʝʪʳ 
çʉʝʣʴʩʢʠʝ 

ʦʛʥʠè  

1
3. 

ʅʘʧʨʘʚʣʝʥʠʝ 
ʚ 
ʀʟʙʠʨʘʪʝʣʴʥʫ
ʶ ʢʦʤʠʩʩʠʶ 
ɸʣʪʘʡʩʢʦʛʦ 
ʢʨʘʷ 
ʠʥʬʦʨʤʘʮʠʠ 
ʦʙ 
ʦʧʫʙʣʠʢʦʚʘʥʠ
ʠ ʨʝʰʝʥʠʷ 
ʊʦʛʫʣʴʩʢʦʛʦ 
ʨʘʡʦʥʥʦʛʦ 
ʉʦʚʝʪʘ 
ʜʝʧʫʪʘʪʦʚ ʦ 
ʥʘʟʥʘʯʝʥʠʠ 
ʯʣʝʥʦʚ ʀʂʄʆ 

ʅʝʟʘʤʝʜʣʠʪ
ʝʣʴʥʦ ʧʦʩʣʝ 
ʦʬʠʮʠʘʣʴʥʦ

ʛʦ 
ʦʧʫʙʣʠʢʦʚʘʥ
ʠʷ ʨʝʰʝʥʠʷ 

 ʊʦʛʫʣʴʩʢʠʡ  
ʨʘʡʦʥʥʳʡ 

ʉʦʚʝʪ 
ʜʝʧʫʪʘʪʦʚ 

ʯʝʨʝʟ 
ʩʠʩʪʝʤʥʦʛʦ 
ʘʜʤʠʥʠʩʪʨʘ

ʪʦʨʘ 
ʠʥʬʦʨʤʘʮʠ

ʦʥʥʦʛʦ 
ʮʝʥʪʨʘ 

ʀʟʙʠʨʘʪʝʣʴ
ʥʦʡ 

ʢʦʤʠʩʩʠʠ 
ɸʣʪʘʡʩʢʦʛʦ 

ʢʨʘʷ 
1
4. 

ʇʨʠʥʷʪʠʝ 
ʨʝʰʝʥʠʷ ʦ 
ʧʨʝʜʣʦʞʝʥʠʠ 
ʢʘʥʜʠʜʘʪʫʨʳ 
ʜʣʷ ʠʟʙʨʘʥʠʷ 
ʧʨʝʜʩʝʜʘʪʝʣʝ
ʤ ʀʂʄʆ 

ʅʝʟʘʤʝʜʣʠʪ
ʝʣʴʥʦ ʧʦʩʣʝ 
ʬʦʨʤʠʨʦʚʘʥ

ʠʠ ʀʂʄʆ 

 ʀʟʙʠʨʘʪʝʣʴ
ʥʘʷ 

ʢʦʤʠʩʩʠʷ  
ɸʣʪʘʡʩʢʦʛʦ 

ʢʨʘʷ 

1
5. 

ʅʘʧʨʘʚʣʝʥʠʝ 
ʚ ʀʂʄʆ 
ʨʝʰʝʥʠʷ 
ʀʟʙʠʨʘʪʝʣʴʥ
ʦʡ ʢʦʤʠʩʩʠʠ 
ɸʣʪʘʡʩʢʦʛʦ 
ʢʨʘʷ ʦ 
ʧʨʝʜʣʦʞʝʥʠʠ 
ʢʘʥʜʠʜʘʪʫʨʳ 
ʜʣʷ ʠʟʙʨʘʥʠʷ 
ʧʨʝʜʩʝʜʘʪʝʣʝ
ʤ ʀʂʄʆ 

ʅʝʟʘʤʝʜʣʠʪ
ʝʣʴʥʦ ʧʦʩʣʝ 
ʬʦʨʤʠʨʦʚʘʥ

ʠʠ ʀʂʄʆ 

 ʀʟʙʠʨʘʪʝʣʴ
ʥʘʷ 

ʢʦʤʠʩʩʠʷ  
ɸʣʪʘʡʩʢʦʛʦ 

ʢʨʘʷ 

1
6. 

ʇʨʦʚʝʜʝʥʠʝ 
ʧʝʨʚʦʛʦ 
ʦʨʛʘʥʠʟʘʮʠʦʥ
ʥʦʛʦ 
ʟʘʩʝʜʘʥʠʷ 
ʀʂʄʆ, 
ʠʟʙʨʘʥʠʝ 
ʧʨʝʜʩʝʜʘʪʝʣʷ
, ʟʘʤʝʩʪʠʪʝʣʷ 
ʧʨʝʜʩʝʜʘʪʝʣʷ 
ʠ ʩʝʢʨʝʪʘʨʷ 
ʀʂʄʆ 

ʅʝ ʧʦʟʜʥʝʝ 
ʯʝʤ ʥʘ 15-
ʳʡ ʜʝʥʴ 
ʧʦʩʣʝ 

ʧʨʠʥʷʪʠʷ 
ʨʝʰʝʥʠʷ ʦ 
ʥʘʟʥʘʯʝʥʠʠ 

ʯʣʝʥʦʚ 
ʀʂʄʆ, ʥʦ ʥʝ 

ʨʘʥʝʝ ʜʥʷ 
ʠʩʪʝʯʝʥʠʷ 

ʩʨʦʢʘ 
ʧʦʣʥʦʤʦʯʠʡ 

ʀʂʄʆ 
ʧʨʝʜʳʜʫʱʝʛ

ʦ ʩʦʩʪʘʚʘ 

ʉ 04.11 
2015 ʧʦ 
11.11.2

015 

ʀʂʄʆ 

1
7. 

ʅʘʧʨʘʚʣʝʥʠʝ 
ʚ 
ʀʟʙʠʨʘʪʝʣʴʥʫ
ʶ ʢʦʤʠʩʩʠʶ 
ɸʣʪʘʡʩʢʦʛʦ 
ʢʨʘʷ 
ʦʬʠʮʠʘʣʴʥʦ 
ʦʬʦʨʤʣʝʥʥʦʛ
ʦ ʩʦʛʣʘʩʠʷ 
ʧʨʝʜʩʪʘʚʠʪʝʣ

ʅʝʟʘʤʝʜʣʠʪ
ʝʣʴʥʦ ʧʦʩʣʝ 
ʧʨʦʚʝʜʝʥʠʷ 

ʧʝʨʚʦʛʦ 
ʦʨʛʘʥʠʟʘʮʠʦ

ʥʥʦʛʦ 
ʟʘʩʝʜʘʥʠʷ 

ʀʂʄʆ 

 ʊʦʛʫʣʴʩʢʠʡ  
ʨʘʡʦʥʥʳʡ 

ʉʦʚʝʪ 
ʜʝʧʫʪʘʪʦʚ 

ʴʥʦʛʦ ʦʨʛʘʥʘ 
ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥ
ʦʛʦ 
ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʷ 
ʥʘ 
ʚʦʟʣʦʞʝʥʠʝ 
ʧʦʣʥʦʤʦʯʠʡ 
ʊʀʂ 

1
8. 

ʇʨʠʥʷʪʠʝ 
ʨʝʰʝʥʠʷ ʦ 
ʚʦʟʣʦʞʝʥʠʠ 
ʧʦʣʥʦʤʦʯʠʡ 
ʊʀʂ ʥʘ ʀʂʄʆ 
ʧʦ 
ʩʦʛʣʘʩʦʚʘʥʠʶ 
ʩ 
ʧʨʝʜʩʪʘʚʠʪʝʣ
ʴʥʳʤʠ 
ʦʨʛʘʥʘʤʠ 
ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥ
ʳʭ 
ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʡ 

ʇʦʩʣʝ 
ʬʦʨʤʠʨʦʚʘʥ

ʠʷ ʀʂʄʆ 

 ʀʟʙʠʨʘʪʝʣʴ
ʥʘʷ 

ʢʦʤʠʩʩʠʷ  
ɸʣʪʘʡʩʢʦʛʦ 

ʢʨʘʷ 

ʇʨʠʣʦʞʝʥʠʝ 2 
ʢ ʨʝʰʝʥʠʶ ʊʦʛʫʣʴʩʢʦʛʦ 

ʨʘʡʦʥʥʦʛʦ ʉʦʚʝʪʘ ʜʝʧʫʪʘʪʦʚ 
ʦʪ 25.08.2015   ˉ 52 

ʉʦʦʙʱʝʥʠʝ 
ʊʦʛʫʣʴʩʢʦʛʦ ʨʘʡʦʥʥʦʛʦ ʉʦʚʝʪʘ ʜʝʧʫʪʘʪʦʚ 

ʦ ʥʘʯʘʣʝ ʚʳʜʚʠʞʝʥʠʷ ʢʘʥʜʠʜʘʪʫʨ ʚ ʥʦʚʳʡ ʩʦʩʪʘʚ 
ʠʟʙʠʨʘʪʝʣʴʥʦʡ  

ʢʦʤʠʩʩʠʠ ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʦʛʦ ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʷ ʊʦʛʫʣʴʩʢʠʡ ʨʘʡʦʥ  
ɸʣʪʘʡʩʢʦʛʦ ʢʨʘʷ 

 
ɺ ʩʚʷʟʠ ʩ ʠʩʪʝʯʝʥʠʝʤ ʩʨʦʢʘ ʧʦʣʥʦʤʦʯʠʡ 

ʠʟʙʠʨʘʪʝʣʴʥʦʡ ʢʦʤʠʩʩʠʠ ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʦʛʦ ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʷ 
ʊʦʛʫʣʴʩʢʠʡ ʨʘʡʦʥ ɸʣʪʘʡʩʢʦʛʦ ʢʨʘʷ ʠ ʨʫʢʦʚʦʜʩʪʚʫʷʩʴ 
ʩʪʘʪʴʷʤʠ 22, 24 ʌʝʜʝʨʘʣʴʥʦʛʦ ʟʘʢʦʥʘ ʦʪ 12 ʠʶʥʷ 2002 ʛʦʜʘ 
ˉ 67-ʌɿ çʆʙ ʦʩʥʦʚʥʳʭ ʛʘʨʘʥʪʠʷʭ ʠʟʙʠʨʘʪʝʣʴʥʳʭ ʧʨʘʚ ʠ 
ʧʨʘʚʘ ʥʘ ʫʯʘʩʪʠʝ ʚ ʨʝʬʝʨʝʥʜʫʤʝ ʛʨʘʞʜʘʥ ʈʦʩʩʠʡʩʢʦʡ 
ʌʝʜʝʨʘʮʠʠè, ʩʪʘʪʴʷʤʠ 20 ʠ 23 ʂʦʜʝʢʩʘ ɸʣʪʘʡʩʢʦʛʦ ʢʨʘʷ ʦ 
ʚʳʙʦʨʘʭ, ʨʝʬʝʨʝʥʜʫʤʝ, ʦʪʟʳʚʝ, ʦʙʲʷʚʣʷʝʤ ʦ ʥʘʯʘʣʝ 
ʚʳʜʚʠʞʝʥʠʷ ʢʘʥʜʠʜʘʪʫʨ ʜʣʷ ʥʘʟʥʘʯʝʥʠʷ ʯʣʝʥʦʚ 
ʠʟʙʠʨʘʪʝʣʴʥʦʡ ʢʦʤʠʩʩʠʠ ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʦʛʦ ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʷ 
ʊʦʛʫʣʴʩʢʠʡ ʨʘʡʦʥ ʩ ʧʨʘʚʦʤ ʨʝʰʘʶʱʝʛʦ ʛʦʣʦʩʘ. 

   ʇʨʠʝʤ ʜʦʢʫʤʝʥʪʦʚ ʦʩʫʱʝʩʪʚʣʷʝʪʩʷ ʚ ʪʝʯʝʥʠʝ 30 
ʜʥʝʡ ʧʦʩʣʝ ʜʥʷ ʦʧʫʙʣʠʢʦʚʘʥʠʷ ʥʘʩʪʦʷʱʝʛʦ ʩʦʦʙʱʝʥʠʷ ʧʦ 
ʘʜʨʝʩʫ: ʩ.ʊʦʛʫʣ, ʫʣ.ʆʢʪʷʙʨʴʩʢʘʷ,1. 

ʀʟʙʠʨʘʪʝʣʴʥʘʷ ʢʦʤʠʩʩʠʷ ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʦʛʦ 
ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʷ ʊʦʛʫʣʴʩʢʠʡ ʨʘʡʦʥ ɸʣʪʘʡʩʢʦʛʦ ʢʨʘʷ 
ʬʦʨʤʠʨʫʝʪʩʷ ʥʘ ʩʨʦʢ ʧʦʣʥʦʤʦʯʠʡ 5 ʣʝʪ, ʫʩʪʘʥʦʚʣʝʥʥʦʝ 
ʢʦʣʠʯʝʩʪʚʦ ʯʣʝʥʦʚ ʠʟʙʠʨʘʪʝʣʴʥʦʡ ʢʦʤʠʩʩʠʠ  ʩ ʧʨʘʚʦʤ 
ʨʝʰʘʶʱʝʛʦ ʛʦʣʦʩʘ 8 ʯʝʣʦʚʝʢ. 

ʂʘʥʜʠʜʘʪʫʨʳ ʚ ʩʦʩʪʘʚ ʠʟʙʠʨʘʪʝʣʴʥʦʡ ʢʦʤʠʩʩʠʠ ʤʦʛʫʪ 
ʧʨʝʜʣʘʛʘʪʴ: 

ʘ) ʧʦʣʠʪʠʯʝʩʢʠʝ ʧʘʨʪʠʠ, ʘ ʪʘʢʞʝ ʨʝʛʠʦʥʘʣʴʥʳʝ 
ʦʪʜʝʣʝʥʠʷ ʠ ʠʥʳʝ ʩʪʨʫʢʪʫʨʥʳʝ ʧʦʜʨʘʟʜʝʣʝʥʠʷ ʧʦʣʠʪʠʯʝʩʢʠʭ 
ʧʘʨʪʠʡ; 

ʙ) ʠʥʳʝ ʦʙʱʝʩʪʚʝʥʥʳʝ ʦʙʲʝʜʠʥʝʥʠʷ, ʩʦʟʜʘʥʥʳʝ ʚ 
ʣʶʙʦʡ ʦʨʛʘʥʠʟʘʮʠʦʥʥʦ-ʧʨʘʚʦʚʦʡ ʬʦʨʤʝ ʚ ʩʦʦʪʚʝʪʩʪʚʠʠ ʩ 
ʬʝʜʝʨʘʣʴʥʳʤ ʟʘʢʦʥʦʜʘʪʝʣʴʩʪʚʦʤ, ʨʝʛʫʣʠʨʫʶʱʠʤ 
ʜʝʷʪʝʣʴʥʦʩʪʴ ʦʙʱʝʩʪʚʝʥʥʳʭ ʦʙʲʝʜʠʥʝʥʠʡ;��

ʚ) ʩʦʙʨʘʥʠʷ ʠʟʙʠʨʘʪʝʣʝʡ ʧʦ ʤʝʩʪʫ ʞʠʪʝʣʴʩʪʚʘ, 
ʨʘʙʦʪʳ, ʩʣʫʞʙʳ,  
ʫʯʝʙʳ; 

ʛ) ʀʟʙʠʨʘʪʝʣʴʥʘʷ ʢʦʤʠʩʩʠʷ ɸʣʪʘʡʩʢʦʛʦ ʢʨʘʷ;  
ʜ) ʠʟʙʠʨʘʪʝʣʴʥʘʷ ʢʦʤʠʩʩʠʷ ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʦʛʦ 

ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʷ ʧʨʝʜʳʜʫʱʝʛʦ ʩʦʩʪʘʚʘ 
ɺʤʝʩʪʝ ʩ ʩʦʦʪʚʝʪʩʪʚʫʶʱʠʤ ʧʨʝʜʣʦʞʝʥʠʝʤ ʦ 

ʚʳʜʚʠʞʝʥʠʠ ʢʘʥʜʠʜʘʪʦʚ ʚ ʯʣʝʥʳ ʠʟʙʠʨʘʪʝʣʴʥʦʡ ʢʦʤʠʩʩʠʠ 
ʜʦʣʞʥʦ ʧʨʠʣʘʛʘʪʴʩʷ ʟʘʷʚʣʝʥʠʝ ʢʘʥʜʠʜʘʪʘ ʦ ʩʦʛʣʘʩʠʠ ʥʘ 
ʚʭʦʞʜʝʥʠʝ ʚ ʩʦʩʪʘʚ ʠʟʙʠʨʘʪʝʣʴʥʦʡ ʢʦʤʠʩʩʠʠ 
ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʦʛʦ ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʷ ʊʦʛʫʣʴʩʢʠʡ ʨʘʡʦʥ ɸʣʪʘʡʩʢʦʛʦ 
ʢʨʘʷ ʩ ʧʨʘʚʦʤ ʨʝʰʘʶʱʝʛʦ ʛʦʣʦʩʘ, ʢʦʧʠʷ ʧʘʩʧʦʨʪʘ ʠʣʠ 
ʜʦʢʫʤʝʥʪʘ, ʟʘʤʝʥʷʶʱʝʛʦ ʧʘʩʧʦʨʪ ʛʨʘʞʜʘʥʠʥʘ ʈʦʩʩʠʡʩʢʦʡ 
ʌʝʜʝʨʘʮʠʠ, ʩʦʜʝʨʞʘʱʝʛʦ ʩʚʝʜʝʥʠʷ ʦ ʛʨʘʞʜʘʥʩʪʚʝ ʠ ʤʝʩʪʝ 
ʞʠʪʝʣʴʩʪʚʘ ʣʠʮʘ, ʢʘʥʜʠʜʘʪʫʨʘ ʢʦʪʦʨʦʛʦ ʧʨʝʜʣʦʞʝʥʘ ʚ 
ʩʦʩʪʘʚ ʠʟʙʠʨʘʪʝʣʴʥʦʡ ʢʦʤʠʩʩʠʠ, ʢʦʧʠʷ ʜʦʢʫʤʝʥʪʘ (ʪʨʫʜʦʚʦʡ 
ʢʥʠʞʢʠ ʣʠʙʦ ʩʧʨʘʚʢʠ ʩ ʦʩʥʦʚʥʦʛʦ ʤʝʩʪʘ ʨʘʙʦʪʳ), 



 

 21 

ʧʦʜʪʚʝʨʞʜʘʶʱʝʛʦ ʩʚʝʜʝʥʠʷ ʦʙ ʦʩʥʦʚʥʦʤ ʤʝʩʪʝ ʨʘʙʦʪʳ ʠʣʠ 
ʩʣʫʞʙʳ, ʦ ʟʘʥʠʤʘʝʤʦʡ ʜʦʣʞʥʦʩʪʠ, ʘ ʧʨʠ ʦʪʩʫʪʩʪʚʠʠ 
ʦʩʥʦʚʥʦʛʦ ʤʝʩʪʘ ʨʘʙʦʪʳ ʠʣʠ ʩʣʫʞʙʳ ï ʢʦʧʠʷ ʜʦʢʫʤʝʥʪʘ, 
ʧʦʜʪʚʝʨʞʜʘʶʱʝʛʦ ʩʚʝʜʝʥʠʷ ʦ ʨʦʜʝ ʟʘʥʷʪʠʡ.  

ʂʘʥʜʠʜʘʪʳ, ʧʨʝʜʣʦʞʝʥʥʳʝ ʚ ʩʦʩʪʘʚ ʠʟʙʠʨʘʪʝʣʴʥʦʡ 
ʢʦʤʠʩʩʠʠ ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʦʛʦ ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʷ, ʜʦʣʞʥʳ ʦʪʚʝʯʘʪʴ 
ʪʨʝʙʦʚʘʥʠʷʤ, ʫʩʪʘʥʦʚʣʝʥʥʳʤ ʩʪʘʪʴʝʡ 29 ʌʝʜʝʨʘʣʴʥʦʛʦ 
ʟʘʢʦʥʘ çʆʙ ʦʩʥʦʚʥʳʭ ʛʘʨʘʥʪʠʷʭ ʠʟʙʠʨʘʪʝʣʴʥʳʭ ʧʨʘʚ ʠ ʧʨʘʚʘ 
ʥʘ ʫʯʘʩʪʠʝ ʚ ʨʝʬʝʨʝʥʜʫʤʝ ʛʨʘʞʜʘʥ ʈʦʩʩʠʡʩʢʦʡ ʌʝʜʝʨʘʮʠʠè, 
ʠ ʩʪʘʪʴʝʡ 35 ʂʦʜʝʢʩʘ ɸʣʪʘʡʩʢʦʛʦ ʢʨʘʷ ʦ ʚʳʙʦʨʘʭ, 
ʨʝʬʝʨʝʥʜʫʤʝ, ʦʪʟʳʚʝ. 

ʊʝʣʝʬʦʥ ʜʣʷ ʩʧʨʘʚʦʢ  21-9-71  
ʊʦʛʫʣʴʩʢʠʡ ʨʘʡʦʥʥʳʡ ʉʦʚʝʪ ʜʝʧʫʪʘʪʦʚ 

 
Глава района О.И.Шнайдер 
 

РЕШЕНИЕ от25.08.2015 № 53   
ʆ ʧʨʦʚʝʜʝʥʠʠ ʧʫʙʣʠʯʥʳʭ ʩʣʫʰʘʥʠʡ ʧʦ 

ʧʨʦʝʢʪʫ ʨʝʰʝʥʠʷ ʦ ʚʥʝʩʝʥʠʠ ʠʟʤʝʥʝʥʠʡ ʠ 
ʜʦʧʦʣʥʝʥʠʡ ʚ ʋʩʪʘʚ ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʦʛʦ 

ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʷ ʊʦʛʫʣʴʩʢʠʡ ʨʘʡʦʥ ɸʣʪʘʡʩʢʦʛʦ 
ʢʨʘʷ 

Руководствуясь Положением о публичных 
слушаниях в муниципальном образовании Тогульский 
район Алтайского края и статьей 15 Устава 
муниципального образования Тогульский район, 
районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

 1.ʇʨʦʚʝʩʪʠ 15.10.2015 ʚ 11 ʯʘʩʦʚ ʚ ʟʘʣʝ 
ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ ʨʘʡʦʥʘ ʧʦ ʘʜʨʝʩʫ: ʩ.ʊʦʛʫʣ, ʫʣ.ʆʢʪʷʙʨʴʩʢʘʷ,1, 
ʧʫʙʣʠʯʥʳʝ ʩʣʫʰʘʥʠʷ ʧʦ ʧʨʦʝʢʪʫ ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʦʛʦ ʧʨʘʚʦʚʦʛʦ 
ʘʢʪʘ ʦ ʚʥʝʩʝʥʠʠ ʠʟʤʝʥʝʥʠʡ ʠ ʜʦʧʦʣʥʝʥʠʡ ʚ ʋʩʪʘʚ 
ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʦʛʦ ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʷ ʊʦʛʫʣʴʩʢʠʡ ʨʘʡʦʥ ɸʣʪʘʡʩʢʦʛʦ 
ʢʨʘʷ. 

 2.ʆʧʨʝʜʝʣʠʪʴ ʩʨʦʢ ʧʦʜʘʯʠ ʧʨʝʜʣʦʞʝʥʠʡ ʠ 
ʨʝʢʦʤʝʥʜʘʮʠʡ ʧʦ ʦʙʩʫʞʜʘʝʤʦʤʫ ʚʦʧʨʦʩʫ ʚ ʦʨʛʘʥʠʟʘʮʠʦʥʥʳʡ 
ʦʪʜʝʣ ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ ʨʘʡʦʥʘ ʜʦ 14.10.2015. 

 3.ʋʪʚʝʨʜʠʪʴ ʩʣʝʜʫʶʱʠʡ ʩʦʩʪʘʚ ʢʦʤʠʩʩʠʠ, 
ʦʪʚʝʪʩʪʚʝʥʥʦʡ ʟʘ ʦʨʛʘʥʠʟʘʮʠʶ ʠ ʧʨʦʚʝʜʝʥʠʝ ʧʫʙʣʠʯʥʳʭ 
ʩʣʫʰʘʥʠʡ: 

 ɹʦʷʨʯʫʢ ɺʣʘʜʠʤʠʨ ɸʣʝʢʩʝʝʚʠʯ, ʧʨʝʜʩʝʜʘʪʝʣʴ 
ʧʦʩʪʦʷʥʥʦʡ ʢʦʤʠʩʩʠʠ ʊʦʛʫʣʴʩʢʦʛʦ ʨʘʡʦʥʥʦʛʦ ʉʦʚʝʪʘ 
ʜʝʧʫʪʘʪʦʚ ʧʦ ʚʦʧʨʦʩʘʤ ʩʦʮʠʘʣʴʥʦʡ ʧʦʣʠʪʠʢʠ ʠ ʟʘʢʦʥʥʦʩʪʠ; 

ʈʘʩʧʦʧʠʥ ɸʥʜʨʝʡ ɻʝʥʥʘʜʴʝʚʠʯ, ʥʘʯʘʣʴʥʠʢ 
ʶʨʠʜʠʯʝʩʢʦʛʦ ʦʪʜʝʣʘ ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ ʨʘʡʦʥʘ; 

 ʉʘʚʠʥʮʝʚʘ ʅʠʥʘ ʄʠʭʘʡʣʦʚʥʘ, ʥʘʯʘʣʴʥʠʢ 
ʦʨʛʘʥʠʟʘʮʠʦʥʥʦʛʦ ʦʪʜʝʣʘ ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ ʨʘʡʦʥʘ. 

 4.ʉʯʠʪʘʪʴ ʤʝʩʪʦʤ ʥʘʭʦʞʜʝʥʠʷ ʢʦʤʠʩʩʠʠ ʩ.ʊʦʛʫʣ, 
ʫʣ.ʆʢʪʷʙʨʴʩʢʘʷ,1, ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʷ ʨʘʡʦʥʘ, ʢʦʤʥʘʪʘ 
ʜʝʧʫʪʘʪʦʚ. 

 5.ʆʨʛʘʥʠʟʘʮʠʦʥʥʦʤʫ ʦʪʜʝʣʫ  ʧʦʜʛʦʪʦʚʠʪʴ ʧʨʦʝʢʪ 
ʨʝʰʝʥʠʷ ʦ ʚʥʝʩʝʥʠʠ ʠʟʤʝʥʝʥʠʡ ʠ ʜʦʧʦʣʥʝʥʠʡ ʚ ʋʩʪʘʚ 
ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʦʛʦ ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʷ ʊʦʛʫʣʴʩʢʠʡ ʨʘʡʦʥ ɸʣʪʘʡʩʢʦʛʦ 
ʢʨʘʷ ʠ ʦʧʫʙʣʠʢʦʚʘʪʴ ʝʛʦ ʚ ʨʘʡʦʥʥʦʡ ʛʘʟʝʪʝ çʉʝʣʴʩʢʠʝ ʦʛʥʠè 
ʜʦ 01.10.2015 ʠ ʨʘʟʤʝʩʪʠʪʴ ʥʘ ʦʬʠʮʠʘʣʴʥʦʤ ʩʘʡʪʝ 
ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ ʨʘʡʦʥʘ. 

 6.ʆʙʥʘʨʦʜʦʚʘʪʴ ʥʘʩʪʦʷʱʝʝ ʨʝʰʝʥʠʝ ʥʘ 
ʦʬʠʮʠʘʣʴʥʦʤ ʩʘʡʪʝ ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ ʨʘʡʦʥʘ ʚ ʩʝʪʠ 
ʀʥʪʝʨʥʝʪ. 
 
Глава района О.И.Шнайдер 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 22 

 
СОДЕРЖАНИЕ 
 
РАЗДЕЛ I 
ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГЛАВЫАДМИНИСТРАЦИИ  
РАЙОНА 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от  04.08.2015 № 240                    2 
ʆʙ ʠʟʤʝʥʝʥʠʠ ʚʠʜʘ ʨʘʟʨʝʰʝʥʥʦʛʦ ʠʩʧʦʣʴʟʦʚʘʥʠʷ ʟʝʤʝʣʴʥʦʛʦ 
ʫʯʘʩʪʢʘ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 04.08.2015 № 241                     2 
ʆ ʧʨʝʜʦʩʪʘʚʣʝʥʠʠ ʟʝʤʝʣʴʥʦʛʦ ʫʯʘʩʪʢʘ ʠʟ ʟʝʤʝʣʴ  
ʩʝʣʴʩʢʦʭʦʟʷʡʩʪʚʝʥʥʦʛʦ ʥʘʟʥʘʯʝʥʠʷ ʚ ʘʨʝʥʜʫ ʉʘʧʝʛʠʥʫ ɺ.ɺ. 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 06.08.2015 № 244                     2  
ʆ ʧʨʝʜʦʩʪʘʚʣʝʥʠʠ ʟʝʤʝʣʴʥʦʛʦ ʫʯʘʩʪʢʘ ʠʟ ʟʝʤʝʣʴ  
ʥʘʩʝʣʝʥʥʦʛʦ ʧʫʥʢʪʘ ʚ ʩʦʙʩʪʚʝʥʥʦʩʪʴ ʟʘ ʧʣʘʪʫ ʇɸʆ 
çʄʦʙʠʣʴʥʳʝ ʊʝʣʝʩʠʩʪʝʤʳè 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 06.08.2015 № 245                     2  
ʆ ʚʥʝʩʝʥʠʠ ʠʟʤʝʥʝʥʠʡ ʚ  ʧʦʩʪʘʥʦʚʣʝʥʠʝ ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ 
ʨʘʡʦʥʘ ʦʪ 25.11.2014 ˉ 275 çʆʙ ʫʪʚʝʨʞʜʝʥʠʠ ʩʭʝʤ 
ʨʘʩʧʦʣʦʞʝʥʠʷ ʟʝʤʝʣʴʥʳʭ  ʫʯʘʩʪʢʦʚ ʥʘ ʢʘʜʘʩʪʨʦʚʦʤ ʧʣʘʥʝ  
ʪʝʨʨʠʪʦʨʠʠè 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 14.08.2015 № 250                     2  
ʆʙ ʦʪʤʝʥʝ ʧʦʩʪʘʥʦʚʣʝʥʠʷ çʆʙ ʦʪʢʘʟʝ ʚ ʫʪʚʝʨʞʜʝʥʠʠ ʩʭʝʤʳ 
ʨʘʩʧʦʣʦʞʝʥʠʷ ʟʝʤʝʣʴʥʦʛʦ ʫʯʘʩʪʢʘè ʦʪ 22.07.2015 ˉ 225 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 18.08.2015  № 252                    2  
ʆ ʧʨʝʜʚʘʨʠʪʝʣʴʥʦʤ ʩʦʛʣʘʩʦʚʘʥʠʠ ʧʨʝʜʦʩʪʘʚʣʝʥʠʷ 
ʟʝʤʝʣʴʥʦʛʦ ʫʯʘʩʪʢʘ ʠʟ ʟʝʤʝʣʴ  ʥʘʩʝʣʝʥʥʦʛʦ ʧʫʥʢʪʘ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 18.08.2015  № 253                    3  
ʆ ʥʘʛʨʘʞʜʝʥʠʠ ʇʦʯʝʪʥʦʡ ʛʨʘʤʦʪʦʡ ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ 
ʊʦʛʫʣʴʩʢʦʛʦ ʨʘʡʦʥʘ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 18.08.2015  № 254                    3  
ʆʙ ʫʪʚʝʨʞʜʝʥʠʠ ʇʦʣʦʞʝʥʠʷ ʦ ʧʦʨʷʜʢʝ ʦʪʥʝʩʝʥʠʷ 
ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʳʭ ʦʙʨʘʟʦʚʘʪʝʣʴʥʳʭ ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʡ ʢ ʛʨʫʧʧʘʤ ʧʦ 
ʦʧʣʘʪʝ ʪʨʫʜʘ ʨʫʢʦʚʦʜʠʪʝʣʝʡ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 25.08.2015 № 257                     5  
ʆ ʚʥʝʩʝʥʠʠ ʠʟʤʝʥʝʥʠʡ ʚ ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʪʠʚʥʳʡ ʨʝʛʣʘʤʝʥʪ 
ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ ʊʦʛʫʣʴʩʢʦʛʦ ʨʘʡʦʥʘ ɸʣʪʘʡʩʢʦʛʦ ʢʨʘʷ ʧʦ 
ʧʨʝʜʦʩʪʘʚʣʝʥʠʶ ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʦʡ ʫʩʣʫʛʠ çɺʳʜʘʯʘ 
ʨʘʟʨʝʰʝʥʠʡ ʥʘ ʫʩʪʘʥʦʚʢʫ ʨʝʢʣʘʤʥʳʭ ʢʦʥʩʪʨʫʢʮʠʡ ʥʘ 
ʪʝʨʨʠʪʦʨʠʠ  ʊʦʛʫʣʴʩʢʦʛʦ  ʨʘʡʦʥʘ, ʘʥʥʫʣʠʨʦʚʘʥʠʝ ʪʘʢʠʭ 
ʨʘʟʨʝʰʝʥʠʡ, ʚʳʜʘʯʘ ʧʨʝʜʧʠʩʘʥʠʡ ʦ ʜʝʤʦʥʪʘʞʝ ʩʘʤʦʚʦʣʴʥʦ 
ʫʩʪʘʥʦʚʣʝʥʥʳʭ ʚʥʦʚʴ ʨʝʢʣʘʤʥʳʭ ʢʦʥʩʪʨʫʢʮʠʡè, 
ʫʪʚʝʨʞʜʝʥʥʦʛʦ ʧʦʩʪʘʥʦʚʣʝʥʠʝʤ ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ ʊʦʛʫʣʴʩʢʦʛʦ 
ʨʘʡʦʥʘ ʦʪ 19.06.2012 ˉ 177 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 25.08.2015 № 258                     6 
ʆ ʧʨʠʟʥʘʥʠʠ ʢʘʜʘʩʪʨʦʚʦʡ ʦʰʠʙʢʠ ʚ ʛʨʘʥʠʮʘʭ ʥʘʩʝʣʝʥʥʳʭ 
ʧʫʥʢʪʦʚ ʊʦʛʫʣʴʩʢʦʛʦ ʨʘʡʦʥʘ ɸʣʪʘʡʩʢʦʛʦ ʢʨʘʷ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 25.08.2015 № 259                     6  
ʆ ʧʨʝʜʚʘʨʠʪʝʣʴʥʦʤ ʩʦʛʣʘʩʦʚʘʥʠʠ ʧʨʝʜʦʩʪʘʚʣʝʥʠʷ 
ʟʝʤʝʣʴʥʦʛʦ ʫʯʘʩʪʢʘ ʠʟ ʟʝʤʝʣʴ  ʥʘʩʝʣʝʥʥʦʛʦ ʧʫʥʢʪʘ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 25.08.2015 № 260                     6  
ʆʙ ʫʩʣʦʚʠʷʭ ʪʨʫʜʦʚʦʛʦ ʩʦʨʝʚʥʦʚʘʥʠʷ ʭʦʟʷʡʩʪʚ ʨʘʡʦʥʘ ʠ 
ʨʘʙʦʪʥʠʢʦʚ ʧʦ ʧʨʦʬʝʩʩʠʷʤ ʘʛʨʦʧʨʦʤʳʰʣʝʥʥʦʛʦ ʢʦʤʧʣʝʢʩʘ ʚ 
2015 ʛʦʜʫ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 31.08.2015 № 262                     7  
ʆ ʨʝʦʨʛʘʥʠʟʘʮʠʠ ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʳʭ ʦʙʨʘʟʦʚʘʪʝʣʴʥʳʭ 
ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʡ 

 
РАЗДЕЛ II 
РАСПОРЯЖЕНИЯ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ 
РАЙОНА 
 
РАСПОРЯЖЕНИЕ от 07.08.2015 №102 –р                   7  
 
РАСПОРЯЖЕНИЕ от 11.08.2015 №103 –р                   7  
 
РАСПОРЯЖЕНИЕ от 17.08.2015 №104 –р                   8  
 
РАСПОРЯЖЕНИЕ от 17.08.2015 №105 –р                   8  
 
РАСПОРЯЖЕНИЕ от 25.08.2015 №108 –р                   8  
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 26.08.2015 №109 –р                   8  
 
 
РАЗДЕЛ III 
РЕШЕНИЯ РАЙОННОГО  
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ от 25.08.2015  № 46                                       8 
ʆʙ ʠʩʧʦʣʥʝʥʠʠ ʨʘʡʦʥʥʦʛʦ ʙʶʜʞʝʪʘ ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʦʛʦ 
ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʷ ʊʦʛʫʣʴʩʢʠʡ ʨʘʡʦʥ ʟʘ 1 ʧʦʣʫʛʦʜʠʝ 2015 ʛʦʜ 
РЕШЕНИЕ от25.08.2015.  № 47                                     17 
 ʆ ʨʘʩʭʦʜʦʚʘʥʠʠ ʩʨʝʜʩʪʚ ʨʝʟʝʨʚʥʦʛʦ ʬʦʥʜʘ 
ʨʘʡʦʥʥʦʛʦ ʙʶʜʞʝʪʘ ʟʘ 1 ʧʦʣʫʛʦʜʠʝ 2015 ʛʦʜʘ 
РЕШЕНИЕ от 25.08.2015. № 48                                     17  
ʆ ʩʜʘʯʝ ʚ ʘʨʝʥʜʫ ʟʝʤʣʠ ʠ ʠʤʫʱʝʩʪʚʘ ʚ ʨʘʡʦʥʝ 
РЕШЕНИЕ от 25.08.2015 № 49                                      18  
ʆ ʩʦʩʪʦʷʥʠʠ ʧʨʘʚʦʧʦʨʷʜʢʘ ʠ ʨʘʩʢʨʳʚʘʝʤʦʩʪʠ ʧʨʝʩʪʫʧʣʝʥʠʡ ʥʘ 
ʪʝʨʨʠʪʦʨʠʠ ʊʦʛʫʣʴʩʢʦʛʦ ʨʘʡʦʥʘ ʟʘ 1 ʧʦʣʫʛʦʜʠʝ 2015 ʛʦʜʘ 
РЕШЕНИЕ от 25.08.2015 № 50                                      18  
ʆ ʩʦʛʣʘʩʦʚʘʥʠʠ ʧʨʦʝʢʪʘ ʧʦʩʪʘʥʦʚʣʝʥʠʷ ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ 
ʊʦʛʫʣʴʩʢʦʛʦ ʨʘʡʦʥʘ çʆ  ʨʝʦʨʛʘʥʠʟʘʮʠʠ ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʳʭ 
ʦʙʨʘʟʦʚʘʪʝʣʴʥʳʭ ʦʨʛʘʥʠʟʘʮʠʡè 
РЕШЕНИЕ от 25.08.2015 № 51                                      18 
ʆ ʧʦʜʛʦʪʦʚʢʝ ʞʠʣʠʱʥʦ-ʢʦʤʤʫʥʘʣʴʥʦʛʦ ʭʦʟʷʡʩʪʚʘ ʢ ʨʘʙʦʪʝ  ʚ 
ʟʠʤʥʠʡ ʧʝʨʠʦʜ 2015-2016 ʛʦʜʘ 
РЕШЕНИЕ от 25.08.2015  № 52                                     18  
ʆ ʤʝʨʘʭ ʧʦ ʬʦʨʤʠʨʦʚʘʥʠʶ ʠʟʙʠʨʘʪʝʣʴʥʦʡ ʢʦʤʠʩʩʠʠ 
ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʦʛʦ ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʷ ʊʦʛʫʣʴʩʢʠʡ ʨʘʡʦʥ ɸʣʪʘʡʩʢʦʛʦ 
ʢʨʘʷ 
РЕШЕНИЕ от25.08.2015 № 53                                       21  
ʆ ʧʨʦʚʝʜʝʥʠʠ ʧʫʙʣʠʯʥʳʭ ʩʣʫʰʘʥʠʡ ʧʦ ʧʨʦʝʢʪʫ ʨʝʰʝʥʠʷ ʦ 
ʚʥʝʩʝʥʠʠ ʠʟʤʝʥʝʥʠʡ ʠ ʜʦʧʦʣʥʝʥʠʡ ʚ ʋʩʪʘʚ ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʦʛʦ 
ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʷ ʊʦʛʫʣʴʩʢʠʡ ʨʘʡʦʥ ɸʣʪʘʡʩʢʦʛʦ ʢʨʘʷ 
 
 


